
                            Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Klatovy     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         Okresní národní výbor Sušice    
 
                                             (1907) 1945 – 1960 
 
 
                                                      Inventář 
 
 
 
                                               EL NAD č. : 296 
                                                     AP č.: 381 
 
 
 
 
 
 
                                               
 
 
 
                                                  Jana Sýkorová 
                                                             
                                                           Klatovy 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Úvod:  
I. Vývoj původce archivního fondu 4 

 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 17 

 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 21 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 25 

 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 25 

 
Přílohy: 
 

 

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 26 
 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 27 
 

Příloha č. 3: Obce spravované ONV Sušice 29 
 

Příloha č. 4: Seznam předsedů ONV Sušice 31 
 

Inventární seznam 32 
 

Rejstříky: 
 

 

Rejstřík osobní 112 
 

Rejstřík zeměpisný 114 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

                                              ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
                         I. Vývoj původce archivního fondu  
 

Národní výbory začaly vznikat již před koncem II. světové války, kdy zásady pro jejich 
utvoření byly formulovány v prohlášení vlády ČSR ze dne 16. 4. 1944. 
Právním podkladem pro práci národních výborů po druhé světové válce se stal ústavní dekret 
prezidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 (č. 18 Úř. věstníku čs.) o národních výborech a 
prozatímním Národním shromáždění, kde se v prvním článku ukládalo zřizovat na území 
Československé republiky místní a okresní výbory. Na základě výše uvedeného dekretu 
vydala vláda 5. 5. 1945 vládní nařízení č. 4/45 Sb. (doplněné vládním nařízením č. 44/45 Sb. 
ze dne 7. 8. 1945) o volbě a pravomoci národních výborů.  Tímto nařízením bylo stanoveno, 
že okresní národní výbory budou vykonávat pravomoc, kterou dosud vykonávalo okresní 
zastupitelstvo, okresní úřad a okresní hejtman. V uvedeném vl. nař. č. 4/1945 Sb. byl 
stanoven obvod okresního národního výboru, který byl shodný s obvodem působnosti 
zrušeného okresního úřadu. 
Postavení národních výborů bylo zakotveno i v Košickém vládním programu. V počátečním 
období se okresní národní výbory řídily směrnicí ministerstva vnitra č. 6/1945 Úř. l. I z 19. 5. 
1945. Podle ní měli být za členy národních výborů voleni nejlepší představitelé lidu z řad 
dělníků, rolníků, živnostníků a inteligence. Okresní národní výbor se členil na zastupitelské 
orgány (plénum, rada a komise) a výkonný aparát (úřad okresního národního výboru). 
Okresní národní výbor volil na ustavující schůzi radu okresního národního výboru. Počet 
členů rady neměl přesáhnout třetinu počtu všech členů okresního národního výboru. Ze členů 
rady byli zvoleni předseda okresního národního výboru a dva, příp. tři náměstkové. Plénum 
okresního národního výboru volilo také komise. Předseda ONV svolával a řídil schůze pléna i 
rady a odpovídal za provádění usnesení rady. Rada okresního národního výboru připravovala 
návrhy pro plénum a prováděla plénem schválená rozhodnutí. 
Směrnici č. 6/1945 Úř. l. I.  nahradil Prozatímní organizační řád zemských a okresních 
národních výborů ze dne 18. 1. 1946 č. B-2000-21/II-45-II/2 (vyhl. č. 299/1946 Úř. l. I.), 
podle něhož okresní národní výbory vykonávaly svou působnost plenárním zasedáním a 
složkami okresního národního výboru, k nimž náležely rada, předsednictvo, předseda, členové 
rady jako referenti, komise a poradní sbory. Plénum mělo rozhodovat pouze o zásadních 
věcech organizace ONV a v hospodářských záležitostech okresu. Rada volená z pléna 
rozhodovala o všech záležitostech, pokud nebyly vyhrazeny předsedovi ONV nebo plénu. 
Členové rady se stávali zároveň vedoucími jednotlivých referátů. Předsednictvo, které tvořil 
předseda a náměstkové, rozhodovalo o personálních záležitostech zaměstnanců, vykonávalo 
dohled na podřízené národní výbory. Plénum volilo komise jako poradní orgán rady.  
Konceptní, účetní, kancelářské a manipulační práce obstarával pro okresní národní výbor úřad 
okresního národního výboru, v jehož čele stál vedoucí úřadu, který byl jmenován z odborných 
zaměstnanců. Vedoucí úředník okresního národního výboru obstarával záležitosti organizace 
správy úřadu. Vyřizoval i osobní záležitosti zaměstnanců, vykonával dohled nad úřadováním. 
Účastnil se schůzí pléna i rady s hlasem poradním. V nepřítomnosti předsedy okresního 
národního výboru, příp. jeho zástupců, byl oprávněn v případě nebezpečí z prodlení učinit 
potřebná opatření jménem okresního národního výboru. O těchto opatřeních byl povinen co 
nejdříve informovat předsedu okresního národního výboru. Funkci vedoucího úřadu v r. 1949 
nahradila funkce okresního tajemníka. Počet referátů nebyl v této době ustálen a pohyboval se 
od osmi do dvanácti, ale i výše.  
Další přestavba veřejné správy byla v roce 1948 zakotvena do Ústavy 9. května (ústavní 
zákon č. 150/1948 Sb.), která přinesla zásadní změnu v dosavadní soustavě národních výborů 
již s ohledem na připravované krajské zřízení. Nařízení měla být nositelem a vykonavatelem 
státní moci v obcích, okresech a krajích. 



5 
 

Zřízení bylo uskutečněno zákonem č. 280/48 Sb. ze dne 21. 12. 1948. Tento zákon rozdělil 
území státu na 19 krajů. Kraje dostaly názvy podle měst, v nichž měl sídlo krajský národní 
výbor. Zavedení nového krajského zřízení vyvolalo potřebu provést také rozsáhlou územní 
reorganizaci správních okresů. Tato územní organizace okresů v českých zemích byla 
provedena na základě vládního nařízení č. 3/1949 Sb. ze dne 18. 1. 1949, které nabylo 
platnosti 1. 2. 1949. Územní organizaci krajů a okresů byla přizpůsobena i organizace soudní, 
neboť sídla a obvody soudních okresů se podle zákona č. 320/1949 Sb. v zásadě shodovaly se 
sídly okresních národních výborů. 
Po roce 1948 se na okresní národní výbory přenášely agendy týkající se rozhodování o 
změnách obecních hranic, hospodaření obecní samosprávy, dále různé agendy v oboru 
živnostenského práva, stavební a vodoprávní záležitosti, lesní záležitosti, věci silniční 
dopravy, zdravotnická a veterinární péče apod. Přesun působností z ústředních úřadů na 
krajské a okresní národní výbory byl vyhlášen vládními nařízeními č. 305/48 Sb. ze dne 28. 
12. 1948, 216/49 Sb. ze dne 29. 9. 1949 a 122/51 Sb. ze dne 11. 12. 1951. 
V roce 1949 došlo k rušení některých samostatných úřadů a organizací a jejich pracovní náplň 
byla předána na okresní národní výbory. Jednalo se zejména o úřady finanční správy – berní 
úřady a berní správu zák. č. 281/1948 Sb. ze dne 21. 12. 1948, vládním nařízením č. 36/1949 
Sb. ze dne 22. 2. 1949 a dalšími právními předpisy, kdy tato činnost přešla (1. 3. 1949) na 
finanční referáty okresních národních výborů. Od 1. 4. 1949 byly k ONV předány nejen 
záležitosti zrušených úřadů ochrany práce, zák. č. 87/1949 Sb. ze dne 24. 3. 1949, ale i 
katastrálních měřických úřadů, vl. nař. č. 276/49 Sb. ze dne 13. 12. 1949. Na ONV byla 
oběžníkem č. 52/1949 Sb. (ze dne 23. 2. 1949) instrukce KNV přenesena z působnosti 
ministerstva vnitra také agenda schvalování matrik a matrikářů (bez rozdílu náboženského 
vyznání a s dohledem nad matrikami vůbec). 
Od roku 1949 se podle vl. nař. č. 139/49 ze dne 7. 6. 1949 staly ONV i základní plánující 
jednotkou. Účastnily se vypracování prováděcích plánů pětiletky, jejichž plnění pak 
kontrolovaly. Na plánování se nepodílely jen plánovací referáty, ale i další odborné referáty. 
Plánovací referát měl funkci převážně koordinující a prováděl sumarizaci plánů. 
Podle vládního nařízení č. 72/1949 Sb. ze dne 8. 3. 1949 byla k okresním národním výborům 
přiřazena funkce újezdních tajemníků, které jmenoval krajský národní výbor. Jejich hlavní 
činností bylo v malých obcích, kde nebyl uvolněný funkcionář, zastávat funkci místního 
tajemníka. 
Vládním nařízením č. 14 ze dne 25. 1. 1949 a 139/49 Sb. ze dne 7. 6. 1949 byly zrušeny 
okresní školní výbory a jejich agendu převzaly referáty pro školství, osvětu a tělesnou 
výchovu. Postupně pak přešla na okresní národní výbory ještě působnost výborů pro cestovní 
ruch, knihovních rad a od 1. 5. 1953 i agenda dávek nemocenského pojištění, vykonávaná do 
té doby okresními nemocenskými pojišťovnami. Zákonem č. 85/1949 Sb. ze dne 23. 3. 1949 
byly zrušeny vyživovací komise. Zrušeny byly i státní obvodové úřadovny pro pozemkovou 
reformu vl. nař. č. 191/1919 Sb. a osídlovací úřady zák. č. 18/1950 Sb. ze dne 9. 3. 1950. 
Počátkem padesátých let se z činnosti ONV vytratila většina agend, které převzaly od 
okresních úřadů. Vyhláškou č. 448/50 Úř.1. I. přešla např. agenda provádění předpisů o 
cestovních pasech, o občanských průkazech, hlášení obyvatelstva apod. do oboru nově 
zřízeného ministerstva národní bezpečnosti. V souvislosti s likvidací soukromého 
živnostenského podnikání a jeho začleňováním do socialistických podniků místního 
hospodářství (plán Ř) vymizela také dříve velmi rozsáhlá agenda živnostenská. 
Vládním nařízením č. 42/52 Sb. ze dne 19. 8. 1952 byla u okresních národních výborů místo 
dosavadních plánovacích referátů zřízena okresní plánovací komise. 
Během roku 1952 byly okresní národní výbory oproštěny od agendy péče a ochrany mládeže, 
která byla na základě zákona č. 69/52 Sb. ze dne 30. 10. 1952 připojena k lidovým soudům 
spolu se zaměstnanci, kteří se touto agendou zabývali. 



6 
 

Zákonem č. 71/52 Sb. ze dne 12. 12. 1952 byly při krajských a okresních národních výborech 
zřízeny výbory pro tělesnou výchovu a sport, které obstarávaly státní správu ve věcech tělesné 
výchovy a sportu. Výbory pro tělesnou výchovu a sport byly zákonem č. 68/1956 Sb. ze dne 
20. 12. 1956 od okresního národních výborů odloučeny a osamostatnily se. 
V roce 1953 (vládním nařízením č. 25/53 Sb. ze dne 14. 4. 1953) byla k okresním národním 
výborům přiřazena dosavadní činnost okresních národních pojišťoven v oboru dávek 
důchodového zabezpečení. 
Zákonem č. 35/53 Sb. ze dne 24. 4. 1953 byla na okresních národních výborech ustavena 
OIPO (okresní inspekce požární ochrany) v čele s náčelníkem inspekce. Jednalo se o zařízení 
okresních národních výborů. 
Významný předěl ve vývoji národních výborů přinesly zákony o národních výborech č. 12 a 
13/1954 Sb. ze dne 3. 3. 1954. Okresní národní výbory byly vyňaty z působnosti ministerstva 
vnitra a podřízeny přímo vládě podle ústavního zákona č. 81/1953 Sb. ze dne 16 .9. 1953. 
Mezníkem ve vývoji národních výborů se stal ústavní zákon o národních výborech č. 12/1954 
Sb. ze dne 3. 3. 1954. Zákon přinesl několik zásadních změn ve vnitřní organizaci národních 
výborů. Zrušil referentský systém. Místo dosavadních referátů byly zřízeny odbory a správy 
rady okresního národního výboru. V červenci 1951 došlo k dohodě mezi ministerstvy vnitra a 
školství, podle níž přešla správa místních a okresních archivů do oboru ministerstva vnitra. 
Nově vznikající okresní archivy byly podřízeny odborům pro vnitřní věci okresních národních 
výborů. Právní podklad pro činnost okresních archivů byl dán až vládním nařízením o 
archivnictví č. 29/54 Sb ze dne 7. 5. 1954. 
Do roku 1957 došlo v organizaci a působnosti národních výborů pouze k ojedinělým změnám. 
V souvislosti se změnami působnosti celostátních úřadů došlo k některým dílčím změnám ve 
struktuře aparátu ONV. Vládním nařízením č. 7/57 Sb. ze dne 22. 2. 957 byla pozměněna 
organizace odborů národních výborů, určená vládním nař. č. 23/54 Sb. ze dne 7. 5. 1954, kdy 
náplň některých odborů byla změněna (např. odbor zemědělství a lesního hospodářství a 
odbor dopravy a průmyslu). Nově přibyly odbor výkupu zemědělských výrobků vl. nař. č. 
5/1957 Sb. ze dne 16. 1. 1957 a štáb CO. 
Od 1. 7. 1958 došlo u ONV k reorganizaci výkonných orgánů. Podle vl. nař. č. 33/1958 Sb. ze 
dne 27. 6. 1958 byl pozměněn systém odborů okresního národního výboru. Všechny odbory 
se dělily na dva typy. Za prvé to byly odbory, které tvořily vlastní aparát rady ONV (kam 
náležely okresní plánovací komise, finanční, kontrolní a organizační odbor a štáb CO), za 
druhé tzv. odvětvové odbory, které byly společnými orgány rady ONV (zemědělství a lesní 
hospodářství, místní hospodářství, doprava a obchod, výstavba a vodní hospodářství, výkup, 
školství a kultura, pracovní síly, zdravotnictví a sociální zabezpečení a vnitřní věci).  Od 1. 7. 
1959 se sloučil odbor zemědělství a lesního hospodářství s odborem výkupu. Tento stav trval 
beze změn do 1. 7. 1960, kdy vešla v platnost nová, zásadní organizace národních výborů, 
jednak vzhledem k novému územnímu členění státu zák. č. 36/1960 Sb. ze dne 9. 4. 1960, 
jednak v důsledku dalšího rozšíření pravomoci a odpovědnosti národních výborů zák. 65/1960 
Sb. ze dne 25. 5. 1960. 
Na základě uvedeného zákona č. 36/1960 Sb. byl okres Sušice s účinností od 1. 7. 1960 
zrušen. 
                                       
     Právním podkladem pro práci národních výborů po druhé světové válce (jak již bylo výše 
uvedeno) se stal ústavní dekret prezidenta republiky ze dne 4. 12. 1944 (č. 18 úř. věstníku čs.) 
o národních výborech a prozatímním Národním shromáždění, kde se v prvním článku 
ukládalo zřizovat na území Československé republiky místní a okresní národní výbory (v 
okresech s většinou nespolehlivého obyvatelstva pak okresní správní komise). Okresní 
národní výbory byly podřízeny zemským národním výborům. Na základě výše uvedeného 
dekretu vydala vláda 5. 5. 1945 vládní nařízení č. 4/45 Sb. (doplněné vládním nařízením č. 



7 
 

44/45 Sb.). Tímto nařízením bylo stanoveno, že okresní národní výbory budou vykonávat 
pravomoc, kterou dosud vykonávalo okresní zastupitelstvo, okresní úřad a okresní hejtman. 
V uvedeném vl. nař. č. 4/45 Sb. byl stanoven obvod okresního národního výboru, shodný 
s obvodem působnosti zrušeného okresního úřadu.  
Na území okresu Sušice vznikl okresní národní výbor již v prvních revolučních dnech – 5. 5. 
1945, kdy Revoluční okresní národní výbor v Sušici, který byl již delší dobu v činnosti, 
„uznal chvíli vhodnou k zahájení otevřené akce, aby se sešel již v prvních revolučních dnech   
5. 5. 1945“1. Jeho zástupci spolu se zástupci Okresního úřadu Sušice se odebrali do hotelu 
Svatobor k veliteli místní německé posádky a „hlavní“ zástupce národního výboru Josef Jirout  
mu oznámil, „že se národní výbor ujímá správy města a okresu“. Revoluční okresní národní 
výbor v Sušici byl složen z pracovníků, „kteří se znali již z doby války, znali se z doby 
německé okupace a bez ohledu na pracovní dobu svědomitě a aktivně vykonávali svěřené 
úkoly, aby 5. 5. 1945 dosažení svobody přispěli za zlepšení situace v naší republice“. Zvolení 
funkcionáři žádají o pořízení pamětní knihy o vzniku revolučního výboru, „aby památka 
byla“.2 
Prvním předsedou Revolučního okresního národního výboru v Sušici, který měl 24 členů a 
osmičlennou radu, se stal Josef Jirout. Revoluční okresní národní výbor v Sušici, později 
Okresní národní výbor v Sušici měl sídlo v budově bývalého Okresního úřadu v Sušici, 
nábřeží Jana Seitze, čp. 155/III, kde Okresní národní výbor v Sušici sídlil až do roku 1960, 
kdy zanikl. 
Hlavní náplní ONV v Sušici byla konfiskace německého majetku a majetku kolaborantů dle 
dekretu prezidenta republiky č. 108/45 Sb., konfiskace zemědělského majetku dle dekretu č. 
12/45 Sb., odsun německého obyvatelstva, prováděný na základě dekretu č. 33/45 Sb. a 
následně i nové osídlování pohraničí českým obyvatelstvem. 
Dne 23. 5. 1945 byl v Kašperských Horách ustaven (jako expozitura) referát pro zajištění 
německého majetku, „neboť Kašperské Hory leží v blízkosti státních hranic a na obyvatele 
Hor jsou kladeny otázky bdělosti a ostražitosti“. Vedoucím výše uvedeného referátu se stal dr. 
Brandejs (křestní jméno se nepodařilo zjistit), dále byli přijati na základě schválení předsedou 
ONV (Josefem Jiroutem) Jaroslav Vejstrk a Karel Hlaváč, „kteří pracovali ve zdejším úřadě 
od počátku jeho zřízení, tj. od 23. 5. 1945“. Tento referát užíval název „Okresní národní 
výbor v Sušici – expozitura Kašperské Hory.“ Hlavní náplní expozitury byly prohlídky bytů 
zatčených osob, soupisy zabaveného německého majetku, soupisy zbraní a munice apod. 
Vedoucí expozitury (dr. Brandejs) zasílal v pravidelných 14denních intervalech předsedovi 
ONV, a na vědomí odboru pro zajišťování německého majetku, zprávy o činnosti expozitury 
v Kašperských Horách. Expozitura v Kašperských Horách používala ke své činnosti „nejprve 
staré“ razítko Okresního úřadu v Sušici, později užívala razítko okresního národního výboru, 
které bylo kulaté, o průměru 3 cm, s opisem:“Okresní národní výbor v Sušici“. Vedoucí 
expozitury dr. Brandejs se podepisoval „exponovaný úředník ONV v Kašperských Horách“. 
Úřad okresního národního výboru v Sušici – expozitura Kašperské Hory byl zrušen (po 
tříměsíční činnosti) 28. 8. 1945, „neboť byl úkol převzíti pohraničního území Sušicka do 
českých rukou, a kdy všechny další záležitosti bude nadále vyřizovati přímo Okresní národní 
výbor v Sušici“. 
Během června (přesné datum se nepodařilo zjistit) se novým předsedou ONV v Sušici stal 
František Šindelář, „který se vrátil z vězení a protože prošel cestou trnitou, proto mu předal 
občan Josef Jirout se souhlasem přítomných předsednictví ONV“.3 
Přestože ONV v Sušici fungoval již od prvních květnových dnů, první dochovaný zápis ze 
zasedání pléna ONV Sušice je z 8. 6. 1945, ze zasedání rady ze 13. 6. 1945. Předsedou ONV 

                                                 
1 Zápisy z pléna a rady  ONV Sušice, inv.č. 1 (dochováno pouze torzo zápisů). 
2 Pamětní kniha o vzniku revolučního výboru se nedochovala. 
3 SOkA Klatovy, MěstNV Sušice - Kronika města Sušice, str. 66 



8 
 

v Sušici byl již výše zmíněný František Šindelář, I. náměstkem se stal Josef Jirout, II. 
náměstkem Václav Klik, III. náměstkem František Listopad. Rada byla osmičlenná. 
Na schůzi (13. 6. 1945) bylo ustaveno 11 referátů, které „se budou hlásiti zemskému výboru 
v Praze“. 
Ustavené referáty: 1. samospráva 
                              2. zemědělství 
                              3. průmysl, energetické hospodářství a plánování 
                              4. doprava 
                              5. sociální péče 
                              6. zdravotnictví 
                              7. zásobování 
                              8. obchod a živnosti 
                              9. vnitřní kolonizace a národní správy 
                            10. finanční hospodářství okresu, obcí, záležitosti osobní obcí a okresu 
                            11. školství, kultura, tělovýchova, církve a nadace 
Údaje o volbě a schválení komisí se v r. 1945 v zápisech pléna neobjevují, ale prokazatelně 
fungovala komise vyšetřovací (5. 5.1 945) a komise osídlovací (18. 6. 1945).  
1. 8. 1945 proběhla změna obvodu sušického okresu, kdy obce Stachy a Javorník byly 
vyčleněny z okresu Strakonice a včleněny k sušickému okresu a „počínaje tímto dnem 
vykonává ONV Sušice v těchto obcích veškerou správu, která k tomu přísluší“. 
První volba členů do Okresního národního výboru v Sušici, které se zúčastnilo 10 osob z řad 
„občanstva“, se konala prostřednictvím volitelů na okresním shromáždění 30.9.1945 (vl.nař. č 
49/1945 Sb. z 25.8.1945) o prvních volbách do okresních a zemských národních výborů, 
vyhlášky ministerstva vnitra č. B-2300-29/8-1945 o rozepsání voleb a podle pokynů vydaným 
ministerstvem vnitra č. B-2300-25.8.-45-II/1).  Na základě paritního zastoupení čtyř 
politických stran bylo navrženo 24 členů (tudíž 6 členů pro každou politickou stranu). 
K definitivnímu ustavení ONV nedošlo ani 4. 10. 1945 (zápis ze schůze rady): „ONV 
zastoupený podle politických stran není ještě ustaven, ježto došly na některé kandidáty 
stížnosti, které byly předloženy ZNV v Praze k rozhodnutí a zatím bude ONV „fungovati 
dosavadní“. 
Na ustavující schůzi Okresního národního výboru konané 30. 11. 1945, byla ukončena činnost 
dosavadního tzv. revolučního okresního národního výboru.  Z řad „občanstva“ se schůze opět 
zúčastnilo 10 osob. Dosavadní předseda František Šindelář sdělil zúčastněným, že „ ZNV 
v Praze ověřilo volbu nového okresního národního výboru, respektive vyřídilo podané 
námitky proti některým členům ONV“. Na výše uvedené ustavující schůzi byl novým 
předsedou ONV v Sušici zvolen Antonín Moureček (za stranu KSČ), kterému předal „ihned“ 
dosavadní předseda František Šindelář řízení schůze. Poté proběhla volba místopředsedů 
ONV, kde byli zvoleni I. místopředsedou ONV Josef Jirout (za stranu čsl. soc. 
demokratickou), II. místopředsedou JUC.Josef Vachoušek (za stranu čsl. nár. soc) a III. 
místopředsedou se stal Josef Janda (za stranu čsl.lidovou). Rada byla zvolena 8členná (po 2 
členech za každou ze čtyř politických stran). Dále proběhla i volba referátů. Bylo zvoleno 16 
referátů:      Referát finanční  
                   Referát dopravní 
                   Referát zdravotní 
                   Referát zemědělský 
                   Referát sociální a bytový 
                   Referát samosprávy 
                   Referát zásobovací 
                   Referát propagační 
                   Referát pro osídlování a zajištění německého majetku 



9 
 

                   Referát průmyslový 
                   Referát živnostenský 
                   Referát pro školství a osvětu 
                   Referát silniční 
                   Referát stavební 
                   Referát vyšetřující 
                   Referát bezpečnostní                              
Komise byly ustaveny na schůzi pléna, ke které došlo 14. 2. 1946, kde byly jmenovány 
aklamací (o každé komisi bylo hlasováno zvlášť). Jednalo se o tyto komise: 
Komise stavební – referent + 5 členů 
Komise dopravní – referent + 5 členů 
Komise zdravotní – referent a 6 členů 
Komise zemědělská – referent + 12 členů 
Komise osídlovací a pro zajištění německého majetku – referent + 3 členové 
Komise sociální a bytová – referent + 4 členové 
Komise propagační – referent + 5 členů 
Komise samosprávní – referent + 5 členů 
Komise zásobovací – referent + 7 členů 
Komise živnostenská – referent + 6 členů 
Komise průmyslová – referent + 4 členové 
Komise pro školství a osvětu – referent + 7 členů 
Komise silniční – referent + 5 členů 
Komise trestní nalézací podle dekretu č. 130/45 Sb. o trestání provinění proti národní cti – 
referent + 4 členové 
O složení finanční komise nebylo zatím rozhodnuto, bylo konstatováno, že „jakmile bude 
polovina členů této komise jmenována ZNV v Praze“. Bylo usneseno, že takto utvořené 
komise budou jen sborem poradním, o jejich návrzích bude rozhodovat s konečnou platností 
rada ONV nebo plénum ONV. 
Na základě Prozatímního organizačního řádu zemských a okresních národních výborů č. 
299/1946 Úř.l. I, který vydalo ministerstvo vnitra pro okresní národní výbory 18.1.1946, byl 
výkon působnosti ONV rozdělen mezi plenární zasedání a jeho složky, kterými byly rada, 
předsednictvo, předseda, členové rady jako referenti a komise.   
Plénum ONV rozhodovalo ve věcech vnitřní správy mimořádné důležitosti, v zásadních 
věcech organizace ONV a v hospodářských věcech správy okresu. Plénum ONV volilo 
potřebné komise, jejichž počet byl zpočátku libovolný, některé komise byly voleny povinně. 
Členy komisí mohli být kromě členů ONV i nečlenové ONV, odborníci v příslušném oboru. 
Plénum volilo komise jako poradní orgán rady ONV. Předsedou komise byl příslušný referent 
ONV. 
Rada ONV rozhodovala o všech záležitostech národního výboru, pokud rozhodnutí nebylo 
vyhrazeno plenárnímu zasedání nebo předsedovi ONV. Rada ONV s příslušnými referenty 
připravovala návrhy a rozhodnutí pro plénum ONV a schválená rozhodnutí vykonávala.   
Předsednictvo ONV se skládalo z předsedy ONV a jeho tří náměstků. Kontrolovalo řádný 
chod vnitřní služby, jeho hmotné vybavení, a vykonávalo dohled na podřízené národní 
výbory. Referentům – členům rady přidělovala rada ONV jednotlivé referáty. Referenti 
(vedoucí referátů) rozhodovali ve věcech spadajících do běžné agendy referátů. Jejich 
povinností bylo podávat radě ONV zprávy o činnosti svých referátů.  
Povinností předsedy ONV bylo zastupovat okresní národní výbor a předsedat plenárním 
zasedáním a schůzím rady, odpovídal za provádění usnesení ONV a dodržování zákonů a 
nařízení. Předseda ONV (v jeho nepřítomnosti náměstek a jeden člen rady) podepisoval 
všechna rozhodnutí ONV. Ze schůzí rady ONV i pléna ONV se vedly zápisy, které 



10 
 

podepisoval předseda ONV a zvolený zapisovatel (v r. 1945 Antonín Toman).  Předseda ONV 
byl též služebným představeným všech zaměstnanců ONV, které pověřoval úřednickými 
funkcemi.  
Z přidělených zaměstnanců stanovila rada okresního národního výboru vedoucího úředníka 
ONV (JUDr. František Loudin), který obstarával záležitosti organizace a správy úřadu  
národního výboru. Úřad okresního národního výboru obstarával pro okresní národní výbor 
účetní, manipulační a manuální práce. Vedoucí úředník (nazývaný přednosta) vyřizoval i 
osobní záležitosti zaměstnanců a vykonával dohled nad úřadováním okresního národního 
výboru. Účastnil se schůzí pléna ONV i rady ONV s hlasem poradním. V nepřítomnosti 
předsedy okresního národního výboru, příp. jeho zástupců, byl oprávněn v případě nebezpečí 
z prodlení učinit potřebná opatření jménem okresního národního výboru. O těchto opatřeních 
byl povinen co nejdříve informovat předsedu okresního národního výboru. Funkci vedoucího 
úřadu v r. 1949 nahradila funkce okresního tajemníka.                                
K další závažné změně ve složení ONV došlo v červnu 1946 (podle vl. nař. č. 120 z 27. 5. 
1946) o obnově národních výborů na podkladě výsledků voleb do Národního shromáždění. 
Ustavující schůze obnoveného okresního národního výboru se konala 30. 6. 1946 a  
předmětem bylo ustavení a volba jeho složek podle § 12 vl.nař. č. 120/46 Sb. a podle směrnic 
MV ze dne 13. 6. 1946, čj.:B-2541-13/6-II/2, uveřejněných v Úř.l.I., částka 104, běž. číslo 
1422. Schůzi řídil dosavadní předseda ONV Antonín Moureček. Na schůzi bylo jednomyslně 
usneseno volbu ONV a jeho složek odložit „pro nějaké námitky“. Schůze ze 30.6.1946 byla 
proto odložena a pokračovalo se v ní až 11. 7. 1946, kdy schůzi řídil nejstarší člen za stranu 
KSČ Josef Talman. 
Na výše zmíněné schůzi (11. 7. 1946) byl předsedou zvolen ing. Antonín Vondřich (za KSČ), 
I. náměstkem se stal Bohumír Šebesta (za čsl. stranu lidovou), II. náměstkem  Rudolf Kůs (za  
čsl.stranu národně socialistickou) a III. náměstkem Vojtěch Scheinost (za čsl. stranu soc. 
demokratickou). Rada byla zvolena 8členná. Prozatímně bylo zřízeno 8 referátů:  
Bezpečnost, doprava, plánování – ved. ref. ing. Antonín Vondřich (předseda ONV) 
Samospráva, finance, silnice, nemocnice – ved. ref. Bohumír Šebesta (I. náměstek) 
Školství, osvěta, informace a tělovýchova – ved. ref. Rudolf Kůs (II. náměstek) 
Osídlování a družstevnictví -  ved. ref. Vojtěch Scheinost (III. náměstek)  
Zemědělství, lesy a myslivost – ved. ref. Josef Talman (člen rady) 
Průmysl, živnosti a stavebnictví – ved. ref. Štěpán Adamus (člen rady) 
Zdravotnictví a sociální péče  - ved. ref. Josef Janda (člen rady) 
Zásobování, vyživování a zajišťování – ved. ref. Jaroslav Brůček (člen rady) 
Na schůzi pléna18. 9. 1946 byly schváleny tyto komise: 

Komise pro bezpečnost a dopravu 
                                                                       Komise plánovací 
                                                                       Komise samosprávní 
                                                                       Komise informační   
                                                                       Komise pro osídlování a zajišťování něm. maj.  
                                                                       Komise zemědělská 
                                                                       Komise průmyslová 
                                                                       Komise živnostenská 
                                                                       Komise sociální a zdravotní 
                                                                       Komise pro zásobování, výživu a družstva 
                                                                       Komise finanční                                                                           
Všechny navržené a schválené komise byly 8členné, kromě finanční komise, která byla 
9členná. Dodatečně byly navrženy a schváleny myslivecká komise, která byla 12členná, a 
zkušební komise (pro myslivecké zkoušky), která byla 6členná. 



11 
 

Takto zvolený Okresní národní výbor v Sušici pracoval až do února 1948, kdy proběhla tzv. 
„očista okresních národních výborů“, kdy někteří zástupci nekomunistických stran byli 
zbaveni svých funkcí, „neboť je třeba vybrati politicky uvědomělé osoby, které budou skýtati 
záruku, že práci budou vykonávati s péčí, kterou zasluhuje“. V důsledku únorových událostí 
bylo propuštěno celkem 10 zaměstnanců ONV Sušice. Na schůzi pléna (26. 3. 1948) proběhla 
nová volba náměstků, kdy byli navrženi a schváleni I. náměstkem předsedy ONV Jan 
Thurnvald, II. náměstkem předsedy ONV JUDr. František Loudin, III. náměstkem předsedy 
ONV se stal Josef Kestler. Na této schůzi byla navržena a schválena nová komise – komise 
péče o mládež, která byla 7členná. Na další schůzi pléna (10. 6. 1948) byl odvolán dosavadní 
předseda ONV Sušice ing. Antonín Vondřich a na jeho místo byl navržen a schválen Jan 
Thurnvald, dosavadní I. náměstek. Novým I. náměstkem se stal Stanislav Trojan, a za III. 
náměstka byl navržen a schválen Karel Trš. II. náměstkem zůstal JUDr. František Loudin. 
Na schůzi pléna (10. 9. 1948) byly navrženy a schváleny komise: 
Komise pro bezpečnost a dopravu – 7 členná 
Komise plánovací – 8členná 
Komise lidové správy – 8členná 
Komise zemědělská – 8členná 
Komise průmyslová – 8 členná 
Komise živnostenská – 8členná 
Komise sociálně zdravotní – 8členná 
Komise pro zásobování, výživu a družstva – 8členná 
Komise finanční –, 8členná  
Komise školská – 8členná 
Správní výbor nemocnice – 8členný 
Komise okresní vyživovací – 12 členná 
Komise myslivecká – 10členná + 2 náhradníci 
Komise pro odvoz dřeva – 6 členná  
Komise trestní – 5 členná + 5 náhradníků 
Komise tisková a kulturně propagační – 9členná 
Plénum navrhlo, aby komise byly svolávány podle potřeby, nejméně 1 x měsíčně, a o 
usneseních komisí jednotliví předsedové komisí podávali zprávy radě ONV. V průběhu října 
1948 podal rezignaci na funkci II. náměstka ONV JUDr. František Loudin a na jeho funkci 
byl (na schůzi pléna 30. 10. 1948) schválen Emanuel Potužák. 
Zákonem č. 280/1948 Sb. byly zrušeny zemské národní výbory a území republiky bylo 
rozděleno do 19 krajů. 
Na schůzi pléna (30. 12. 1948) předseda Jan Thurnvald podal plénu zprávu „o zřízení 19 
krajů, kdy okres Sušice je přidělen ke kraji Plzeňskému a schváleny byly i nové hranice kraje 
a okresů, mezi nimi i okresu Sušice“. Dle těchto změn byly z obvodu okresu Sušice vyčleněny 
obce Filipova Huť, Horská Kvilda, Javorník, Nicov a Stachy, které připadly ke kraji České 
Budějovice, okresu Vimperk, z okresu Klatovy byly k okresu Sušice přiděleny obce Brod, 
Buršice, Jindřichovice, Kolinec, Lukoviště, Malonice, Nemilkov, Mířenice, Mlázovy, Střítež 
a Vlčkovice. Na další schůzi pléna bylo projednáno nové složení referátů, kterých mělo být 11 
a jejichž obsazení se „teprve připravuje“ v dohodě s OAV NF v Sušici. Předseda ONV Jan 
Thurnvald sděluje, že odchází do politické školy a v jeho nepřítomnosti jej bude zastupovat  
I. náměstek Stanislav Trojan.  
Dne 30. 1. 1949 proběhla ustavující schůze tzv. Zatímního okresního národního výboru 
v Sušici, které byl přítomen i zástupce Krajského národního výboru v Plzni Vladimír Tondr. 
Schůze, kterou zahájil předseda ONV Jan Thurnvald programovým prohlášením o pracovním 
plánu na okrese, byla veřejná. Na výše uvedené schůzi byl zvolen předsedou opět Jan 
Thurnvald, místopředsedou Alois Dobředělý, který ihned podal rezignaci ze zdravotních 



12 
 

důvodů. Na jeho místo byl zvolen František Kopp, kterého potvrdil Okresní výbor KSČ 
v Sušici a Okresní akční výbor NF v Sušici na schůzi konané dne 31. 3. 1949. Druhým 
místopředsedou byl zvolen František Kasl. Nově zvolený předseda (Jan Thurnvald) odevzdal 
nově jmenovaným členům národního výboru jmenovací dekrety a přijal od nich slib dle § 128 
odst. 1 Ústavy. Z přidělených zaměstnanců byl nově ustaven okresní tajemník, kterého 
potvrzoval předseda KNV. Okresní tajemník byl pomocníkem předsedy ONV při výkonu jeho 
funkce a zastupoval ho jako služební představený všech zaměstnanců okresního národního 
výboru. Byl povinen zúčastnit se plenárních zasedání a schůzí rady, kde měl hlas poradní.  
Tajemníkem okresního národního výboru byl v r. 1949 schválen Stanislav Trojan. 
Od roku 1949 byli referenti (členové rady) za výkon své funkce odpovědni plénu a radě ONV, 
ale zároveň se měli řídit příkazy a pokyny věcně příslušného referenta krajského národního 
výboru. Referáty již nebyly libovolně zřizovány podle uvážení jednotlivých okresních 
národních výborů, ale okresní národní výbory měly za úkol ustanovit 11 referátů (podle § 10 
vládního nařízení č. 139/1949 Sb. ze dne 7. 6. 1949), které měly pevně stanovenou agendu. 
Referáty, které byly v roce 1949 ustaveny: Referát pro všeobecné vnitřní věci 
                                                                     Referát plánovací 
                                                                     Referát bezpečnostní  
                                                                     Referát pro školství, osvětu a tělesnou výchovu  
                                                                     Referát práce a sociální péče 
                                                                     Referát zdravotní 
                                                                     Referát finanční 
                                                                     Referát hospodářský 
                                                                     Referát zemědělský 
                                                                     Referát pro vnitřní obchod 
                                                                     Referát technický 
Jelikož  rada ONV Sušice byla pouze osmičlenná, byly některým referentům (členům rady) 
svěřeny dva referáty, což připouštěl odst. 2  § 10 vlád. nař. č. 139/49 Sb.  
Předseda ONV vedl referát pro všeobecné vnitřní věci a I. náměstek referát plánovací. Během 
roku 1949 (schůze pléna 22. 9.) byly schváleny tyto komise:  
Komise plánovací a technická,  
Komise pro školství,  
Komise pro osvětu, propagaci a tisk, 
Komise hospodářská, 
Komise zemědělská, 
Komise péče o mládež, 
Komise pro pracovní kádry, 
Komise zdravotní, 
Komise finanční, 
Komise pro odvoz dřeva, 
Komise myslivecká, 
Komise vyživovací, 
Komise prověřovací, 
Komise trestní (pro trestání přestupků zásobovacích a cen), 
Komise bytová správní.  
Komise ONV byly výkonnými složkami rady a měly podle vl. nař. č. 139/49 Sb. ze dne 7. 6. 
1949 funkci poradní, pokud je rada nepověřila pravomocí rozhodovací. 
Pro obstarávání úkolů národní bezpečnosti bylo zřízeno v rámci bezpečnostního referátu ONV 
Sušice (na základě § 11 vl. nař. č. 139/49 Sb. ze dne 7. 6. 1949) okresní velitelství Národní 
bezpečnosti. Ministerstvo vnitra přidělovalo tomuto velitelství potřebný počet zaměstnanců 



13 
 

z příslušníků SNB a z osobního stavu zaměstnanců státní služby všeobecné správy vnitřní, 
přidělených bezpečnostním referátům národních výborů. 
ONV Sušice svolal 15. 5. 1949 slavnostní ustavující plenární schůzi, která se konala 
v zasedací síni Okresní národní pojišťovny v Sušici (bývalá hospodářská záložna). 
 Plénum ONV řídilo politiku okresního národního výboru a mělo určovat směr jeho činnosti. 
Schvalovalo např. dlouhodobé plány výstavby okresu, hospodaření okresu, volilo předsedu 
ONV, náměstky ONV, referenty ONV a komise ONV a zřizovalo komunální podniky. 
Plénum mělo v této době 32 členů (24 členů a 8 náhradníků) 
Vlastní práce okresního národního výboru se prováděla v referátech. Referenti (členové rady) 
rozhodovali jménem rady v rozsahu činností svých referátů ve věcech, které nebyly 
vyhrazeny dalším výkonným orgánům – radě, předsedovi nebo komisím. 
V roce 1949 pracovalo na sušickém okresu 7 újezdních tajemníků (pro újezd Dlouhá Ves, 
Hartmanice, Hory Matky Boží, Kašperské Hory, Nezdice, Soběšice, Velhartice). Povinností 
újezdních tajemníků bylo být pomocnými a poradními orgány místních národních výborů, ale 
neměli být administrativními pracovníky. 
Dnem 1. 3. 1949 byly do kompetence ONV Sušice začleněny finanční úřady, které vytvořily 
v rámci okresního národního výboru (spolu s účtárnou ONV) finanční referát. Dnem 1.4.1949 
byl pak do kompetence ONV (referátu práce a sociální péče) začleněn úřad ochrany práce a 
sociální péče. 
Dne 27. 1. 1950 rezignoval na funkci předsedy ONV a členství v plénu ONV Jan Thurnvald. 
Novým předsedou ONV v Sušici byl zvolen (na schůzi pléna 12. 4. 1950) Karel Korec. 
Během roku 1950 (zápis ze schůze rady 30. 3.) byly vyčleněny z okresu Sušice obce Zejbiš 
(později Javorná) a Svinná, které připadly k okresu Klatovy. 
V roce 1951 (28. 4.) byly na schůzi pléna schváleny tyto stálé komise:  
Komise myslivecká – 15členná 
Komise pro odvoz dřeva – 10 členná 
Komise akční pro pomoc JZD – 6členná 
Komise pro mobilizaci pracovních sil – 9členná 
Komise okresní osvětová – 13 členná  
Komise dislokační – 9členná 
Komise pro vnitřní obchod – 8členná 
V roce 1951 (13. 7. 1951) bylo na schůzi pléna schváleno rozdělení referátů: 
Referát I. pro lidovou správu – ved. referátu je předseda ONV Karel Korec 
Referát II. plánovací – ved. ref. Zíbar 
Referát III. pro všeobecné vnitřní věci a bezpečnost – ved. ref. Zíbar 
Referát IV. školský, osvětový a tělovýchovný  – ved. ref. Lanžhotská 
Referát V. práce a soc. péče –ved. ref. Volmutová 
Referát VI. zdravotní – nepodařilo se zjistit 
Referát VII. finanční – ved. ref. Lanžhotská 
Referát VIII. hospodářský – ved.ref.  Karel Kliment 
Referát IX. zemědělský  - nepodařilo se zjistit  
Referát X. pro vnitřní obchod a výživu – ved. ref. Karel Kliment  
Referát XI. technický – ved. ref. Josef Švarc 
Jelikož měla rada ONV Sušice pouze 8 členů rady a referátů bylo 11, byly některým 
referentům (členům rady) svěřeny dva referáty, což připouštěl 2 odst. § 10 vlád. nař. č. 139/49 
Sb.  
V roce 1952 se rozšířil počet členů rady z 8 na 10 (zápis z rady ONV 25. 1. 1952), kdy rada 
přehodnotila „některé skutečnosti“, které mají nepříznivý vliv na kolektivní práci a 
konstatovala, že „většina nedostatků vyplývá z toho, že členové rady ONV nemohou řádně 
vykonávat své povinnosti, starají-li se o dva až tři referáty, kdy plnění úkolů za takové situace 



14 
 

je mnohdy na újmu spořádanému rodinnému životu i zdravotnímu stavu referenta“. 
Nejdůležitější změnou však bylo zrušení plánovacího referátu. Místo něj byla ustanovena 
plánovací komise jako objektivní orgán rady národního výboru. Personál plánovacího referátu 
byl přiřazen k této komisi (vl. nař. č. 42 Sb. z 19. 8. 1952). Předsedu OPK jmenovala a 
odvolávala rada KNV na návrh předsedy KNV Plzeň. Hlavním úkolem OPK bylo předkládat 
radě ONV roční plány rozvoje hospodářství a prověřovat jejich plnění. OPK byla zřízena jako 
poradní orgán rady ONV a na rozdíl od referátů neprováděla žádnou výkonnou, operativní a 
rozhodovací agendu a neměla žádnou pravomoc. Rada ONV neukládala OPK žádné 
operativní úkoly, OPK pracovala v těsném spojení s referáty ONV a poskytovala jim 
metodickou pomoc při sestavování plánů. Předseda OPK byl zároveň členem rady okresního 
národního výboru. 
V roce 1953 (9. 7.) proběhla na schůzi pléna reorganizace stálých komisí a zvoleny byly: 
Stálá komise finanční – 5členná 
Stálá komise zdravotní – 5členná 
Stálá komise zemědělská 6 členná 
Stálá komise hospodářská – 5 členná 
Stálá komise osvětová – 7členná 
Dále byla navržena stálá komise pro zkoumání činnosti národních výborů, která se měla 
scházet pravidelně dvakrát měsíčně a větší pozornost měla věnovat místním národním 
výborům a kontrolovat i větší akce ONV, např. výkup zem. výrobků. 
Ústavním zákonem č. 81/53 Sb. ze dne 16. 9. 1953, o zřízení národních výborů, byly vládou 
národní výbory vyňaty z pravomoci ministra vnitra a tím prohloubena „demokratičnost lidové 
správy“.   
Předělem ve vývoji národních výborů se stal ústavní zákon o národních výborech, zákon o 
národních výborech a zákon o volbách do národních výborů č. 12, 13 a 14 ze dne 3. 3. 1954 
Sb. V těchto zákonech byly národní výbory definovány jako orgány státní moci a správy 
pracujícího lidu, jejichž úkolem je řídit hospodářskou a kulturní výstavbu ve svých obvodech. 
Nové zákony přinesly též velké změny v organizaci a struktuře národních výborů, zejména 
nahrazení referátů odbory a správami a vyzdvižení práce stálých komisí. Změnily se i metody 
práce pléna a rady. Zároveň bylo stanoveno, že národní výbory jsou voleny na základě 
obecného, rovného, přímého a tajného hlasování všech obyvatel od 18 let výše, přičemž 
členové národních výborů mohou být z vůle lidu odvoláni. První všeobecné volby do 
národních výborů se konaly 16. 5. 1954, další 19. 5. 1957. 
Novou organizaci národních výborů provedlo vládním nařízením č. 23/54 Sb. o organizaci 
výkonných orgánů národních výborů ze dne 7. 5. 1954, kdy národní výbory nižšího stupně 
byly podřízeny národním výborům vyššího stupně a krajské národní výbory přímo vládě. 
Zákony o národních výborech zavedly důsledné rozlišování mezi národním výborem (jakožto 
orgánem státní moci) a jeho výkonnými orgány (jakožto orgány státní správy).  
V této době plénum představovalo orgán státní moci. Mělo zasedat 6 x ročně a mělo za úkol 
volit a odvolávat předsedu, náměstky, tajemníky, ustanovovat a odvolávat vedoucí odborů, 
volit komise a jejich předsedy a kromě jiného schvalovat plán rozvoje hospodářství okresu. 
Rada ONV měla mít 11 členů bez ohledu na velikost pléna a scházela se nejméně 1 x za 14 
dní. Měla zajišťovat a organizovat plnění úkolů ONV na všech úsecích hospodářské, kulturní 
a společenské výstavby podle usnesení, připravovala zasedání národního výboru, řídila a 
kontrolovala práci odborů. Největší změnou (jak bylo již výše uvedeno) bylo zrušení 
referentského systému a zavedení odborů. V jejich čele již nestáli členové rady, jako dosud, 
ale kvalifikovaní pracovníci ONV – vedoucí odborů, kteří řídili práci odborů. Byli za svou 
práci odpovědni radě ONV, ale i vedoucím příslušného odboru nadřízeného KNV. Podle vl. 
nař. č. 23/54 Sb. zřizovaly ONV povinně odbory - zemědělský, místního hospodářství, 
finanční, školství a kultury, obchodu, vnitřních věcí, pracovních sil, výstavby, průmyslový, 



15 
 

zdravotnický, sociálního zabezpečení. Se souhlasem KNV Plzeň bylo možno rozdělit odbor 
místního hospodářství a bytový odbor a odbor školství a kultury na dva samostatné odbory. 
Jako vlastní aparát rady ONV byl zaveden všeobecný odbor rady ONV pro úkoly organizační, 
kontrolní, kádrové a personální práce. K němu bylo také přičleněno vyřizování stížností 
občanů. Objektivním orgánem rady ONV se staly okresní plánovací komise.  Předsedu 
plánovací komise již nestanovil KNV, ale plénum ONV na návrh rady ONV, a to se 
souhlasem předsedy plánovací komise KNV. 
Pro jednotlivé úseky volilo zasedání ONV ze svých členů stálé komise, které byly řízeny 
ONV a byly mu odpovědny. Neměly však rozhodovací pravomoc a nezasahovaly do činnosti 
odborů, byly jen orgány poradními. 
V roce 1953 byly zřízeny odbory, které měly být „tvořeny z politicky a odborně 
kvalifikovaných úředníků“. Jednalo se o tyto odbory: 
Všeobecné oddělení (tento odbor byl zaveden jako vlastní aparát rady ONV, který vyřizoval 
                               úkoly organizační, kontrolní, kádrové a personální, mzdy a stížnosti 
                               občanů) 
Odbor pro vnitřní věci 
Odbor zdravotní 
Odbor pracovní sil  
Odbor průmyslový 
Odbor finanční 
Odbor zemědělský 
Odbor pro výstavbu 
Odbor pro tělesnou výchovu 
Odbor pro obchod 
Odbor pro místní hospodářství 
Odbor sociálního zabezpečení 
V roce 1954 (16. 5.) proběhla na plenární schůzi volba předsedy ONV dle § 20,23 a 24 zák. č. 
13/1954 Sb. Volba proběhla aklamací (o každém navrženém členu bylo jednotlivě hlasováno). 
Předsedou ONV byl navržen a schválen Jan Hoda, kterému byl slavnostně předán výsostný 
odznak předsedy ONV. I. náměstkem byl navržen a zvolen Josef Pekárek a II. náměstkem byl 
navržen a zvolen František Zíbar. Tajemníkem ONV byl navržen a schválen Antonín Havlík, 
Členů rady bylo 7. 
V roce 1954 (3. 8.) byly schváleny tyto stálé komise: 
Stálá komise finančně rozpočtová – předseda komise Stanislav Kliment 
Stálá komise zemědělská – předseda komise Kazimír Karcienkievič 
Stálá komise kulturně osvětová – předsedkyně Marie Vintrová 
Stálá komise školská – předseda komise Oto Novák  
Stálá komise zdravotní – předsedkyně komise MUDr. Helena Kostrouchová 
Stálá komise pro pomoc pohraničí – předseda komise Jaroslav Čech 
Stálá komise průmyslová – předseda komise Matěj Pintíř 
Stálá komise pro místní hospodářství – předseda komise Antonín Altman 
Rada ONV doporučila (14. 5. 1954), aby byl zřízen samostatný odbor  pro lesy a dřevařský 
průmysl, ale jelikož se KNV v Plzni „ještě nevyjádřil“, bylo rozhodnuto, že návrh na zřízení 
tohoto odboru bude předložen dodatečně. 
Na schůzi pléna (8. 5. 1954) byl schválen výbor pro tělesnou výchovu a sport (dle vl.nař. č. 
23/54 Sb.), jehož předsedou se stal Václav Čuba.  
K dalším změnám v organizaci výkonných orgánů ONV došlo v letech 1957-1958 
v souvislosti s volbami a úpravou zákona o národních výborech č. 10/1957 Sb. ze dne 6. 3. 
1957 a vl.nař. č. 7/1957 Sb. ze dne 22.2.1957, kterým se mění a doplňuje vládní nařízení o 
organizaci výkonných orgánů národních výborů.  Tato nová pravomoc zvýšila účast 



16 
 

národních výborů na řízení národního hospodářství. Vládní nařízení č. 33/58 Sb. o organizaci 
výkonných orgánů národních výborů posílilo a vyzdvihlo význam rady okresních národních 
výborů.  
Na schůzi rady ONV (15. 3. 1957) bylo schváleno přejmenování průmyslového odboru na 
odbor dopravy a průmyslu. 
V roce 1957 (28. 9.) proběhla volba předsedy ONV – podle § 24 zák. č. 13/1954, kdy byla 
zvolena opět 11členná rada ONV včetně předsedy, náměstků a tajemníka. Návrh, aby funkci 
předsedy opět zastával Jan Hoda, byl jednomyslně schválen. Jako další proběhla volba dvou 
náměstků. I. náměstkem byl jednohlasně zvolen Josef Pekárek, II. náměstkem Josef Pangrác. 
Tajemníkem byl jednohlasně zvolen Antonín Havlík a předsedou OPK František Beneš. Byla 
provedena i volba sedmi členů rady ONV. 
Jako vlastní aparát rady okresního národního výboru byl znovu zřízen všeobecný odbor a 
okresní plánovací komise. 
Na schůzi rady ONV (17. 10. 1957) byly ustaveny pomocné komise: 
Komise koordinační pro věci živnostenské – 8členná 
Komise na zvelebení vzhledu měst a obcí – 14členná 
Komise pro výstavbu retranslační televizní stanice na Svatoboru – 9členná 
Komise pro občany německé národnosti -  5členná 
Komise pro radu domu osvěty – 7 členná   
V roce 1957 bylo následující složení jednotlivých odborů: 
Odbor zemědělství a lesního hospodářství  
Odbor pro místní hospodářství 
Odbor dopravy a průmyslu 
Odbor obchodu 
Odbor finanční 
Odbor školství a kultury 
Odbor zdravotnický 
Odbor sociálního zabezpečení 
Odbor výkupu 
Odbor pro vnitřní věci 
Odbor pracovních sil 
Odbor pro výstavbu 
Odbor všeobecný  
Okresní plánovací komise  
V roce 1958 (4. 2.) byla provedena reorganizace, a to zrušení funkce dosavadních dvou 
náměstků předsedy ONV. Volen byl jen jeden náměstek předsedy ONV, který se zároveň stal 
předsedou okresní plánovací komise. Náměstkem předsedy ONV a předsedou OPK se stal 
Antonín Havlík, tajemníkem ONV Josef Pangrác. 
Vzhledem k tomu, že šlo o významnou změnu v organizaci i metodách práce, navrhla rada 
ONV plénu ONV rozšířit dosavadní počet členů rady z 11 na 13. Vzhledem k této provedené 
reorganizaci byl zvýšen význam rady ONV, a to tím, že v čele důležitých odborů – 
finančního, kontrolního, zemědělského a lesního hospodářství, výkupu, budou stát volení 
členové rady ONV. Počet odborů se snížil z celkového počtu 14 na 11 odborů.  Zrušily se 
samostatné odbory místního hospodářství, obchodu, dopravy a průmyslu, které se sloučily 
v jeden odbor, který nesl název hospodářský. Zrušily se samostatné odbory sociálního 
zabezpečení a odbor pracovních sil, které se sloučily v jeden s názvem odbor sociálního 
zabezpečení a pracovních sil. Nově byl zřízen odbor kontrolní. 
Navrženy byly odbory: Odbor pro výstavbu a vod. hospodářství    
                                      Odbor zemědělství a lesního hospodářství 
                                      Odbor výkupu 



17 
 

                                      Odbor kontrolní 
                                      Odbor organizační 
                                      Odbor finanční 
                                      Odbor pro vnitřní věci 
                                      Odbor hospodářský 
                                      Odbor sociálního zabezpečení a pracovních sil 
                                      Odbor školství a kultury  
                                      Okresní plánovací komise 
Odbory rady ONV byly – plánovací komise, finanční, kontrolní, zemědělský, výkupu a 
organizační, odvětvové odbory byly – odbor vnitřních věcí, školství a kultury, sociálního 
zabezpečení a pracovních sil, hospodářský, výstavby a vodního hospodářství. 
V roce 1958 (4. 2.) byly schváleny stálé komise: Finančně rozpočtová 
                                                                             Zemědělská 
                                                                             Hospodářská 
                                                                             Pro místní bezpečnost 
                                                                             Školská a kulturně osvětová 
                                                                              Zdravotní   
Úkolem stálých komisí bylo hlavně odstraňovat a projednávat nedostatky v práci. 
Během roku 1959 (24. 7.) bylo schváleno sloučení odboru zemědělství a lesního hospodářství 
s odborem výkupu. Nově vzniklý odbor nesl název zemědělský. 
Během roku 1959 (17. 6.) byly schváleny stálé komise na II. pololetí: 
Komise finančně rozpočtová 
Komise hospodářská 
Komise školská a kulturně osvětová 
Komise zdravotně sociální 
Komise zemědělská 
Komise pro místní bezpečnost 
Okresní komise žen 
Komise pro cestovní ruch 
Komise pro zvelebení měst a vesnic 
Do roku 1960 nedošlo k žádným důležitým změnám. Teprve zákonem č. 36/1960 Sb. ze dne 
9. 4. 1960 o územním členění státu byly stanoveny nové hranice krajů a okresů. Dosavadní 
okresy Sušice, Horažďovice, Klatovy a část přeštického okresu vytvořily nový okres Klatovy. 
Dne 15. 4. 1960 byla jmenována likvidační komise v čele s likvidátorem Františkem 
Benešem, vedoucím finančního odboru ONV Sušice, která připravila návrhy protokolu na 
předání a rozmístění majetku ONV Sušice. Bylo rozhodnuto, že část kancelářského inventáře 
bude poskytnuta školám a místním národním výborům, další majetek, např. budovy a 
pozemky byly převedeny na ONV Klatovy, OÚNZ Klatovy apod. 
Poslední schůze pléna ONV Sušice se konala 31. 5.1960, rady ONV 27. 5. 1960. Noví 
poslanci, kteří vítězně vyšli z voleb, se sešli k ustavujícímu zasedání již podle nové územní 
organizace  na ONV Klatovech, případně jiných ONV. 
Na základě uvedeného zákona č. 36/1960 Sb. byl okres Sušice s účinností od 1. 7. 1960 
zrušen. 
 
 
                                 II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
 
Písemnosti Okresního národního výboru Sušice byly původně uloženy v místnosti bývalého 
městského archivu v budově Okresního muzea v Sušici čp. 40, v přízemní místnosti 
soukromého domu čp. 39/I v Sušici, v objektu bývalého pivovaru čp. 52/I v Sušici a 



18 
 

v suterénní místnosti školy v Albrechticích. Tyto písemnosti byly uloženy v naprosto 
nevyhovujících podmínkách, jak dokládá dopis okresního archiváře Vladimíra Holého z 19. 2. 
1958, adresovaný Okresnímu národnímu výboru v Sušici, odboru pro vnitřní věci, ve kterém 
informuje o stavu písemností a žádá o přidělení vyhovující místnosti: “neboť tento stav je 
neudržitelný, archivní materiál leží v naprosto nevyhovujících podmínkách a zaměstnanci 
archivu nemohou zaručit nejen plnění svých úkolů, ale ani zabezpečení archiválií, kde 
mnohde je přímo volný vstup pro každého a hrozí odcizení archivního materiálu“. V roce 
1960 (10. 6.) byly spisy svezeny do „horní místnosti“ sušické radnice, čp. 138/I (přírůstková 
čísla 9-20/60). Vhodnější místnosti pro uložení písemností ONV Sušice nebyly do roku 1960, 
kdy okres Sušice zanikl, vyřešeny. 
V roce 1966 získal Okresní archiv Klatovy budovu bývalé synagogy, spolu s depozitářem na 
zámku v Obytcích, kam byla i část materiálů ze Sušice čp. 138/I převezena, o čemž svědčí 
záznamy na evidenčním listu JAF. O jaké konkrétní materiály se jednalo, nevíme, neboť 
v knize přírůstků jsou zaevidovány pouze balíky, svazky, případně pořadače. Během let 
(1968-1976) byla část spisů z již zrušeného ONV Sušice převezena do centrálního depozitáře 
klatovského archivu, jak z budovy sušické radnice, tak obyteckého zámku (č. přírůstků 15/67, 
52/68, 63/68, 2/69, 28/70, 40/70, 48/73, 143/76). Poslední přírůstek byl SOkA Klatovy 
převzat 17. 3. 1978 při delimitaci ze SOA v Plzni, Sedláčkova 44 (přírůstkové číslo 44/1978). 
Jednalo se o rozpočet ONV Sušice za r. 1956 (inv. č. 1566). 
V r. 1995 byly spisy ONV Sušice převezeny do nově získaných prostor, nejprve do 
provizorního prostoru uvolnivších se kasáren v Plánické ulici a v r. 1997 pak do nově 
vybudovaného depozitáře SOkA Klatovy. 
V letech 1945-1948 ONV Sušice prováděl spisovou manipulaci stejně jako u bývalých 
okresních úřadů, které používaly spisový plán zavedený oběžníkem ministerstva vnitra z 5. 
11. 1935, č.B-1050-25/5, závazný pro všechny zemské a okresní úřady. Příjem písemností 
měla na starosti podatelna ONV, kde byly spisy opatřeny prezentačním razítkem a číslem 
jednacím, zapsány do centrálního podacího protokolu, označeny signaturou podle spisového 
plánu a zapsány do indexu k podacímu protokolu. Spisy pak byly předány k projednání nebo 
vyřízení jednotlivým referentům. Odesílání spisů obstarávala výpravna. Spisy v letech 1945-
1948 byly ukládány do 11 skupin, které byly označeny římskými čísly: 

I. Ústavní věci 
II.  Hospodářství okresu a obcí 
III.  Bezpečnost 
IV.  Kultura a spolky 
V. Vojenské záležitosti 
VI.  Živnosti 
VII.  Církevní záležitosti a školství 
VIII.  Sociální péče 
IX.  Zdravotnictví 
X. Zemědělství 
XI.  Technické záležitosti 

Jednotlivé skupiny byly dále členěny na podskupiny, které byly označovány arabskými 
číslicemi, v případě potřeby byly dále děleny na oddíly, které byly značeny malými písmeny 
abecedy.       
Pro korespondenci předsedy a některých komisí byly vedeny zvláštní podací deníky a zvlášť 
byly vedeny spisy prezidiální, tajné a přísně tajné.  
V letech 1949-1950 se ONV Sušice řídil „prozatímním spisovým plánem pro vnitřní správu“ 
– oběžník MV- z 10. 12. 1948 zn. K-662-6/11-1948-I/4, vydaným 1. 1. 1949. Jedinou 
pomůckou pro evidenci spisů se stala spisová průvodka, která neměla evidovat všechny spisy, 
ale zaznamenávala pohyb významnějších spisů uvnitř organizace. Spisová průvodka byl 



19 
 

kartotéční lístek formátu A6. Zapisovala se na ni spisová značka, obsah spisu, prezenční 
datum, adresát, pohyb spisu a jeho uložení. Vyhotovené průvodky byly řazeny do kartotéky 
podle značky a v rámci nich podle abecedního pořádku, osob a míst. Nedostatkem byla 
nepraktičnost spisových průvodek a s tím spojené potíže při vyhledávání spisů. Průvodky  
byly zrušeny v roce 1953 (1.1.) 
V letech 1949-1950 byly spisy řazeny do osmi skupin: 

1. Veřejná správa 
2. Vnitřní správa 
3. Školství a osvěta 
4. Zdravotní a sociální správa 
5. Hospodářství 
6. Zemědělství    
7. Technika 
8. Finance 

Tyto skupiny se dělily na oddíly a hesla. Pod nulou se uváděly věci všeobecného a 
normativního rázu, pod devítkou v každé řadě bylo „Různé“. Tato spisová manipulace 
(zavedená v roce 1949) se neosvědčila a spisový plán platil jen dva roky. 
Proto pro období let 1951-1954 vstoupil v platnost (1. 1. 1951) nový spisový plán pro orgány 
státní správy – oběžník MV z 28. 11. 1950 „zn. 185/14-8/7-1950-I/6“. Jeho podstatou bylo 
desetinné třídění podle věcných hledisek, které dělilo agendu do deseti skupin, zv. třídy 0-9. 
Přehled tříd: 

0 Mezinárodní právo, státní zřízení a společné věci veřejné správy 
1 Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 
2 Vnitřní správa 
3 Kulturní věci a tělesná výchova 
4 Kádry a sociální a zdravotní péče 
5 Průmysl, obchod a výživa 
6 Zemědělství 
7 Technika a doprava 
8 Finance 
9 Soudnictví 

Každá z těchto tříd se dělila na deset dalších oddílů, do nichž byla rozvržena náplň tříd. Tyto 
oddíly byly značeny dvojčíselným znakem, který se skládal z označení tříd a z dalšího čísla 
řady 0-9. Tyto se dále dělily do deseti skupin, zvaných hesla (přibylo třetí číslo řady 0-9), 
přičemž se heslo mohlo dál dělit na podhesla. Čtvrtá číslice, označující podheslo, byla 
oddělena desetinou tečkou (např. osvědčení o státním občanství, nabývání státního občanství 
narozením mělo značku 216.1). 
Při označování spisů se nepřihlíželo k organizační struktuře ONV, nýbrž se použilo toho 
znaku, který jim podle věcného obsahu příslušel. Změnou bylo od 1. 1. 1953 zrušení 
spisových průvodek, které nyní nahradily kontrolní záznamy.  
Od 1. 1. 1955 byl v celém aparátu ONV Sušice zaveden nový spisový plán, publikovaný jako 
směrnice č. 250/1954 Sb. instr. NV z 30. 9. 1954. Pro spisovou manipulaci byla určena 
podatelna, výpravna, spisovna a pověření pracovníci na odborech. Spisy v těchto letech byly 
manipulovány podle jednotlivých odborů ONV a tyto měly ukládat spisy pod ukládacími 
znaky, které byly složeny ze zkratky názvu odboru a pořadovým číslem pro samostatné věcné 
skupiny. Každému odboru byla vyhrazena samostatná číselná řada (např. státní občanství 
mělo značku vnitř/13). V tomto roce byly znovu zavedeny podací deníky. Na odboru zapsal 
pracovník pověřený vedením podacího deníku písemnosti do tohoto deníku. Výpravna 
přijímala písemnosti určené k odeslání a zajišťovala jejich odeslání. Vyřízené spisy se 
ukládaly ve spisovně, a to podle odborů. 



20 
 

Přehled odborů: 
OK – odbor organizační a kontrolní 
Kádr. – odbor kádrový 
Vnitř. – odbor pro vnitřní věci 
PK – plánovací komise 
Škol. – odbor školský 
MH – odbor pro místní hospodářství 
Zem. – odbor zemědělský 
Vod. – odbor pro vodní hospodářství 
Výst. – odbor pro výstavbu 
Soc. – odbor sociálního zabezpečení 
Prac. – odbor pracovních sil 
Les. Odbor pro lesy a dřevařský průmysl 
Fin – odbor finanční 
Dopr. – odbor dopravy 
Prům. – odbor průmyslový 
Zdrav. – odbor zdravotnický 
Cíkr. – odbor pro věci církevní 
TVS – výbor pro tělesnou výchovu a sport 
Výk. – odbor výkupu zemědělských výrobků 
Evidence spisů do podacího deníku byla nahrazena v dalších letech (1957-1960) centrálním 
podacím deníkem, vedeným podatelnou ONV na základě přímé instrukce MV reg.č. 169/P-56 
ze 6.8.1956. 
Poslední směrnicí pro ukládání a vyřazování písemností byla instrukce NV č. 4/1959 Sb. ze 4. 
1. 1959. Písemnosti byly ukládány ve spisovně ONV nebo příslušného odboru do příruční 
spisovny podle ukládacích znaků, pod hlavní znaky 51-662. 
Tento nový spisový plán měl dva oddíly. První, všeobecný oddíl, obsahoval znaky agend, 
které se vyskytovaly u všech odborů. Byl tedy všem odborům společný. Jednalo se o znaky 
51- všeobecné – 99 různé. Druhý oddíl obsahoval trojmístné znaky (např. 606.1 osvědčení o 
st. občanství). 
Konkrétní spisové znaky pro toto období: 
51-99     Znaky všeobecné, společné všem výkonným orgánům národních výborů 
101-108   Organizace činnosti národních výborů 
126-131   Kontrola 
151-157   Plánování 
176-182   Finanční 
201-215   Zemědělství, lesní hospodářství 
251-255   Místní hospodářství 
276-282   Doprava 
301-307   Obchod  
326-333   Výstavba 
401-409   Vodní hospodářství 
426-430   Výkup zemědělských výrobků, potravinářský a jiný průmysl 
451-459   Školství a kultura 
460-464   Záležitosti církevní 
501-509   Pracovní síly 
526-532   Zdravotnictví 
551-559   Sociální zabezpečení 
601-622   Vnitřní správa 
Hlavní znaky a podznaky byly pro odbory povinné. 



21 
 

Pro ukládání písemností účetní evidence platila ustanovení vl. nař. č. 30/1958 Sb. o zásadách 
pro účetní evidenci a vyhláška ministerstva financí č. 102/1958 Ú.l. o účetní evidenci 
hospodářských, rozpočtových a jiných organizací. 
Zásady pro vyřazování (skartaci) písemností ONV byly stanoveny již zmíněnou instrukcí č. 
4/1959 Sb. instr. Byl zde stanoven nejen způsob a odpovědnost při vyřazování, ale zavedeny i 
nové uschovací lhůty a vyřazovací znaky, které byly platné pro vyřazování písemností ONV 
z let 1955-1960. Vydáním směrnice se zrušila platnost směrnice MV poř. č. 373/1953 Sb. 
oběžníku pro KNV, která platila pro vyřazování písemností v letech 1945-1954. 
Skartace písemností Okresního národního výboru Sušice byly provedeny ve dnech 10. 1. – 30. 
5. 1960 okresní archivářkou Věrou Holou. Při posuzování písemností určených do sběru byli 
účastni vedoucí příslušných odborů. Jednalo se o písemnosti skupiny „S“ a „V“ z let 1945-
1959 s tím, že u skupiny „V“ bude proveden dodatečný výběr. Kolik materiálu bylo 
skartováno se nepodařilo zjistit. Dne 30. 4. 1960 proběhla další skartace písemností ONV 
Sušice, za účasti okresní archivářky Věry Holé, vedoucích příslušných odborů a dr. Hrubého 
(za „krajskou správu MV“). Skartace se týkala odborů vnitřních věcí, organizačního, školství 
a kultury, zemědělství, pro místní hospodářství, výstavby, vodního hospodářství a sociálního 
zabezpečení. Celkem bylo vyskartováno 804 balíků, 59 knih, 14 svazků a 32 fasciklů. O jaké 
konkrétní písemnosti se jednalo, se nepodařilo zjistit. 
Další skartace fondu Okresního národního výboru v Sušici byly provedeny ve dnech 20. 5. 
1967, 8. 5. 1967, 11. 9. 1968, 18. 4. 1969 a 31. 8. 1973 Věrou Holou, tehdejší ředitelkou 
Okresního archivu Klatovy, a 12. 7. 1976 Věrou Holou, odbornou archivářkou Okresního 
archivu Klatovy a Jiřím Hochwalderem, tehdejším vedoucím Okresního archivu Klatovy. O 
těchto skartacích se nedochovaly žádné záznamy, kromě zápisu na evidenčním listu JAF. 
Nepodařilo se zjistit, že by fond byl stižen požárem, havárií či katastrofou. 
Písemnosti Okresního národního výboru Sušice se nacházejí i v již zpracovaném fondu 
Okresní úřad Sušice (1804)1850-1945(1955). Jedná se především o řadu indexů k podacím 
protokolům (z let 1945-1948), živnostenské rejstříky koncesovaných živností (1945-1955) a 
knihu výdělkových a hospodářských společenstev (1945-1952). Fond Okresní úřad Sušice byl 
zpracován v šedesátých letech dr. Antonínem Macákem spolu s prom. historičkou Zdeňkou 
Hledíkovou, Ondřejem Baďurou, Jiřinou Ciprovou, prom. historičkou Věrou Pechmanovou, 
Václavou Horovou a Annou Mockovou a ke kterému sepsal historický úvod prom. historik 
Jan Pelant. Tyto materiály byly ponechány v již zpracovaném a schváleném inventáři Okresní 
úřad Sušice (AP č. 14). 
Kromě již výše zmíněného Okresního úřadu Sušice není známo, že by se další části 
archivního fondu ONV Sušice nacházely v dalších archivních fondech, či v jiných archivech. 
 
 
                  III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
S pořádáním archivního fondu Okresní národní výbor Sušice bylo započato v roce 2006. 
Jedná se o uzavřený fond (zánik ONV Sušice v r. 1960). 
Písemnosti Okresního národního výboru Sušice byly poprvé zčásti uspořádány (v r. 1961) 
archivářkou Věrou Holou.  K dalšímu přeuspořádání došlo v r. 1964 (opět archivářkou Věrou 
Holou), kdy z fondu ONV Sušice vyčlenila spisy okresního školského výboru. Tyto zatímní 
seznamy se nedochovaly. O jejich existenci svědčí pouze zápisy na evidenčním listu JAF.  
V roce 1975 byl fond opět částečně odborně zpracován Věrou Holou, tehdejší ředitelkou 
Okresního archivu Klatovy, kdy bylo zpřístupněno celkem 204 kartonů, převážně I. a II. 
manipulace, částečně i III. manipulace (28 kartonů), IV. manipulace (14 kartonů) a V. 
manipulace (4 kartony). Další písemnosti byly do tehdejšího Okresního archivu Klatovy 
převezeny (v letech 1976-1978), tedy již po částečném zpracování v r. 1975. Tyto písemnosti 



22 
 

nemohl (do této doby) klatovských archiv převzít pro nedostatek prostoru. Jelikož zůstaly 
nové přírůstky od r. 1978 nezpracovány, bylo nutno již uspořádané části zkompletovat a 
nezpracované přírůstky zinventarizovat spolu s již uspořádanými. K této činnosti došlo 
v letech 2006-2007 archivářkou Janou Sýkorovou.    
První část fondu ONV Sušice tvoří zápisy z pléna ONV a rady ONV, které se dochovaly 
v úplnosti a ve svázané formě. Byly seřazeny chronologicky za celé období let 1945-1960. 
Zápisy z pléna a rady ONV byly v letech 1945-1948 svázány vždy v jedné společné knize 
(inv. č. 1,2,3). Od r. 1949 byly zápisy z pléna ONV i rady ONV svázány v samostatné knihy, 
vždy za každý rok. Inventární jednotku tvoří vždy jedna kniha zápisů z pléna ONV, příp. rady 
ONV. 
Zápisy ze schůzí komisí se dochovaly v torzovitém stavu a v nesvázané formě. Zápisy jsou 
uloženy v kartonu, který je označen „N“. Inventární jednotku tvoří vždy celá sérii zápisů  
jedné  komise ONV Sušice.   
Z evidenčních knih se dochovaly především rejstříky vydaných osvědčení o čsl. st. občanství 
(1945-1956) a trestní rejstříky (1945-1953), ze kterých jsou vytrhány listy a ani spisy nejsou 
dochovány v celistvosti. Z účetního materiálu jsou zastoupeny účetní knihy z období let  
1945-1959. 
V dochovaných registraturních pomůckách se nacházejí i spisové průvodky (z let 1949-1952), 
které jsou uloženy ve čtyřech kartotékách, inv.č. 294-297 a označeny „Y“. Spisové průvodky 
nejsou dochovány v celistvosti. Kontrolní záznamy, které nahradily od 1. 1. 1953 spisové 
průvodky, se vedly pro jednotlivé referáty. Ve fondu se dochoval pouze jediný kontrolní 
záznam referátu V., z r. 1953, inv.č. 286.  
Spisy, které zůstaly neuspořádány byly uloženy v kartonech, balících a pořadačích bez 
jakéhokoliv roztřídění, kdy bylo pohromadě několik manipulačních období a různých 
tématických skupin. V kartonech byly mezi spisy i knihy, jak účetní povahy, tak i některé 
podací protokoly. Pořádání fondu ONV Sušice ztěžovalo dořazování neuspořádaných částí 
spisů k již uspořádaným. 
Spisový materiál byl uspořádán podle původních registraturních systémů platných pro okresní 
národní výbory v letech 1945-1960. 
Při pořádání byly spisy rozděleny na pět manipulačních období:   1945-1948  
                                                                                                         1949-1950 
                                                                                                         1951-1954 
                                                                                                         1955-1958 
                                                                                                         1959-1960 
Pro každé manipulační období byl použit vlastní spisový plán: 
1945-1948 – I. období – oběžník MV z 5. 11. 1935 – č. B-1050-25/5 
1949-1950 – II. období – oběžník MV z 10. 12. 1948 – č. K-662-6/11-1948/I-4 
1951-1954 – III. období – oběžník MV z 28. 11. 1950 zn. 185/14-8/7-1950-I/6 
1955-1958 – IV.období –  směrnice z 1.1.1955 č. 250/1954 Sb. instrukce NV 
1959-1960 – V. období – instrukce č.4/1959 Sb. instrukce NV  
Před písemnosti I. manipulace (1945-1948) byly zařazeny spisy expozitury Kašperské Hory 
z r. 1945, kterých se dochovalo jen malé torzo. Spisy byly číslovány podle toho, jak na  
expozituru v Kašperských Horách přicházely. Prvním dochovaným spisem je spis č. 2, 
posledním spis č. 344. Jelikož byly spisy číslovány, lze zjistit jejich torzovitost. Obsahem 
těchto spisů byly soupisy německého zabaveného majetku a seznamy zabaveného majetku 
zatčených osob. Pokud k výše uvedeným spisům existoval podací protokol, tento se 
nedochoval. Pro svoji jedinečnost byly spisy ponechány bez skartace. 
Dále byly před písemnostmi I. manipulace předřazeny prezidiální a důvěrné spisy, kterých se 
dochoval jen zlomek. Jedná se o malou, ale důležitou skupinu spisů z let 1945-1948. Spisy 
zůstaly seřazeny podle spisových značek, které okresní národní výbor převzal od okresního 



23 
 

úřadu. Pro výše uvedený materiál se podací protokol nedochoval a spisy byly pro zásadní 
důležitost ponechány bez skartace. 
Spisy I. manipulačního období (1945-1948) mívají někdy sice otisk prezenčního razítka, ale 
mnohdy chybí nejen datum přijetí do podatelny, ale i ukládací znak nebo značky 
zpracovatelů. Bylo zde i velké množství neevidovaných a nemanipulovaných spisů, např. 
různé žádosti o prodej konfiskovaného majetku. Spisy byly uspořádány podle spisového 
plánu, který převzal ONV Sušice od bývalého Okresního úřadu Sušice. Jelikož se ve fondu 
nalézá velké množství spisového materiálu, který se týká přídělů konfiskovaného majetku, 
byla skupina spisů XII. (Fond národní obnovy a věci konfiskační) uměle vytvořena až při 
pořádání podle vzoru jiných ONV, které tuto skupinu také vytvářely. Byly sem řazeny např. 
soupisy domků podléhajících konfiskaci dle dekretu č. 108/45 Sb., přidělování 
konfiskovaného majetku (akce 1587 a soupisy rodinných domků vhodných k osídlení). 
Konfiskační výměry podle dekretu č. 108/1945 Sb. jsou uloženy pod sign. III/26, inv.č. 463. 
Ve spisech I. manipulace byly ponechány účetní závěrky a rozpočty (z let 1945-1948) 
jednotlivých místních národních výborů, neboť ONV Sušice se k nim vyjadřoval, schvaloval 
je, případně nařizoval finanční prověrky.  
Spisový materiál II. manipulačního období (1949-1950) byl veden mnohem pečlivěji než 
spisy I. manipulace. Velmi pečlivě byl veden referát „vnitřní správa“, kde byly žádosti o čsl. 
st. občanství řazeny podle abecedy. Pečlivě byl veden i referát „zemědělství“ a „zdravotní a 
sociální správa“. 
Spisový materiál III. manipulačního odboru (1951-1954) byl veden vcelku pečlivě a je 
v rámci dochovanosti asi v nejlepším stavu. Spisy byly jednotlivými referáty vedeny pečlivě, 
na otisku prezenčního razítka se často objevují nejen značky spisového plánu, ale i značky 
zpracovatelů. 
Spisy IV. manipulačního období (1955-1958) je dochován mezerovitě, vyjma odborů 
„organizačního a kontrolního, „školského“ a „místního hospodářství“. Spisy některých odborů 
se dochovaly ve velmi torzovitém stavu, např. odbor „zdravotní“. Spisový materiál zůstal ve 
většině neoznačen, byl proto uspořádán podle příslušného spisového plánu. 
Spisový materiál V. manipulačního období (1959-1960) – v této skupině se dochovalo velmi 
málo spisů. Velká většina písemností nebyla označena vůbec a spisy byly v podstatě 
v rozsypu. Proto i tyto spisy byly uspořádány dle spisového plánu. 
Osobní spisy zaměstnanců ONV Sušice byly uloženy pod značku 621/9 spisového plánu z r. 
1959 a abecedně seřazeny, byť přesahují několik manipulačních období. Stejným způsobem 
byly uspořádány i osobní spisy pracovníků odboru školství, které si odbor školství vedl sám. 
Ve fondu byly zachovány i trestní spisy (z let 1946-1959). Tyto trestní spisy nemají otisk 
prezenčního razítka, ale jsou pouze očíslovány červenou pastelkou. Pokud k nim byly 
založeny podací protokoly, tyto se (od r. 1953) nedochovaly. Původní číslování spisů bylo 
zachováno a spisy byly zařazeny až na konec celého fondu, kde se ponechaly jako ukázka 
trestních spisů pro každý jednotlivý rok. Výše uvedené trestní spisy obsahují převážně 
přestupky spáchané pod vlivem alkoholu, drobné krádeže, narušování občanského soužití, 
včetně následného fyzického napadaní mezi občany. 
Ve fondu ONV Sušice se vyskytují (u inv. č. 401, 435, 480, 516, 568 a 1744) i priora. Jedná 
se o starší dokumenty, které byly k vyřizovaným spisům přiloženy. 
Ve fondu ONV Sušice se dochoval i soubor 17 map, z let 1945-1960. Jedná se především o 
správní a katastrální mapy, které byly uspořádány podle obvyklých zásad.  
 
K inventáři ONV Sušice byl autorkou vytvořen i osobní a zeměpisný rejstřík, který se 
vztahuje více méně k textu úvodu, proto jsou u příslušných hesel uváděny odkazy na stránku. 
Pouze v několika ojedinělých případech se rejstříky vztahují i k textu vlastního inventárního 



24 
 

seznamu, kde hesla rovněž odkazují na čísla stránek, nikoliv na příslušná inventární čísla, jak 
bývá obvyklé. 
Archivní fond ONV Sušice byl uspořádán podle následujícího schématu: 
Orgány národního výboru 
Zápisy ze schůzí pléna NV 
Zápisy ze schůzí rady NV 
Zápisy ze schůzí komisí NV 
Úřad národního výboru 
I. Úřední knihy 
   A. Správní 
   B. Evidenční 
   C. Účetní 
II. Spisový materiál 
    A. Registraturní pomůcky 
    B. Spisy 
III. Ostatní materiál 
    A. Mapy      
Celkový časový rozsah fondu ONV Sušice je (1907)1945-1960, jeho rozsah po zpracování 
činí 72,58 bm, z toho je: 
265 úředních knih 
47 podacích protokolů  
35 indexů 
4 kartotéky 
544 kartonů spisů  
17 map 
Fond má 1763 inventárních jednotek. 
 
Před zahájením vlastních pořádacích prací byly vyřazeny písemnosti, které jsou příslušny 
k jiným archivním fondům. Jedná se o vyřazení 0,55 bm lesních plánů, z let 1938-1946 a 0,20 
bm spisů z let 1890-1944, které byly přiřazeny k fondu Okresního úřadu Sušice. Dále byly 
vyřazeny spisy Berní správy Sušice (0,14 bm). Tyto materiály byly pouze ONV Sušice 
převzaty, ale jejich vyřízení bylo dokončeno před ukončením činnosti Berní správy Sušice. 
Do archivní knihovny byly přiřazeny i 4 kartony (0,44 bm) novin Rudé Právo z let 1968-
1969. Do fondu SOkA Klatovy Standesamt Kašperské Hory bylo vyčleněno 0,12 bm spisů. 
Celkem bylo vyřazeno 1,45 bm, které byly přiřazeny do fondů, kde chyběly. 
Vyřazeno bylo i velké množství písemností, týkajících se týdenních a měsíčních finančních 
rozvah a hlášení podniků (komunálních) včetně jejich příloh (z let 1955-1959) – 3,60 bm. 
Vyřazeno bylo i velké množství různých nařízení, oběžníků nadřízených orgánů a jiných 
cyklostylovaných příloh, pokud k nim nebylo připojeno rozhodnutí ONV Sušice – celkem 
6,70 bm. Vyřazeno bylo i větší množství rukopisných poznámek, tabulek, návrhů a pomocné 
evidence týkajících se finančních záležitostí – celkem 3,04 bm. Bylo vyřazeno i větší 
množství materiálu neúřední povahy, např. prázdné tiskopisy, 2 prázdné kartotéky, obálky – 
celkem 2,80 bm. 
Vyřazeny byly i písemnosti zemědělského referátu (odboru), které se týkaly různých hlášení o 
osetí půdy osivy, týdenní hlášení o nákupu pohonných hmot (z let 1952-1958) – celkem  
3,92 bm.  Vyřazeno bylo pryžové razítko ONV Sušice z let [1945]-[1960]. 
Celkem 20,06 bm. 
Celkem bylo vyřazeno 21,51 bm materiálu.  
Spisy byly vyřazeny na základě schváleného Protokolu o vnitřní skartaci č.j. SOAP/040-
397/2010. 



25 
 

 
Při generální inventuře (v r. 2005) byla zjištěna metráž fondu ONV Sušice celkem 96,38 bm. 
Po zpracování je metráž fondu 72,58 bm. Vyřazeno bylo celkem 21, 51 bm (viz výše). Rozdíl 
v metráži je 2,29 bm, který vznikl při zpracování, kdy některé kartony a šanony byly 
poloprázdné. 
 
Dochované archiválie jsou z velké části psány v českém jazyce, torzo materiálů z r. 1945 
v jazyce německém a anglickém. 
Ve fondu se nacházejí archiválie zařazené do I. a II. kategorie. Restaurátorský zásah není 
nutný, neboť fyzický stav fondu je vcelku dobrý. 
 
 
                         IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
  
Okresní národní výbor Sušice trval poměrně krátkou dobu – pouhých 15 let (1945-1960). 
Materiály, které se dochovaly, jsou cenným přínosem k dějinám okresu. 
Z let 1945-1948 se dochovaly archiválie o transportech odsunů německých obyvatel ze 
sběrného střediska Dlouhá Ves (inv. č. 451-452), dále jsou zachovány i soupisy zajištěného 
majetku německých obyvatel (inv. č. 463) a konfiskační výměry dekretu č. 108/45 Sb. pro 
jednotlivé obce (inv. č. 463).  
Nejdůležitější ve zdejším okresu (v letech 1949-1960) byla otázka zemědělství, která se 
odráží i v mimořádně rozsáhlé agendě zemědělského referátu (později odboru – inv. č. 1125 –
1159, 1467 – 1468). Ve spisech referátu (odboru) vnitřních věcí najdeme mimo jiné žádosti o 
čsl. st. občanství (inv. č. 401, 620, 966), náhrady válečných škod (inv. č. 517) a volební věci 
(inv. č. 404-409, 618). Z odboru výstavby si zaslouží pozornost stavební řízení jednotlivých 
JZD (inv.č 1522,1681) a akce „Z“ (inv. č. 1525). Z referátu zdravotní a sociální správy lze 
vyzdvihnout zápisy o pracovních uhelných brigádách (inv. č. 721). Důležité údaje ze všech 
odborů se objevují zejména v zápisech ze schůzí pléna a rady ONV (inv. č. 1-68). 
Z účetního materiálu jsou zastoupeny účetní knihy z období hospodaření ONV Sušice z let 
1945-1960. Dochovány zůstaly i rozpočty ONV Sušice za roky 1950, 1954, 1956-1959 (inv. 
č. 843, 1221, 1566, 1605). 
Pro poválečnou historii okresu je fond ONV Sušice nezastupitelským zdrojem informací. 
Archivní fond ONV Sušice obsahuje i skupinu archiválií, v nichž jsou uvedeny osobní údaje, 
podléhající zákonné ochraně, i data osob dodnes žijících. Nakládání s těmito archiváliemi a 
jejich obsahem podléhá omezení vyplývajícímu z ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a změně některých zákonů. 
 
 
      V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní                  
                                                 pomůcky 
  
Fond ONV Sušice pořádala v letech 2006-2007, v r. 2008 inventář sestavila a v dubnu 2008 
úvod zpracovala ve Státním okresním archivu Klatovy Jana Sýkorová. 
 
 
Klatovy 17. 5. 2010                                                                                     Jana Sýkorová 
 
 
 
 



26 
 

Příloha č. 1 
 
 
 
                               Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 
 
Čechová, Gabriela Vývoj organizace a působnosti národních výborů   

v český zemích 1945-1960, Archivní časopis 1962,  
str. 129-147 
 

Fencl, Tomáš Okresní národní výbor Horšovský Týn 1945-1960, 
Inventář archivního fondu Domažlice, 1998 
 

kolektiv autorů Seznam obcí v zemi Česko podle stavu z počátku roku 
1948, I. díl, vydal Státní úřad statistický, Praha 1948 
 

kolektiv autorů Seznam obcí v zemích Českých podle správního 
rozdělení z 1.února 1949, vydal Státní úřad statistický, 
Praha 1949 
 

Nuhlíček, Josef Spisová služba národních výborů v letech 1945-1955, 
Archivní časopis 1955, str. 135-146 
 

SOkA Klatovy Městský národní výbor Sušice, kronika města r. 1945, 
fond nezpracován 
 

Šmilauerová, Eva Správní vývoj a diplomatika písemností okresních 
národních výborů v letech 1945-1960, SAP č.  32, 
Praha 1982, str. 43-166 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
Příloha č. 2 
                                     Seznam použitých zkratek: 
 
apod. a podobně 
běž. běžný(é) 
CO civilní obrana 
č. číslo 
ČR Česká republika 
ČSAD Československá automobilová doprava 
ČSAO Československé autobusové opravy 
čsl. československé 
čsl. lidová (strana) československá lidová (strana) 
čsl. nár. soc. (strana) československá národně socialistická (strana) 
čsl. soc. dem (strana) československá sociálně demokratická strana 
ČSR  Československá republika 
ČSSL Československé státní lesy 
ČSSS Československé státní statky 
dekr. dekret 
dr. doktor 
FÚ farní úřad 
Gestapo Geheime Staatspolizei (německá tajná státní policie) 
GO generální oprava(y)  
ha hektar(y) 
hosp. hospodářský  
HTÚP hospodářsko-technické úpravy půdy 
instr. instrukce 
JZD jednotné zemědělské družstvo 
KNV Plzeň Krajský národní výbor Plzeň 
KSČ Komunistická strana Československa 
mj. mimo jiné 
MH místní hospodářství 
MNV místní národní výbor 
MSK místní správní komise 
MV ministerstvo vnitra 
nař. nařízení 
něm. německý 
NF Národní fronta 
NS Národní shromáždění 
NV národní výbor(y) 
OA okresní archiv 
OAV NF okresní akční výbor Národní fronty 
ONV okresní národní výbor 
OPK okresní plánovací komise 
OÚNZ okresní ústav národního zdraví 
5 LP pětiletý plán 
PO pionýrská organizace 
prom. promovaná(ý) 
příp.  případně 
přísl. příslušník(ci) 



28 
 

r. rok 
RaJ restaurace a jídelny 
RONV revoluční okresní národní výbor 
SAP sborník archivních prací 
Sb. Sbírka zákonů 
SNB Sbor národní bezpečnosti 
SOA  státní oblastní archiv  
soc. odbor sociální odbor 
SOkA státní okresní archiv 
sp. zn. spisová značka 
st. státní 
STS strojní traktorová stanice 
štkp. štábní kapitán 
TBC tuberkulóza 
tzv. tak zvaná(ý)  
Úř.l.  Úřední list  
úř.  úřední 
USA United States of America (Spojené státy americké) 
ved. ref. vedoucí referátu(ů) 
vl. vládní 
vl. nař. č. vládní nařízení číslo 
voj. vojín 
vyhl. vyhláška(y) 
zák. zákon 
zdrav. zdravotní 
zem. zemědělský 
ZNV zemský národní výbor 
  
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Příloha č. 3 
 
 
                                  Obce spravované ONV Sušice 
 
ONV Sušice 
(od 1.2.1949 
 

ONV 
(do 31.1.1949) 

Albrechtice Sušice 
Bílenice Sušice 
Brod Klatovy 
Budětice Sušice 
Bukovník Sušice 
Čejkovy Sušice 
Čepice Sušice 
Čermná Sušice 
Červená Sušice 
Čimice Sušice 
Damíč Sušice 
Dlouhá Ves Sušice 
Dobršín Sušice 
Dolejší Krušec Sušice 
Dolní Staňkov Sušice 
Domoraz Sušice 
Dražovice Sušice 
Filipova Huť Vimperk 
Frymburk Sušice 
Hartmanice Sušice 
Horská Kvilda Vimperk 
Hory Matky Boží Sušice 
Hořejší Těšov Sušice 
Hrádek Sušice 
Humpolec Sušice 
Chmelná Sušice 
Chotěšov Sušice 
Javorník Vimperk 
Javoří Sušice 
Jindřichovice Klatovy 
Jiřičná Sušice 
Kadešice Sušice 
Kašperské Hory Sušice 
Kochánov Sušice 
Kolinec Klatovy 
Kozí Hřbet Sušice 
Kundratice Sušice 
Kunkovice Sušice 
Lešišov Sušice 
Lukoviště Klatovy 
Mačice Sušice 
Maleč Sušice 



30 
 

Malonice Klatovy 
Maršovice Sušice 
Milínov Sušice 
Mlázovy Klatovy 
Mochov Sušice 
Mokrosuky Sušice 
Nahořánky Sušice 
Nemilkov Klatovy 
Nezamyslice Sušice 
Nezdice Sušice 
Nicov Vimperk 
Odolenov Sušice 
Ostružno Sušice 
Petrovice Sušice 
Pích Sušice 
Podmokly Sušice 
Pohorsko Sušice 
Prášily Sušice 
Rejštejn Sušice 
Rozsedly Sušice 
Soběšice Sušice 
Srní Sušice 
Stachy Vimperk 
Stodůlky Sušice 
Strašín Sušice 
Střítež Klatovy 
Svinná Sušice    (v r. 1950 byla obec připojena ke  

               klatovskému okresu) 
Svojšice Sušice 
Šimanov Sušice 
Štěpanice Sušice 
Tedražice Sušice 
Tuškov Sušice 
Ujčín Sušice 
Vatětice Sušice 
Velhartice Sušice 
Velký Bor Sušice 
Vlčkovice Klatovy 
Zámyšl Sušice 
Zbynice Sušice 
Zejbiš Sušice     (v r. 1950 byla obec připojena ke 

                klatovskému okresu)   
Zhůří Sušice 
Žihobce Sušice 
Žichovice Sušice 
 
 
 
 
 



31 
 

Příloha č. 4 
 
 
                               
                                 Seznam předsedů ONV Sušice 
 
 
Jirout Josef od 5.5.1945 – do června 1945 

 
Šindelář František červen 1945 – 30.11.1945 

 
Moureček Antonín 30.11.1945 – 11.7.1946 

 
Vondřich Antonín, ing. 11.7.1946 – 10.6.1948 

 
Thurnvald Jan 10.6.1948 – 27.1.1950 

 
Korec Karel 12.4.1950 – 16.5.1954 

 
Hoda Jan 16.5.1954 – 30.6.1960 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
                                 INVENTÁRNÍ   SEZNAM 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

33 
 

Orgány národních výborů 
 
 
I. Knihy 
A. Správní 
 
1 Zápisy z pléna a rady ONV 

plénum 6.6.1945 – 4.9.1945 
rada 13.6.1945 – 16.11.1945 

1945 K 1 

2 Zápisy z pléna a rady ONV 
plénum 30.11.1945 – 9.5.1946 
rada 9.1.1946 – 12.6.1946 

1945 – 1946 K 2 

3 Zápisy z pléna a rady ONV 
plénum 17.8.1946 – 30.12.1948 
rada 30.6.1946 – 30.12.1948 

1946 – 1948 K 3 

4 Zápisy z pléna ONV 
30.1.1949 – 10.12.1951 

1949 – 1951 K 4 

5 Zápisy z pléna ONV 
15.1.1952 – 9.3.1954 

1952 – 1954 K 5 

6  Zápisy z pléna ONV (květen – říjen) 1954 K 6 
7 Zápisy z pléna ONV  1955 K 7 
8 Zápisy z pléna ONV 1956 K 8 
9  Zápisy z pléna ONV 1957 K 9 
10  Zápisy z pléna ONV 1958 K 10 
11 Zápisy z pléna ONV (únor – červen ) 1959 K 11 
12  Zápisy z pléna ONV ( červenec – prosinec) 1959 K 12 
13   Zápisy z pléna ONV 1960 K 13 
14  Zápisy z rady ONV 

15.7.1946 – 30.6.1947 
1946 – 1947 K 14 

15 Zápisy z rady ONV 
1.7.1947 – 18.2.1948 

1947 – 1948 K 15 

16 Zápisy z rady ONV 
26.3.1948 – 28.1.1949 

1948 – 1949 K 16 

17 Zápisy z rady ONV (únor – prosinec) 1949 K 17 
18 Zápisy z rady ONV   1950 K 18 
19 Zápisy z rady ONV 

10.1.1951 – 18.8.1951 
1951 K 19 

20  Zápisy z rady ONV 
25.8.1951 – 29.12.1951 

1951 K 20 

21  Zápisy z rady ONV 
3.1.1952 – 24.3.1952 

1952 K 21 

22 Zápisy z rady ONV 
3.4.1952 – 20.6.1952 

1952 K 22 

23 Zápisy z rady ONV 
27.6.1952 – 26.9.1952 

1952 K 23 

24 Zápisy z rady ONV 
29.9.1952 – 19.12.1952 
 
 

1952 K 24 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

34 
 

25 Zápisy z rady ONV 
2.1.1953 – 6.3.1953 

1953 K 25 

26 Zápisy z rady ONV 
13.3.1953 – 10.4.1953 

1953 K 26 

27 Zápisy z rady ONV 
24.4.1953 – 28.7.1953 

1953 K 27 

28  Zápisy z rady ONV 
31.7.1953 – 27.10.1953 

1953 K 28 

29 Zápisy z rady ONV (listopad – prosinec) 1953 K 29 
30 Zápisy z rady ONV (leden – únor) 1954 K 30 
31 Zápisy z rady ONV (březen – duben) 1954 K 31 
32 Zápisy z rady ONV (květen – červen) 1954 K 32 
33 Zápisy z rady ONV (červenec – srpen) 1954 K 33 
34  Zápisy z rady ONV (září – říjen) 1954 K 34 
35 Zápisy z rady ONV (listopad – prosinec) 1954 K 35 
36 Zápisy z rady ONV (leden – únor) 1955 K 36 
37  Zápisy z rady ONV (březen – duben) 1955 K 37 
38 Zápisy z rady ONV (květen – červen) 1955 K 38 
39 Zápisy z rady ONV (červenec – srpen) 1955 K 39 
40 Zápisy z rady ONV (září – říjen) 1955  K 40 
41 Zápisy z rady ONV (listopad – prosinec) 1955 K 41 
42  Zápisy z rady ONV (leden – 2.3.březen) 1956 K 42 
43 Zápisy z rady ONV (16.3. březen – duben) 1956 K 43 
44 Zápisy z rady ONV (květen – červen) 1956 K 44 
45 Zápisy z rady ONV ( červenec – srpen) 1956 K 45 
46 Zápisy z rady ONV  

7.9.1956 – 2.11.1956 
1956   

K 46 
47 Zápisy z rady ONV 

9.11.1956 – 4.1.1957 
1956 – 1957 K 47 

48 Zápisy z rady ONV 
18.1.1957 – 22.2.1957 

1957 K 48 

49 Zápisy z rady ONV (březen – duben) 1957 K 49 
50 Zápisy z rady ONV (květen – červen) 1957 K 50 
51 Zápisy z rady ONV (červenec – srpen) 1957 K 51 
52 Zápisy z rady ONV  

5.9.1957 – 1.11.1957 
1957 K 52 

53 Zápisy z rady ONV 
8.11.1957 – 20.12.1957 

1957 K 53 

54 Zápisy z rady ONV (leden – únor) 1958 K 54 
55 Zápisy z rady ONV (březen – duben) 1958 K 55 
56  Zápisy z rady ONV (květen – červen) 1958 K 56 
57 Zápisy z rady ONV ( červenec – srpen)  1958 K 57 
58 Zápisy z rady ONV ( září – říjen) 1958 K 58 
59 Zápisy z rady ONV (listopad – prosinec) 1958 K 59 
60 Zápisy z rady ONV  

7.1.1959 – 6.3.1959 
1959 K 60 

61 Zápisy z rady ONV 
13.3.1959 – 24.4.1959 

1959 K 61 

62 Zápisy z rady ONV 
8.5.1959 – 12.6.1959 

1959 K 62 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

35 
 

63 Zápisy z rady ONV 
26.6.1959 – 28.8.1959 

1959 K 63 

64  Zápisy z rady ONV 
4.9.1959 – 6.11.1959 

1959 K 64 

65 Zápisy z rady ONV 
20.11.1959 – 18.12.1959 

1959 K 65 

66 Zápisy z rady ONV (leden – únor) 1960 K 66 
67 Zápisy z rady ONV (březen) 1960  K 67 
68 Zápisy z rady ONV (duben – květen) 1960 K 68 
69 Zápisy ze schůzí trestní komise nalézací 

(10.5.1946 – 13.12.1946) 
(10.1.1947 – 22.12.1947) 
(13.1. 1948 – 13.12.1948 

1946 – 1948 N 1 

70 Zápisy ze stálé komise pro místní hospodářství  
(16.7. 1954– 12.11.1954) 
(25.1.1955 – 30.12.1955 

1954 – 1955 N 1 

71 
 

Zápisy ze schůzí  stálé komise finančně rozpočtové 
(21.6.1957 – 19.12.1957) 
(17.1.1958 – 22.12.1958) 
(26.1.1959 – 15.12.1959) 
(26.1.1960 – 26.4.1960) 

1957 – 1960 N 1  

72 Zápisy ze schůzí stálé komise zdravotní 
(21.6.1957 – 19.12.1957) 
(15.1.1958 – 9.12.1958) 
(15.1.1959 – 19.12.1959) 
(1.3.1960) 

1957 – 1960 
 

N 1 

73 Zápisy ze schůzí stálé komise hospodářské 
(25.6.1954) 
(9.4.1955 – 22.12.1955) 
(16.1.1956 – 23.5.1956) 
(13.2.1957 – 19.12.1957) 
(26.1.1958 – 12.12.1958) 
(13.1.1959 – 1.12.1959) 
(19.1.1960 – 17.5.1960) 

1954 – 1960 N 1 

74 Zápisy ze schůzí stálé komise zemědělské 
(6.6.1957 – 19.12.1957) 
(13.1.1958 – 10.12.1958) 
(9.1.1959 – 21.12.1959) 

1954 – 1960 N 1 

75 Zápisy ze schůzí stálé komise školské a kulturně 
osvětové 
(17.6.1957 – 19.12.1957) 
(21.3.1958 – 12.12.1958) 
(5.1.1959 – 10.12.1959) 
(14.1.1960 – 11.2.1960) 

1957 – 1960 N 1 

76 Zápisy ze schůzí stálé komise pro místní 
bezpečnost 
(22.5.1958 – 15.10.1958) 
(14.1.1959 – 2.12.1959) 
(13.1.1960 – 10.2.1960) 
 

1958 – 1960 N 1 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

36 
 

77 Zápisy ze schůzí stálé komise pro zvelebení měst a 
vesnic 
(12.3.1959, 9.4.1959, 11.6.1959) 

1959 N 1 

78 Zápis ze schůzí stálé komise pro cestovní ruch 
(24.9.1959) 

1959 N 1 

 
Úřad národního výboru 
B. Evidenční 
 
79 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl. státním 

občanství (dle dekretu 33/45 Sb. – abecedně podle 
jmen -  A – R 

1945 – 1949 K 69 

80 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.státním 
občanství (dle dekretu 33/45 Sb.) – abecedně podle 
jmen - S – Z 

1945 – 1949 K 70 

81 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl. státním 
občanství A – Ž (dle zákona č. 74/46 Sb.) 

1948 – 1951 K 71 

82 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.státním 
občanstvím A- Ž  

1949 – 1953 K 72 

83 Rejstřík vydaných osvědčení o čsl.státním 
občanství A – Ž 

1955 – 1956 K 73 

84 Trestní rejstřík (dle dekretu 138/45 Sb.)  A – Ž 1945 – 1948 K 74 
85 Trestní rejstřík A – Ž 1945 – 1948 K 75 
86 Trestní rejstřík A – Ž 1948 – 1949 K 76 
87 Trestní rejstřík pokut A – Ž  1948 - 1950 K 77 
88 Trestní rejstřík A – Ž (likvidace nedoplatků) 1951 – 1954 K 78 
89 Index k trestnímu rejstříku A,B.C – černý obchod  1945 – 1949 K 79 
90 Index k trestnímu rejstříku A,B,C 1950 K 80 
91 Index k trestnímu rejstříku 1950 – 1954 K 81 
92 Rejstřík trestních přestupků a nařízení /1950/ K 82 
93 Kniha o konfiskaci majetku § 13 zák. č. 23 1949 – 1951 K 83 
94 Rejstřík k prodeji konfiskátů dle vyhl. 48/50 Ú.l. 1950 – 1951 K 84 
95 Kniha evidence přihlášek válečných škod 1946 K 85 
96 Index ke knize přihlášek válečných škod 1946  K 86 
97 Kniha vyživovacích příspěvků 1945 K 87 
98 Rejstřík ke knize vyživovacích příspěvků 1946 – 1948 K 88 
99 Index ke knize vyživovacích příspěvků 1946 – 1948 K 89 
100 Jmenný rejstřík (státní vyživovací příspěvky) /1946/ K 90 
101 Index ke spolkovému rejstříku /1946/ K 91 
 
C. Účetní knihy 
 

102 Hlavní kniha příjmů 1945 K 92 
103 Hlavní kniha příjmů 1946 K 93 
104 Hlavní kniha příjmů 1947 K 94 
105 Hlavní kniha příjmů 1948 K 95 
106 Hlavní kniha příjmů 1949 K 96 
107 Hlavní kniha výdajů 1945 K 97 
108 Hlavní kniha výdajů 1946 K 98 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

37 
 

109 Hlavní kniha výdajů 1947 K 99 
110 Hlavní kniha výdajů 1948 K 100 
111 Hlavní kniha výdajů 1949 K 101 
112 Hlavní kniha kaucí a depozit 1945 – 1949 K 102 
113 Hlavní kniha fondů okresních a okresem 

spravovaných – příjmy a vydání  
1945 – 1949 K 103 

114 Hlavní kniha státního hospodářství 1946 – 1949 
(leden) 

K 104 

115 Hlavní peněžní kniha státního hospodářství 1949 K 105 
116 Hlavní kniha I. – kapitola 8,14,15,19,21,23 1949 K 106 
117 Hlavní kniha II. – kapitola 22,25,28 1949 K 107 
118 Hlavní kniha I. – kapitola 6,9,13,14,16,17,24 1950 K 108 
119 Hlavní kniha II.  1950 K 109 
120 Hlavní kniha III. – kapitola 25,27.28 1950 K 110 
121 Hlavní kniha I. – kapitola 8 1951 K 111 
122 Hlavní kniha II. – kapitola 16,21,24,25,28 1951 K 112 
123 Hlavní kniha – III. – kapitola 29,30 1951 K 113 
124 Hlavní kniha I. – kapitola 8 1952 K 114 
125 Hlavní kniha II. – kapitola15,17,24,25,27,29,30 1952 K 115 
126 Hlavní kniha III. – kapitola 32,33,35,36,50 1952 K 116 
127 Hlavní kniha I. – kapitola 8,10,50,60,70 1953 K 117 
128 Hlavní kniha II. – kapitola 11,22,26,27,31,39 1953 K 118 
129 Hlavní kniha III. – kapitola 33,34,38 1953 K 119 
130 Hlavní kniha – běžné účty podílů, zákl. běžné účty   1956 K 120 
131 Pokladní deník 1 – 2440 1945 K 121 
132 Pokladní deník 2441 – 204 

1.1.1945 – 29.9.1947 
1945 – 1947  K 122 

133 Pokladní deník – příjmy a vydání 
2.1.1947-31.12.1949 

1947 – 1949 K 123 

134 Pokladní deník – kapitola 6 – příjmy a vydání 1947 K 124 
135 Pokladní deník – kapitola 6 – příjmy a vydání 1948 K 125 
136 Kniha pokut v blokovém řízení 1946, 1952 – 

1953 
K 126 

137 Pokladní deník  Sběrného tábora pro uprchlíky 
Dlouhá Ves – příjmy a výdaje 
10.10.1945-10.12.1945 

1945 K 127 

138 Evidence účtů za práce, služby a zboží objednané 
pro Sběrný tábor v Dlouhé Vsi 

1945  K 128 

139 Evidence účtů za práce, služby a zboží objednané 
pro Sběrný tábor v Dlouhé Vsi 
6.1.1946-30.1.1947 

1946 – 1947  K 129 

140 Kniha rozpočtového hospodaření 1946 K 130 
141 Kniha rozpočtového hospodaření 1947 K 131 
142 Kniha rozpočtového hospodaření 1948 K 132 
143 Kniha rozpočtového hospodaření 1949 K 133 
144 Kniha depozit – příjmy a vydání 1946 – 1947 K 134 
145 Kniha depozit – příjmy 1949 K 135 
146 Depozitní deník 1949 K 136 
147 Depozitní deník 

 
1953 K 137 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

38 
 

148 Poplatkový rejstřík F 1 (převody nemovitostí – 
jednotlivci) 
 

1947 – 1950 K 138 

149 Poplatkový rejstřík F 2 (převody nemovitostí – dle 
§ 3, zák.č. 62/33 Sb. 

1947 – 1950 K 139 

150 Poplatkový rejstřík F 3 (převody nemovitostí pro 
společnosti, ústavy) 

1947 – 1950 K 140 

151 Inventář okresního jmění 1947 – 1952 K 141 
152 Kniha vyplacených záloh – výživné 1947 – 1950 K 142 
153 Kniha vyplacených záloh – výživné (pro nezletilé 

děti) 
1950 – 1952 K 143 

154 Kniha kontokorentní – předpisová 1949 – 1953 K 144 
155 Kniha kontokorentní 1949 K 145 
156 Kniha kontokorentní 1950 – 1951 K 146 
157 Kniha zpětného účtování 1949 K 147 
158 Příruční účetní kniha 1949 – 1950 K 148 
159 Příruční účetní kniha 1951 – 1953 K 149 
160 Kniha průběžného hospodaření 1952 – 1953 K 150 
161 Kniha pohledávek a dluhů (1936) 1945 – 

1952 
K 151 

162 Kniha pohledávek a dluhů 1954 K 152 
163 Kniha syntetické evidence 1954 K 153 
164 Kniha syntetické evidence – pokladní plnění 1954 K 154 
165 Kniha syntetické evidence 1955 K 155 
166 Kniha syntetické evidence – pokladní plnění 1955 K 156 
167 Deník syntetické evidence 1954 K 157 
168 Kontrolní deník syntetické evidence 1955 K 158 
169 Kontrolní deník syntetické evidence 1959 K 159 
170 Účetní sborník – státní 1949 – 1953 K 160 
171 Účetní sborník – syntetická evidence 1956 K 161 
172 Účetní sborník – syntetické evidence 1957 K 162 
173 Účetní sborník – syntetická evidence 1947 – 1958 K 163 
174 Účetní sborník – syntetická evidence – účty 

04,09,21,25,32,51,55,64,82 
1958 K 164 

175 Účetní sborník – syntetická evidence – účty 
151,201,202,203,231,241,281,285,289,301, 
302,311,391,401,403,421,422 

1959 K 165 

176 Účetní sborník – syntetické evidence – účty 001, 
021, 101, 151, 201 

1956 K 166 

177 Deník analytické evidence 1954 K 167 
178 Deník analytické evidence 1955 K 168 
179 Deník analytické evidence – účty 021,101,151,231, 

241,281,301,311,391,511,701 
1959 K 169 

180 Deník analytické evidence – účty 722,725,7312,795 1959 K 170 
181 Deník analytické evidence – kapitola 

9,10,12,15,17,18 
1959 K 171 

182 Deník analytické evidence – kapitola 24 1959 K 172 
183 Prováděcí účetní deník  1951 K 173 
184 Kniha skutečných plnění účtů – kapitola 

9,12,15,17,18,19,20,24,26 
1954 K 174 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

39 
 

185 Kniha skutečných plnění účtů – kapitola 
9,12,15,17,18,19,20,24,26 
 

1955 K 175 

186 Kniha skutečných a pokladních plnění účtů – 
kapitola 9,12,15,17,18,19 

1956 K 176 

187 Kniha skutečných a pokladník plnění účtů – 
kapitola 20,24,26 

1956 K 177 

188 Kniha skutečných a pokladních plnění účtů – 
kapitola 9,12,15,16,17,18 

1957 K 178 

189 Kniha skutečných a pokladních plnění účtů – 
kapitola 20,24 

1957 K 179 

190 Deník skutečných a pokladních plnění účtů 
(leden-září) 

1954 K 180 

191 Kniha běžných účtů správců rozpočtových úvěrů 1957 K 181 
192 Kniha běžných účtů správců rozpočtových úvěrů  1958 K 182 
193 Kniha běžných účtů správců rozpočtových úvěrů 1959 K 183 
194 Kniha dávek z majetku  1947 K 184 
195 Kniha dávek z majetku 1948 K 185 
196 Hlavní deník – majetkové dávky 1949 K 186 
197 Hlavní deník – majetkové dávky 1950 K 187 
198 Kontrolní deník investičních výdajů 1953 K 188 
199 Kontrolní deník neinvestičních výdajů 1953 K 189 
200 Kontrolní účetní deník (leden – březen 1956 K 190 
201 Registrační deník finančních operací (březen - 

prosinec ) 
1956 K 191 

202 Deník registračních oparací 1956 K 192 
203 Kontrolní účetní deník – syntetické evidence 1957 K 193 
204 Kontrolní účetní deník – syntetická evidence 1957 K 194 
205 Kontrolní účetní deník  1958 K 195 
206 Kontrolní účetní deník – účetní předpisy 1958 K 196 
207 Souhrnné účty SBČS – předpisy, odpisy, platby 1953 K 197 
208 Kniha ostatních účtů  1956 K 198 
209 Kniha ostatních účtů 1957 K 199 
210 Kniha ostatních účtů – 001-391 1958 K 200 
211 Kniha ostatních účtů – 501-795 1958 K 201 
212 Kniha účtů – kapitola 9-18 1958 K 202 
213 Kniha účtů – kapitola 24 – vnitřní správa 1957 K 203 
214 Kniha účtů – kapitola 24 – vnitřní správa 1958 K 204 
215 Kniha účtů – kapitola 9 – zemědělství 1954 K 205 
216 Kniha účtů – zemědělství 1955 K 206 
217 Kniha účtů – zemědělství 1956 K 207 
218 Kniha účtů – zemědělství 1957 K 208 
219 Kniha účtů – zemědělství 1958 K 209 
220 Kniha účtů – zemědělství – vnitřní správa 1959 K 210 
221 Kniha účtů – kapitola 17 – místní hospodářství 1954 K 211 
222 Kniha účtů – místní hospodářství a správa MNV 1955 K 212 
223 Kniha účtů – správa MNV 1956 K 213 
224 Kniha účtů – správa MNV 1957 K 214 
225 Kniha účtů – kapitola 18 – školství - mateřské, 

střední školy, útulky 
1954 K 215 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

40 
 

226 Kniha účtů – školství 1955 K 216 
227 Kniha účtů – školství 1956 K 217 
228 Kniha účtů – školství 1957 K 218 
229 Kniha účtů – školy, kina, knihovny a muzea 1958 K 219 
230 Kniha účtů – kapitola 18 – školství 1959 K 220 
231 Kniha účtů – kapitola 19 – kultura 1954 K 221 
232 Kniha účtů – kultura 1955 K 222 
233 Kniha účtů – kultura 1956 K 223 
234 Kniha účtů – kultura 1957 K 224 
235 Kniha účtů – správa ONV  1955 K 225 
236 Kniha účtů – správa ONV 1956 K 226 
237 Kniha účtů – správa ONV 1957 K 227 
238 Kniha účtů – správa ONV 1958 K 228 
239 Kniha účtů – kapitola 20 – zdravotnictví 1954 K 229 
240 Kniha účtů – zdravotnictví 1955 K 230 
241 Kniha účtů – zdravotnictví 1956 K 231 
242 Kniha účtů – zdravotnictví 1957 K 232 
243 Statistika o pohybu pojištěnců 1946 K 233 
244 Statistika o pohybu pojištěnců 1947 K 234 
245 Index ke knize daně ze mzdy II. 1948 K 235 
246 Předpisový výkaz všeobecné daně – sazebník A 

prosinec 1949 - listopad 1950 
1949 – 1950  K 236 

247 Předpisový výkaz všeobecné daně – sazebník B 
prosinec 1949 - listopad 1950 

1949 – 1950  K 237 

248 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník A – dodatečné odpisy a předpisy 

1950 – 1952 K 238 

249 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník B – dodatečné odpisy a předpisy 

1950 – 1952 K 239 

250 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník D – dodatečné odpisy a předpisy 

1950 – 1952 K 240 

251 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník A 

1951 K 241 

252 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník B 

1951 K 242 

253 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník A 

1952 K 243 

254 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník D 

1951 K 244 

255 Výkaz měsíčních hlášení o všeobecné dani – 
sazebník D 

1952 K 245 

256  Hlášení  o všeobecní dani – sazebník A – D 1952 K 246 
257 Výkaz aktivního stavu sirotčí pokladny 1949 K 247 
258 Výkaz pasivního stavu sirotčí pokladny 1949 K 248 
259 Výkaz pasivního stavu sirotčí pokladny 1950 K 249 
260 Výkaz pasivního stavu sirotčí pokladny 1951 K 250 
261 Výkaz pasivního stavu sirotčí pokladny 1952 K 251 
262 Kniha nedoplatků předaných úřadům k vymáhání 1947 – 1952 K 252 
263 Kniha odvolání dodávek z majetkového přírůstku 1948 – 1951 K 253 
264 Kniha daní domovních a živnostenských 1 – 2162 /1954/ K 254 
265 Kniha daní domovních 2500 – 6040 1954 K 255 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

41 
 

266 Sborník daně domovní 1954 K 256 
267 Sborník plateb a vratek – účtové oddíly 24,25,26 

 
1952 – 1955 K 257 

268 Sborník regulačních příjmů a jednotlivých obcí  
A- Ž (měsíční) 

/1954/ K 258 

269 Kniha dávek z majetku 1952 K 259 
270 Tabulkové předvahy kontrolní soupisky 1954 K 260 
271 Příjmy rozpočtu, účty bez analytiky, podrozvahové 

účty 
1954 K 261 

272 Kniha základních prostředků a materiálových zásob 1954 K 262 
273 Kniha materiálových zásob 1955 K 263 
274 Kniha základních prostředků, materiálových zásob, 

zvláštní prostředky (přikázané úkoly) 
1956 K 264 

275 Kniha základních prostředků, materiálových zásob 
(příjmy rozpočtu) 

1957 K 265 

 
II. Spisový materiál 

A. Registraturní pomůcky 
 
276 Přísně tajný podací protokol 1952 R 1 
277 Přísně tajný podací protokol 1953 – 1958 R 2 
278 Přísně tajný podací protokol 1959 – 1960 R 3 
279 Tajný podací protokol 

(5.8.) 
1950 – 1952  R 4 

280 Tajný podací protokol 
(6.8. – 31.12.) 

1952  R 5 

281 Tajný podací protokol 1953 – 1958 R 6 
282 Tajný podací protokol 1959 – 1960 R 7 
283 Podací protokol předsedy ONV a tajemníka ONV 1952 – 1954 R 8 
284 Podací protokol (Sběrný tábor pro něm.uprchlíky 

Dlouhá Ves) – 1 – 191  
9.10.1945 – 14.6.1946 

1945 – 1946  R 9 

285 Podací protokol (Sběrný tábor pro něm. uprchlíky 
Dlouhá Ves) – 1 – 116 
21.6. – 5.12.1946 

1946   R 10 

286 Kontrolní záznamy referátu V. 1953 R 11 
287 Podací protokol 15000 – 23532 1945 R 12 
288 Podací protokol 1 – 15000 1946 R 13 
289 Podací protokol 15001 – 30707 1946 R 14 
290 Podací protokol 1 – 15000 1947 R 15 
291 Podací protokol 15001 – 30278 1947 R 16 
292 Podací protokol 1 – 15000 1948 R 17 
293 Podací protokol 15001 – 27498 1948 R 18 
294 Kartotéka spisových průvodek – sp. zn. 100-260 1949 – 1952 Y 1 
295 Kartotéka spisových průvodek – sp. zn  270-440 1949 – 1952 Y 2 
296 Kartotéka spisových průvodek – sp. zn. 450-500  1949 – 1952 Y 3 
297 Kartotéka spisových průvodek – sp. zn. 510-600 1949 – 1952 Y 4 
298 Podací protokol církevního tajemníka 1951 – 1954 R 19 
299 Podací protokol církevního odboru 1955 – 1956 R 20 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

42 
 

300 Podací protokol všeobecného odboru 1955  R 21 
301 Podací protokol všeobecného odboru 1956 R 22 
302 Podací protokol vnitřního odboru 1955 R 23 
303 Podací protokol vnitřního odboru 1956 R 24 
304 Podací protokol plánovacího odboru  1955 R 25 
305 Podací protokol plánovací ho odboru 1956 R 26 
306 Podací protokol finančního odboru 1955 R 27 
307 Podací protokol finančního odboru 1956 R 28 
308 Podací protokol školského odboru 1955 R 29 
309 Podací protokol odboru kultury 1956 R 30 
310 Podací protokol odboru MH 1955 R 31 
311 Podací protokol odboru MH 1956 R 32 
312 Podací protokol zemědělského odboru 1955 R 33 
313 Podací protokol zemědělského odboru 1956 R 34 
314 Podací protokol odboru výstavby 1955 R 35 
315 Podací protokol odboru výstavby 1956 R 36 
316 Podací protokol odboru obchodu 1955 R 37 
317 Podací protokol odboru obchodu 1956 R 38 
318 Podací protokol odboru pracovních sil 1955 R 39 
319 Podací protokol odboru pracovních sil 1956 R 40 
320 Podací protokol průmyslového odboru 1955 R 41 
321 Podací protokol průmyslového odboru 1956 R 42 
322 Podací protokol všeobecný 3971 – 7920 1957 R 43 
323 Podací protokol kontrolního odboru 1959 – 1960 R 44 
324 Podací protokol všeobecný 1 – 4250 1960  R 45 
325 Podací protokol všeobecný 4251 – 4617 1960 R 46 
326 Index k podacímu protokolu I. (Žádosti o 

čsl.st.občanství) 
1948 – 1949 R 47 

327 Index k podacímu protokolu III. (Zajištění 
německého majetku) 

1948 – 1949 R 48 

328 Index k podacímu protokolu VIII. 1948 – 1949 R 49 
329 Index k podacímu protokolu X. 1948 – 1949 R 50 
330 Index k podacímu protokolu XI. (motorová 

vozidla) 
1948 R 51 

331 Index k podacímu protokolu XII. 1948 R 52 
332 Index k podacímu protokolu bezpečnostního 

referenta 
1950 R 53 

333 Index k podacímu protokolu odboru vnitřních věcí 1955 – 1956 R 54 
334 Index k podacímu protokolu odboru vnitřních věcí 

1 – 3917 
1957 – 1959 R 55 

335 Index k podacímu protokolu odboru vnitřních věcí 
3919 -  

1959 – 1960 R 56 

336 Index k podacímu protokolu plánovací komise 1955 – 1956 R 57 
337 Index k podacímu protokolu plánovací komise 1957 – 1959 R 58 
338 Index k podacímu protokolu odboru školství 1955 R 59 
339 Index k podacímu protokolu odboru školství 1959 – 1960 R 60 
340 Index k podacímu  protokolu  zemědělského  

odboru  1 – 70 
1956  R 61 

341 Index k podacímu protokolu zemědělského odboru  
 

1957 – 1959 R 62 



Inv.  Obsah  Časový rozsah Číslo ev. 
číslo    jednotky 
 

43 
 

342 Index k podacímu protokolu zemědělského odboru 
– zem/20 (upevňování JZD) – 203.8 (JZD – 
úvěrování a financování) 
 

1957 – 1959 R 63 

343 Index k podacímu protokolu zemědělského odboru 1957 – 1959 R 64 
344 Index k podacímu protokolu odboru průmyslu 1955 – 1956 R 65 
345 Index k podacímu protokolu odboru školství 1957 – 1959 R 66 
346 Index k podacímu protokolu odboru výstavby 1955 – 1956 R 67 
347 Index k podacímu protokolu odboru výstavby 

1 – 15 
1957 – 1959 R 68 

348 Index k podacímu protokolu odboru výstavby 
16 – 99 

1957 – 1959 R 69 

349 Index k  podacímu protokolu odboru kultury 1957 R 70 
350 Index k podacímu protokolu odboru obchodu 1955 – 1956 R 71 
351 Index k podacímu protokolu odboru obchodu 

1 – 10 
1957 – 1959 R 72 

352 Index k podacímu protokolu odboru obchodu 
11 – 99 

1957 – 1959 R 73 

353 Index k podacímu protokolu odboru MH 1955 R 74 
354 Index k podacímu protokolu odboru MH 1957 – 1959 R 75 
355 Index k podacímu protokolu odboru průmyslu a 

dopravy 
1957 – 1959 R 76 

356 Index k podacímu protokolu odboru finančního 1957 – 1959 R 77 
357 Index k podacímu protokolu odboru výkupu 1957 – 1959 R 78 
358 Index k podacímu protokolu všeobecného odboru 1955 – 1959 R 79 
359 Index technický, cestářský, nabídkový 1948 R 80 
360 Index technický, cestářský, nabídkový 1949 R 81 
361 Doručovací kniha ONV 1959 – 1960 R 82 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

44 
 

B. Spisy 
                                                  
 
362  ONV Sušice – expozitura Kašperské Hory  

(2 - 344) 
1945 N 2 

                                    
                                         Prezidiální spisy věcné    
 
363 
 

I/c-1 Zaměstnanecké záležitosti – kvalifikace úředníků a 
zřízenců, jízdní výhody zaměstnanců, vánoční 
příspěvky, dovolená zaměstnanců ONV apod. 

1945 – 1948 N 2 

364 I/d-8 Finanční stráž – zajištění odlivu osob z hranic, 
prodloužení platnosti průkazek na slevu jízdného, 
apod. 

1946 N 2 

365 I/d-9 Censura listovních zásilek z ČSR do Německa 1948 N 3 
366 I/d-

13  
Zápis z výslechu Jaroslava Nováka ve věci 
spolupráce zaměstnanců Úřadu práce v Sušici s 
Gestapem 

1946 N 3 

367 I/e Posuzování národní spolehlivosti 1946 N 3 
368 I/f Členství Němce Josefa Wolecha v MSK 

Hartmanice a jeho zproštění z funkce 
1946 N 3 

369 I/g Zbavení funkce členů ONV Sušice, vyjádření 
k chování JUDra V. Matla v rámci očistné akce 
prováděné ve státní správě 

1948 N 3 

370 I/g Podání trestního oznámení na předsedu ONV – 
vyslovení nedůvěry 

1947 N 3 

371 I/ch-2 Stížnost na nepřístojné chování tajemníka MNV 
Kašperské Hory na plenární schůzi v Kašperských 
Horách 

1947 N 3 

372 I/ch-2 Stížnost Evžena Volného na nepřidělení rodinného 
domku v Dlouhé Vsi  

1947 N 3 

373 I/p-1 Uzavření hranic – karanténa ve věznici Okresního 
soudu v Kašperských Horách a Hartmanicích 

1946 N 3 

374 II/b-4 Služební záležitosti a výkon služby 1946 N 3 
375 II/d-2  Seznam odsouzených osob u mimořádného 

Lidového soudu v Klatovech, šetření o okolnostech 
zatčení – štkp. letectví Jaroslava Brůčka, soupis 
válečných zločinců,  pasové kontrolní stanice 

1946 N 3 

376 II/e-1 Šetření – všeobecně, směrnice  1946 – 1948 N 3 
377 II/ch-

5 
Vysílací a přijímací radioaparáty 1947 N 3 

378 II/m-
1 

Cizí zastupitelské úřady – styk prostřednictvím 
ministerstva zahraničních věcí 

1946 N 3 

379 III/-1 Vojenské záležitosti 1946 N 3 
380 III/e Pátrání po osobách 1945 N 3 
 
 
 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

45 
 

                                                 Důvěrné spisy – věcné  
 
381 I/1/14 Pátrání po příbuzných Wenzela Jaksche – býv. 

poslance za něm. soc. dem. stranu 
1946 N 3 

382 II/1/20
4 

Rakouští státní příslušníci – postup vůči těm, kteří 
se nedopustili válečných zločinů nebo zrady, 
zacházení s rakouskými st. příslušníky 

1946 N 3 

383 II/1/20
5 

Zajištění německého spisového materiálu 1945 N 3 

384 II/1/23
6 

Příslušníci Gestapa a příslušníci fašistických 
organizací, pátrání po osobách, odpovědi 
jednotlivých obcí 

1946 N 3 

385 II/1/25
1 

Pátrání po pohřešovaných československých 
dětech 

1946 N 3 

386 II/1/25
6 

Evidence osob v internačních, zajateckých a 
zajišťovacích táborech 

1946 N 3 

387 II/1/25
8 

Odevzdání kartoték členů německých organizací 
MV a hlášení jednotlivých obcí sušického okresu 

1946 N 3 

388 II/1/27
4 

Pobyt cizinců v pohraničním pásmu + instrukce 1948 N 3 

389 II/1/28
2,284 

Prověřování reemigrantů a repatriantů – výzvy 1946 N 3 

 
I. Manipulace 

 
                                          I. Ústavní věci státu, okresů a obcí 
 
390 I/1 Všeobecné a normativní výnosy 1947 – 1948 N 4 
391 I/2 Státní hranice 1945 – 1948 N 4 
392 I/3 Státní znak, vlajka, pečeť a jiné znaky státní 

suverenity 
1946 – 1948 N 4 

393 I/4 Prezident republiky (návštěva prezidenta 
republiky v západních Čechách, dary, poděkování 
za projevené blahopřání v svátku a narozeninám, 
Švehlovy pomníky apod.) 

1946 – 1948 N 4 

394 I/5 Zákonodárné sbory a vláda (rezoluce ONV vládě) 1947 N 4 
395 I/6b Správní úřady a soudy (úprava úředních hodin) 1946 – 1948 N 4 
396 I/6e Správní úřady a soudy (kancelářská manipulace, 

materiální vybavení) 
1945 – 1946 N 4 

397 I/7 Představitelé a zástupci cizích států (pozdravný 
telegram zaslaný ONV Sušice velvyslanci USA, 
ruská delegace v hotelu „Vydra“ v Srní, 
poděkování armády USA za pohostinnost)  

1945 – 1947 N 4 
 

398 I/8 Čestná uznání, vyznamenání, čestné odznaky 
(legionáři – „Zborovská oslava“, návrh na 
vyznamenání důstojníků americké armády) 

1945 – 1948 N 4 

399 I/11 Statistika (mj. sčítání lidu, domů a bytů v r. 1946, 
výkaz o počtu obyvatelstva) 

1945 – 1948 N 4 

400 I/12a Čsl. státní občanství – všeobecně 1945 – 1948 N 4 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

46 
 

401 I/12 Čsl. státní občanství – seznam antifašistů 
německé národnosti – podle obcí A-Z 

1946 – 1948 N 4 

  Žádosti o úlevu z opatření proti Němcům – nošení 
bílé pásky 

1945 N 5 

 I/12 Opce osob ze Zakarpatské Ukrajiny a Volyně 1945 – 1947 N 5 
 I/12 Žádosti o čsl. st. občanství – reemigranti – obec 

Annín, Kozí Hřbet 
1948 N 5 

 I/12 Osvědčení českým osobám v cizině žijícím – 
abecedně podle jmen B – Z 

(1907) 1945 – 
1948 

N 5 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen  
A – Bartoš. 

(1938) 1945 – 
1948 

N 5 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Bas. – Č 

(1937) 1945 – 
1948 

N 6 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
D – G 

(1936) 1945 – 
1948 

N 7 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Ha – Hej 

(1917) 1945 - 
1949 

N 8 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Hes – I 

(1932) 1945 – 
1949 

N 9 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
J – Klim 

(1937) 1945 – 
1948 

N 10 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Klo – Ků  

1945 – 1948 N 11 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
L – M 

(1933) 1945 – 
1948 

N 12 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
N – P  

(1935) 1945 – 
1948 

N 13 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
R – Schlech 

(1930) 1945 – 
1948 

N 14 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Schmidt – Sper 

(1932) 1945 – 
1948 

N 15 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Sta – Švarc  

(1928) 1945 – 
1948 

N 16 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Švarco – Valíč 

(1904) 1945 – 
1948 

N 17 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Valis – Wendelo 

(1933) 1945 – 
1949 

N 18 

 I/12 Čsl. státní občanství – abecedně podle jmen 
Winkel – Ž 

(1940) 1945 – 
1949 

N 19 

402 I/12d Zjišťování státního občanství – soupis osob 
sušického okresu, národní spolehlivost 

1945 – 1948 N 19 

403 I/12e Soupis osob německé národnosti – abecedně 
podle obcí A – Z, soupis osob, které žádaly 
v době okupace o přiznání německé st. 
příslušnosti 

1946 N 20 

404 I/15b Volby (zápisy z místních volebních komisí o 
rozdělení mandátů, statistika) 

1945 – 1946 N 20 

405 I/15d Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
A – M 
 

1947 N 20 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

47 
 

 I/15d Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
R – Ž 

1947 N 21 

 I/15d Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
A – P 

1948 N 21 

 I/15d Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
R – Sušice – V. obvod – měšť. škola 

1948 N 22 

 I/15d Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
Sušice – VI. obvod – radnice – Ž 

1948 N 23 

406 I/15e Odměny pracovníkům ONV Sušice za 
mimořádné práce v době voleb 

1946 N 23 

407 I/16 Volby do NS – příprava okresních konferencí, 
rozdělovník volebních příruček, výsledky voleb 

1946 – 1948 N 23 

408 I/17 Volby do zemských a okresních zastupitelstev 1945 – 1948 N 23 
409 I/18 Volby do MNV a MSK – abecedně podle obcí 

A – K 
1945 N 24 

 I/18 Volby do MNV – abecedně podle obcí 
L – Ž 

1945 N 25 

 I/18 Volby do MNV – abecedně podle obcí 
A – Sušice – I. obvod 

1946 N 26 

 I/18 Volby do MNV – abecedně podle obcí 
Sušice – II. obvod - Ž 

1946 N 27 

410 I/19 Veřejní zaměstnanci   1945 – 1948 N 28 
 I/19 Veřejní zaměstnanci - obecně 1945 – 1948 N 29 
411 I/20  Situační zprávy o politické situaci na okrese 

Sušice 
1945 – 1947 N 29 

412 I/20a Organizace politické správy všeobecně (mj. 
delegace na celostátní sjezd NV v Kroměříži, 
územní organizace politické správy, organizace 
správy v pohraničních obcích, jež v důsledku 
odsunu německého obyvatelstva zůstanou 
neosídleny nebo jen řídce)  

1945 – 1948 N 29 

413 I/20b ONV Sušice – reorganizace veřejné správy 
(úprava hranic okresů, zestátnění okresních silnic 
apod.) 

1948 N 29 

414 I/20b 
2 

ONV Sušice – stanovení obvodů újezdních 
tajemníků na okrese Sušice + soupis újezdních 
tajemníků 

1948 – 1949 N 29 

415 I/20b 
5 

ONV Sušice – kancelářský řád – používání 
razítek, poštovní styk, kancelářské stroje apod. 

1946 – 1948 N 29 

416 I/20ch Okresní národní výbory (obnovení ONV po 
volbách, úprava obvodu ONV Sušice, seznam 
zaměstnanců ONV, rozvrh agendy, spolupráce 
národních výborů a akčními výbory NF apod.)  

1946 – 1949 N 29 

417 I/20j Okresní komise obecně  - různá nařízení, pokyny  1946 – 1948 N 29 
 I/20j Okresní komise ONV – složení komisí, svolání 

schůzí 
1946 – 1948 N 29 

418 I/20k Členové ONV a komisí (mj. rezignace členů 
ONV, změny ve složení, jmenování a odvolání 
členů apod.) 
 

1945 – 1948 N 30 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

48 
 

419 I/21 Obecní věci mimo obecní hospodářství (seznamy 
členů MNV abecedně podle obcí A – Ž, školení 
funkcionářů MNV) 

1947 – 1948 N 30 

420 I/21c Sloučení obcí, rozdělení obcí, změna hranic 1945 – 1948 N 30 
421 I/21f Místní národní výbor  (mj. zápis z rolnické 

komise MNV Kunkovice a Kochánov, stížnosti 
na předsedu MNV Čejkovy, na členy MNV 
Domoraz, na MSK Nicov, na úřadování MNV 
Tedražice) 

1945 – 1946 N 30 

 I/21f Místní národní výbor ( mj. ztráty úředních 
kulatých razítek, úprava písemností, organizační 
řád pro MNV, závady ve vyvěšování obecních 
vyhlášek apod.) 

1945 – 1948 N 30 

422 I/21g Samostatná působnost obce – vytvoření MNV 
v obcích nad 50 obyvatel 

1945 – 1947 N 30 

423 I/21o Změna jména obce (žádost o změnu názvu osady 
„Německé Chalupy“ na název „České Chalupy“, 
příp. „Chalupy“ ) 

1947 N 30 

424 I/21n  Pojmenování ulic a veřejných prostranství 
jménem prezidenta republiky – všeobecně, revize 
názvů 

1945 – 1948 N 30 

425 I/21p Pamětní knihy obecní (kronikáři) 1947 – 1948 N 30 
426 I/20r Veřejné knihovny obecní (organizace) 1945 – 1946 N 30 
427 I/22 Úřední publikace 1946 N 30 
428 I/23 Přehled hospodářských poměrů okresu, dvouletý 

hospodářský plán (plnění) 
1946 N 30 

                                                           
                                    II. Hospodářské a finanční věci 
 

429 II/2a Hospodářství státní – všeobecně 1947 N 30 
430 II/4a Umístění finančních úřadů v Sušici 1945 N 30 
 II/4a Úprava mzdových a pracovních podmínek 

dělníků ve veřejné správě 
1945 N 30 

431 II/4b Okresní rozpočet 1946, 1948 N 30 
432 II/4e Daně, poplatky, příspěvky, zápůjčky 1946 – 1948 N 30 
433 II/4ch Vydání – proplacení účtů za pohřby osob 

německé národnosti 
1947 N 30 

434 II/4m Zápis o vykonané dohlídce u MNV Sušice a ONV 
Sušice 

1945 N 30 

435 II/5b Hospodářství obecní – rozpočty – abecedně podle 
obcí B – Čermná 

(1944) 1945 – 
1949 

N 31 

 II/5b Hospodářství obecní – rozpočty – abecedně podle 
obcí Čimice - Chotěšov 

(1944) 1945 – 
1949 

N 32 

 II/5b Hospodářství obecní – rozpočty – abecedně podle 
obcí Kochánov – Ostružno 

(1944) 1945 – 
1949 

N 33 

 II/5b Hospodářství obecní – rozpočty – abecedně podle 
obcí Petrovice – Zámyšl 

(1944) 1945 – 
1949 

N 34 

 II/5b Hospodářství obecní – rozpočty – Zbynice – 
Žichovice 

1946 – 1948 N 35 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

49 
 

 
                                                    III. Bezpečnost 
 
443 III/1 Všeobecně a normativní výnosy 1946, 1948 N 42 
444 III/2 Veřejný klid a pořádek 1948 N 42 
445 III/4a Cestovní pasy, pohraniční věci – všeobecně 1946 – 1948 N 42 
446 III/4b Cestovní pasy – abecedně podle osob B – Z 1946 – 1948 N 42 
447 III/4c  Malý pohraniční styk 1946 N 42 
448 III/5 Evidence obyvatelstva – abecedně podle osob  

A – L 
1945 – 1948 N 42 

 III/5 Evidence obyvatelstva – soupis Němců určených 
k rozptýlení do vnitrozemí – abecedně podle obcí 

1948 N 43 

449 III/5e Evidence cizinců (italští st. příslušníci) 1946 – 1948 N 44 
 III/5e Evidence cizinců – kartotékové lístky něm. 

příslušníků  
1946 N 44 

450 III/6 Policejní pátrání 1946 N 45 
451 III/7 Policejní omezení pobytu – repatriace, všeobecně, 

pokyny, nařízení, repatriace,  reemigrace 
(rumunští a ruští obyvatelé) 

1945 – 1948 N 45 

 III/7 Příprava odsunu něm. obyvatel (dodatečný odsun, 
odklad odsunu, žádosti o vynětí z odsunu, 
smíšená manželství 

1945 – 1947 N 46 

 III/7 Příprava odsunu něm. obyvatel – příprava odsunu 
(pokyny, směrnice, nařízení, odsun německých 
obyvatel) 
 

1945 – 1947 N 47 

436 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí Bílenice – Čejkovy 

1946 – 1948 N 35 

 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí – Damíč – Hartmanice 

1945 – 1949 N 36 

 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí – Chmelná – Lukoviště 

1945 – 1948 N 37 

 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí – Maleč – Ostružno 

1946 – 1948 N 38 

 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí – Petrovice – Velhartice  

1945 – 1949 N 39 

 II/5c Hospodářství obecní – účetní závěrky – abecedně 
podle obcí – Velký Bor – Žichovice 

1945 – 1949 N 40 

437 II/5d Daně, obecní dávky z nápojů 1945 – 1948 N 40 
438 II/5o Revize obecního hospodářství – abecedně podle 

obcí (Dlouhá Ves, Podmokly, Velký Bor) 
1946 – 1948 N 40 

439 II/10   Výdělková a hospodářská společenstva 1948 N 41 
440 II/11 Společnosti s ručením omezeným 1945 – 1948 N 41 
441 II/12 Spořitelny, záložny, úvěrní ústavy 1945 N 41 
442 II/14 Peněžní ústavy – společné věci (vkladní knížky – 

mj. seznam  vkladních knížek konfiskovaných 
podle dekretu 108/45 Sb.) 

1945 – 1946 N 41 

 II/14 Peněžní ústavy – společné věci (vkladní knížky – 
seznam vkladních knížek konfiskovaných podle 
dekretu 108/45 Sb.) 

1945 – 1946 N 42 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

50 
 

 III/7 Příprava odsunu (vynětí – specialisté, lesní 
dělníci, skláři, žádosti o vynětí cestou milosti, 
uprchlíci, antifašisté) 

1946 – 1947 N 48 

 III/7 Příprava odsunu něm. obyvatel – sběrný tábor 
Dlouhá Ves  - abecedně podle obcí A – O 

1945 – 1946 N 49 

 III/7 Příprava odsunu něm. obyvatel – sběrný tábor 
Dlouhá Ves – abecedně podle obcí P – Ž 

1945 – 1946 N 50 

452 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsun –  
I. – II. transport 

1946  N 51 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsun –  
III. – V. transport 

1946 N 52 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsun –  
VI. – VII. transport 

1946 N 53 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsun 
VIII. – X. transport 

1946 N 54 

 III/ Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsun XI. – XIV. 
transport 

 N 55 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – odsuny uprchlíků 
do Plzně, Prosečnice, Železné Rudy a jinam 

1946 N 56 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves – vystěhovalci 
mimo odsun , uprchlíci 

1945 – 1948  N 56 

 III/8 Sběrné středisko Dlouhá Ves (mj. inventář budov, 
instrukce pro provoz tábora, instrukce pro 
likvidaci apod.) 

1945 – 1948 N 56 

453 III/9 Tuláci, Cikáni 1946 – 1947 N 57 
454 III/11 Nehody a úrazy 1945 – 1948 N 57 
455 III/13 Zbraně a střelivo, trhaviny, použití zbraně při 

narušení hranic 
1945 – 1946 N 57 

456 III/16 Mravnostní policie, zábavy 1945 – 1948 N 57 
457 III/18a Tisková policie, časopisy 1945 – 1948 N 57 
458 III/19a Licence obecně 1945 – 1947 N 57 
459 III/19b Licence produkční 1945 – 1948 N 57 
460 III/19d Licence kinematografická 1946 – 1948 N 57 
461 III/20  Sbírky – dobročinné 1945 – 1947 N 57 
462 III/21 Správní trestní právo – obecně 1945 – 1948 N 57 
 III/21 Správní trestní právo – obecně, trestní nálezy, 

revize  
1945 – 1948 N 58 

 III/21 Správní trestní řízení – přechody hranic, útěky za 
hranice   

1945 – 1948 N 59 

 III/21 Správní trestní právo – provinění proti národní cti 
dle dekr. 138/45 Sb. a ostatní trestní činnost 

1945 – 1948 N 60 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě A – B (1749-
1820) 

1945 – 1948 N 60 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě B  
(1821-2082) 

1945 – 1948 N 61 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě C – D 1945 – 1948 N 62 
 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě E – F 1945 – 1948 N 63 
 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě G – H 

(442-2930) 
 

1945 – 1948 N 64 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

51 
 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě H 
(2931-3100) 

1945 – 1948 N 65 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě H 1945 – 1948 N 66 
 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě J 1945 – 1948 N 67 
 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě K 

(3597-3710) 
1945 – 1948 N 68 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě K 
(3711-3820) 

1945 – 1948 N 69 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě K 
(3821-4050) 

1945 – 1948 N 70 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě K 
(4071-4383) 

1945 – 1948 N 71 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
L (862-1039) 
M (1737-1779) 

1945 – 1948 N 72 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě M 
(1791-1999) 

1945 – 1948 N 73 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
M (2001 - ) 
N (811-962)  

1945 – 1948 N 74 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
O (241-269) 
P (2609-2720) 

1945 – 1948 N 75 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě  
P (2721-2998) 

1945 – 1948 N 76 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
P (3001-3100) 
R (970-1150) 

1945 – 1948 N 77 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
S (961-1161) 

1945 – 1948 N 78 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
St (528-648) 
Š  (2005-2070) 

1945 – 1948 N 79 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
Š(2072-2200) 

1945 – 1948 N 80 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě Š  
(2203-2423) 

1945 – 1948 N 81 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě  
T (748-944) 
U (224-268) 

1945 – 1948 N 82 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě V 
(1517-1654) 

1945 – 1948 N 83 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě 
V (1655-1832) 
W (944-1094) 

1945 – 1948 N 84 

 III/21 Správní trestní řízení – jednotlivě Z 
(751-899) 

1945 – 1948 N 85 

 III/21 Správní trestní řízení – (2100 – 2700) 1946 – 1947 N 86 
 III/21 Správní trestní řízení (odsouzených dle dekr. 

138/45 Sb.) - abecedně podle jmen  
1945 – 1948 N 86  



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

52 
 

A – P 
 III/21 Správní trestní řízení (odsouzených dle dekr. 

138/45 Sb.) -  abecedně podle jmen  
R - Ž  

1948 – 1949 N 87 

463 III/26 Bezpečnost ostatní (zajištěný majetek po 
Němcích – všeobecně, pokyny, nařízení, směrnice 

1945 – 1948 N 87 

 III/26 Bezpečnost ostatní (zajištěný majetek po 
Němcích)  

1945 – 1946 N 88 

 III/26 Bezpečnost ostatní (zajištěný majetek po 
Němcích) 

1947 – 1948 N 89 

 III/26 Bezpečnost ostatní (zajištěný majetek po 
Němcích) – podle jmen A – Z 

1947 – 1948 N 89 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekretu 108/45 Sb. – 
všeobecně (směrnice, pokyny) 

1945 – 1948 N 90 

 III/26 Konfiskační výměry  - zabavený majetek podle 
obcí A – Z 

1945 – 1946 N 91 

 III/26 Konfiskace dle dekretu 108/45 Sb. – rodinné 
domky – abecedně podle obcí 
A – Z 

1945 – 1948 N 92 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č.108/45 Sb., - 
abecedně podle obcí – Albrechtice, Bukovník, 
Čepice, Červená (osada Liedlovy Dvory), Dlouhá 
Ves 

1945 – 1948 N 93 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Dlouhá Ves (osady Bohdašice, Divišov, Janovice, 
Nová Dlouhá Ves, Platoř, Stará Dlouhá Ves) 

1945 – 1948 N 94 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. Dolní 
Krušec, Filipova Huť, Frymburk, Hartmanice 

1945 – 1948 N 95 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Hartmanice, Horní Těšov (osada Chlum), Horská 
Kvilda, Hrádek, Humpolec, Chmelná, Javoří, 
Jindřichovice, Jiřičná 

1945 – 1948 N 96 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Kadešice, Kašperské Hory 

1945 – 1948 N 97 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Kašperské Hory 

1945 – 1948 N 98 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Kašperské Hory, Kochánov, Kozí Hřbet 

1945 – 1950 N 99 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Kundratice, Kunkovice, Maršovice, Milčice, 
Milínov, Mokrosuky, Nezamyslice, Nezdice, 
Nové Městečko  

1945 – 1949 N 100 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb.  
Odolenov, Ostružno, Petrovice, Podmokly,  
Prášily 

1945 – 1948 N 101 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Rejštejn (Klášterský Mlýn) 

1945 – 1948 K 102 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Soběšice, Sušice 
 

1945 – 1948 N 103 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

53 
 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Stodůlky, Sušice 

1945 – 1948 N 104 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Sušice 

1945 – 1948 N 105 

 III/26  Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb. 
Štěpanice, Šimanov, Tuškov (osady Dolní 
Dvorce, Dušovice, Kavrlík, Nový Dvůr, 
Opolenec, Radešov, Trnový Dvůr, Žlíbek), 
Vatětice (osady Annín, Luka, Nové Městečko, 
Radkov, Rajsko, Velký Radkov), Velhartice 

1945 – 1948 N 106 

 III/26 Konfiskační výměry dle dekr. č. 108/45 Sb.  
Velký Bor, Zámyšl, Zejbiš, Zhůří, Žihobce, 
Žichovice 

1945 – 1948 N 107 

 
                                              IV. Spolky a shromáždění 
 
464 IV/2 Spolky – abecedně podle obcí Ch - S 1945 – 1948 N 108 
465 IV/2b Odmítnutí členství ONV Sušice v  

Československé společnosti z finančních důvodů 
1947 N 108 

466 IV/4 Právo shromažďovací a koaliční 1947 – 1948 N 108 
467 IV/9 Výpis z pozemkové knihy 1945 N 108 
468 IV/10 Ostatní (mj. odstranění symbolů z pomníků 

z doby nesvobody) 
1948 N 108 

 
                                              V. Vojenské věci 
 
469 V/2 Odvody a přezkoušení podle jmen A – Z 1945 – 1948 N 109 
470 V/3f Zařazení do náhradní služby – abecedně podle 

jmen A – Z 
1945 – 1948 N 109 

471 V/4 Státní vyživovací příspěvek 1945 – 1947 N 110 
472 V/5c Vojenské průkazy 1945 – 1948 N 110 
473 V/5f Vydání cestovního pasu Emilu Breuovi, voj. 

v záloze, k cestě do Anglie 
1948 N 110 

474 V/8a Koně a dopravní prostředky pro vojenské účely + 
soupis vojenského materiálu 

1946 N 110 

475 V/8d Služební koně v soukromém užívání 1945 – 1947 N 110 
476 V/8h Transporty koní (pro sběrnu v Olomouci) 1945 N 110 
477  V/11b Ubytování vojska 1945 – 1948 N 110 
478  V/13 Ostatní (mj. evidence válečných hrobů, 

spolupráce národních výborů při branné výchově 
apod.) 

1945 – 1946 N 110 

 
                                              VI. V ěci živnostenské 
 
479  VI/1 Věci živnostenské – všeobecně 1947 N 111 
480  VI/2 Národní správa – žádosti uchazečů o volné 

živnosti, které byly zamítnuty 
1945 – 1949 N 111 

 VI/2 Jmenování národním správcem v podnicích, 
soupis národních správců, odejmutí národní 
správy 

1945 – 1946 N 112   



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

54 
 

 VI/2 Živnosti obecně – konfiskace živností  
A – Ž, volné objekty v průmyslu 

1945 – 1948 N 113 

 VI/2 Živnosti jednotlivě - zavedení národní správy – 
abecedně podle obcí A – H 

1945 – 1948 N 114 

 VI/2 Živnosti jednotlivě – zavedení národní správy  – 
abecedně podle obcí K – Š 

1945 – 1946 N 115 

 VI/2 Živnosti jednotlivě – zavedení národní správy – 
abecedně podle obcí T – Ž 

1945 – 1946 N 116 

 VI/2 Soupis živností podle původního majitele  - 
abecedně podle jmen A – H 

1945 – 1946 N 116 

 VI/2 Soupis živností podle původního majitele – 
abecedně podle jmen J – O 

1945 – 1946 N 117 

 VI/2 Soupis živností podle původního majitele –  
abecedně podle jmen – P – W 

1945 – 1946 N 118 

 VI/2 Zabavený majetek – spolky, pivovar, lihovar, 
sklárna, pily (soupis pil) 

1945 – 1946 N 119 

 VI/2 Živnosti jednotlivě – abecedně podle jmen  A – F (1943) 1945 – 
1948 

N 119 

  VI/2 Živnosti jednotlivě – abecedně podle jmen H, CH, 
Š, T, U 

(1933) 1945 – 
1948 

N 120 

 VI/2 Živnosti jednotlivě – abecedně podle jmen V, Z (1929) 1945 – 
1948 

N 121 

 VI/2 Živnosti – žádosti o vydání živnostenského listu, 
povolování nových živností - abecedně podle 
jmen Č,H,J 

(1927) 1945 – 
1948 

N 121 

 VI/2 Živnosti – žádosti o vydání živnostenského listu, 
povolování nových živností – abecedně podle 
jmen K – O 

(1930) 1945 – 
1948 

N 122 

 VI/2 Živnosti – žádosti o vydání živnostenského listu, 
povolování nových živností – abecedně podle 
jmen P – S 

(1931)1945 – 
1948 

N 123 

 VI/2 Evidence podniků (soupisy) 1946 – 1948 N 123 
 VI/2 Lístkový seznam živností 1948 N 124 
 VI/2 Živnosti – soupis všech obchodů, živností, revize 1945 – 1948 N 125 
481 VI/4a Schvalování živnostenských provozoven – 

všeobecně 
1945 – 1948 N 125 

482 VI/4 Schvalování živnostenských provozoven – 
abecedně podle osob A – K 

1945 – 1948 N 126 

 VI/4 Schvalování živnostenských provozoven – 
abecedně podle osob M – Z 

1945 – 1948 N 127 

483 VI/6 Podomní obchod a živnosti kočovné – abecedně 
podle osob A – Z 

1945 – 1948 N 128 

484 VI/8 Živnostenská společenstva 1945 – 1948 N 128 
485 VI/9 Obchodní a živnostenské instituce, cestovní ruch 1946 – 1948 N 128 
 
                          
 
 
 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

55 
 

                            VII. Školství a osvěta. Kultové, manželské, matriční 
                                                     a nadační věci 
 
486 VII/2 Vysoké školy -  studijní prověrka žáků ze 

sušického okresu studující na vysokých školách 
1946 – 1948 N 129 

487 VII/5 Zemědělské školy, žádosti o zřízení lidové 
zemědělské školy Hartmanice, Kašperské Hory, 
žádost o zřízení 2. rolnické školy v Sušici 

1945 – 1947 N 129 

488 VII/6 Živnostenské školy, odborné školy, hospodyňské 1946 – 1947 N 129 
489 VII/7 Národní školství 1945 – 1948 N 129 
490 VII/11 Ostatní soukromé vyučování 1947 N 199 
491 VII/13 Muzea a galerie 1945 – 1948 N 129 
492 VII/14 Výstavy školské a osvětové – výstava 

„Plánujeme Sušicko“ 
1947 N 129 

493 VII/15 Knihovny a archivy 1945 – 1948 N 129 
 VII/15 Publikace 1946 N 129 
494 VII/16 f Divadla 1945 – 1947 N 129 
 VII/16 f  Soupis kin, divadel, loutkových divadel – 

abecedně podle obcí A – Ž 
1946 – 1947 N 129 

495 VII/17  Památky, ochrana památek 1945 – 1948 N 129 
496 VII/20 Církev římskokatolická – všeobecně 1945 – 1948 N 129 
497 VII/20b Církev římskokatolická – odsun německých 

kněží s jejich majetkem do Německa, poštovní 
styk 

1946 N 129 

498 VII/20ch Církevní a duchovní slavnosti – žádost 
německých antifašistů a specialistů o možnost 
vykonávat mše v německém jazyce v obcích 
Rejštejn a Srní  

1946 N 129 

499 VII/20i Kongregace Chudých školských sester de Notre 
Dame (pověřovací listiny k ustavení správkyně 
k převzetí a správě kongregačního majetku) 

1945 N 129 

500 VII/20m Církev římskokatolická podle obcí (patronátní 
věci) 

1945 – 1948 N 129 

501 VII/25 Židovská náboženská obec (poškození synagogy 
v Sušici) 

1947 N 129 

502 VII/33 Manželské věci (sňatky čs. přísl. s cizinci) – 
abecedně podle jmen H, K,L,M,N,P,R,V,W 

1945 – 1948 N 130 

503 VII/34 Matriční věci, vedení matrik obecně, jednotlivě 
podle jmen A – Z 

1945 – 1948 N 130 

 
                                            VIII. Sociální péče 
 
504 VIII/2b Organizace zásobování textilem 1948 N 131 
505 VIII/7c Pracovní poměry – mzdy a služební požitky, 

mzdy německých obyvatel 
1946 – 1947 N 131 

506 VIII/7e Ochrana domácího trhu a práce (též souhlas 
k pobytu cizích st. přísl.) 

1945 – 1948 N 131 

507 VIII/7ch Pracovní poměry – náhrady mzdy 1945 – 1948 N 132 
508 VIII/7j Živnostenští pomocníci, péče o dorost 1945 – 1946 N 132 
509 VIII/7k Pracovní poměry v zemědělství a lesnictví 1945 – 1947 N 132 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

56 
 

510 VIII/9 Péče o politické uprchlíky – podělení 
rumunských reemigrantů, sociální výpomoc, 
ošacení 

1946 – 1947 N 132 

511 VIII/10 Chudinská péče, podpory pozůstalým po obětem 
nacismu, podpory početným rodinám , péče o 
vězněné a internované  

1945 – 1948 N 132 

 VIII/10 Chudinská péče – podle osob A – L 1945 – 1948 N 132 
 VIII/10 Chudinská péče – podle osob M – Z 1945 – 1948 N 133 
512 VIII/12 Péče o choré, starobince 1945 – 1948 N 133 
 VIII/12 Předání zámku v Kněžicích k účelům sociálně 

zdravotní péče  
1945 N 133 

513 VIII/15 Péče o choromyslné a slaboduché 1945 – 1947 N 133 
514 VIII/16  Péče o mládež – otevření zemědělských útulků 1945 – 1948 N 133 
515 VIII/16e Péče o mládež – převoz německých dětí, 

vyšetření poměrů v Dětském domově 
Volšovy,umístění dětí do ústavní péče 

1945 – 1948 N 133 

 VIII/16e Péče o mládež – děti umístěné v koloniích, 
vitaminová akce, zotavná péče o mládež, 
stravovací akce pro mládež apod. 

1947 – 1948 N 133 

 VIII/16e Seznamy repatriovaného dorostu – věková 
kategorie 14. – 18. let 

1946 N 134 

516 VIII/16f  Koupě vily čp. 170/III v Sušici pro zmrzačené 
děti 

(1940) 1945 – 
1947 

N 134 

517 VIII/18  Péče o válečné poškozence, invalidy, válečné 
uprchlíky 

1945 – 1948 N 134 

 VIII/18 Pátrání po dětech německého původu, patřících 
do sovětské zóny  

1946 N 134 

 VIII/18 Přihlášky válečných škod – abecedně podle obcí 
A – Ž 

1945 – 1946 N 134 

 VIII/18 Přihlášky válečných škod – abecedně podle obcí 
L – Z 

1945 – 1946 N 134 

 VIII/18 Válečné škody jednotlivci – různé organizace, 
MNV, spolky, jednotlivci podle jmen A - G 

1945 – 1946 N 135 

 VIII/18 Válečné škody jednotlivci – abecedně podle jmen 
H - Ř 

1945 – 1946 N 136 

 VIII/18 Válečné škody jednotlivci – abecedně podle jmen 
S – Ž  

1945 - 1946 N 137 

 VIII/18 Válečné škody – vyloučené 1945 N 138 
518 VIII/19 Bytová péče – přidělování bytů, směrnice, 

žádosti o stavby, zajištění bytů, přikázání 
místnostní a bytů 

1945 – 1947 N 138 

519 VIII/19h Mimořádná opatření bytové péče – žádosti o 
byty, nájemní smlouvy, 

1946 – 1947 N 139 

 VIII/19h Nucený pronájem bytů, odvolání – abecedně 
podle jmen A - Z 

1945 – 1947 N 139 

520 VIII/20 Péče o zásobování – soupisy žádostí o přiznání 
potravinových lístků pro české příslušníky –  
1 – 200 

1946 – 1948 N 140 

 VIII/20 Péče o zásobování – soupisy žádostí o přiznání 
potravinových lístků pro české příslušníky –  

1945 – 1946 N 141 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

57 
 

201 – 400 
 VIII/20 Péče o zásobování – soupisy žádostí o přiznání 

potravinových lístků pro české příslušníky – 
 401 – 600 

1945 – 1946 N 142 

 VIII/20 Péče o zásobování – soupisy žádostí o přiznání 
potravinových lístků pro české příslušníky –  
601 – 800 

1945 – 1946 N 143 

 VIII/20 Péče o zásobování – soupisy žádostí o přiznání 
potravinových lístků pro české příslušníky –  
801 – 915 

1945 – 1946 N 144 

521 VIII/21 Jiná sociální a humanitární péče (péče o 
reemigranty) 

1945 – 1948 N 144 

 VIII/21 Soupis reemigrantů k březnu 1948 1948 N 145 
522 VIII/22 Tržní a cenové záležitosti (ceny výrobků, pokojů, 

potravin, zařazení pokojů do vyšší cenové 
skupiny) 

1946 – 1948 N 146 

  
                                           IX. Zdravotní a veterinární v ěci 
 
523 IX/1 Všeobecné výnosy (zestátnění poraden soc. zdrav. 

péče dle zák. č. 49/1947 Sb. od r. 1947) 
1947 N 146 

524 IX/2a Zdravotnické korporace, personál – všeobecně 1945 – 1947 N 146 
525 IX/2d Zdravotní obce a zdravotní obvody, Kvilda 1947 – 1948 N 146 
526 IX/2f Lékaři 1945 – 1948 N 146 
527 IX/2i Porodní asistentky 1946 – 1948 N 146 
528 IX/2k  Lékárníci 1948 N 146 
529 IX/2l Lékárnický, lékařský  personál 1945 – 1947 N 146 
530 IX/2n Čsl. červený kříž 1946 – 1948 N 146 
531 IX/3 Lékárny 1945 – 1947 N 146 
532 IX/4 Léčiva a jedy 1946 – 1948 N 146 
533 IX/5 Boj proti nakažlivým nemocem, prevence – 

zřízení plicního oddělení v Sušici 
1945 – 1948 N 146 

534 IX/5b Očkování proti neštovicím a jiným infekčních 
nemocem 

1946 – 1948 N 146 

535 IX/5e Lidové nemoci (alkoholismus v pohraničí) 1946 – 1948 N 146 
536 IX/6 Potraviny a nápoje (zdravotní dozor nad vodou) 1946 – 1948 N 146 
537 IX/7 Lázně, letoviska – všeobecně 1945 N 146 
538 IX/8 Ústavy a zařízení veřejné zdravotní péče 1945 – 1948 N 147 
539 IX/9 Ústavy a zařízení 1946 – 1948 N 147 
540 IX/10c Sebevraždy 1947 N 147 
541 IX/11  Ostatní zdravotní věci – náklady na léčení a 

pohřbívání  německých obyvatel žijících na 
„volné noze“ 

1948   N 147 

542 IX/14 Zvířecí nemoci 1945 – 1948 N 147 
543 IX/17 Jatky a pohodnice 1946 – 1948 N 147 
     
 
 
 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

58 
 

                                                      X. Zemědělství     
 
544 X/1 Všeobecně a normativní výnosy (provádění 

pozemkové reformy) 
1948 N 147 

545 X/2 Polní hospodářství, ovocnářství (mj. soupisy 
ploch osevu) 

1946 – 1948 N 147 

 X/2 Polní hospodářství (mj. zřizování horských 
pastevních objektů na sušickém okresu + projekt, 
soutěže v zemědělské výrobě) 

1946 – 1948 N 148 

546 X/3 Ochrana polí, strážní služba polní a lesní (hajní) 1946 – 1948 N 149 
547 X/4 Škodlivé rostliny, zvířata a nemoci (nakažené 

brambory) 
1945 – 1948 N 149 

548 X/6 Hospodářské zvířectvo – zadržený dobytek volně 
se pasoucí, evidence koní, přesun koní 

1946 – 1948 N 149 

549 X/6c Hospodářské zvířectvo – chov skotu a bravu, 
převod dobytka 

1946    N 150 

550 X/6c3 Hospodářské zvířectvo – opatření plemenných 
býků 

1945 N 150 

551 X/6c7 Hospodářské zvířectvo – chov ovcí 1947 N 150 
552 X/7 Zemědělská půda – všeobecně, soupis 

zemědělských usedlostí nad 50 ha, likvidace a 
předání usedlostí – abecedně podle obcí Ch - Ž  

1947 – 1948 N 150 

 X/7 Zemědělská půda (konfiskace půdy, odvolání 
proti konfiskaci, žádosti o výjimku z konfiskace 
dle dekr. 12/45 Sb., soupis uchazečů, kterým byly 
odevzdány dekrety o vlastnictví půdy) 

1945 – 1948 N 150 

553 X/8 Zemědělská půda – knihovní pořádek – abecedně 
podle obcí A – Z 

1945 – 1948 N 151 

554 X/9a Zemědělská společenstva,  organizace, strojní 
traktorové stanice, zemědělské stroje, zemědělské 
soutěžení 

1945 – 1947 N 152 

555 X/10 Zemědělské výzkumnictví, výrobní plánování – 
abecedně podle obcí A – L 

1946 N 152 

 X/10 Zemědělské výzkumnictví, výrobní plánování – 
abecedně podle obcí M – Ž 

1946  N 153 

 X/10 Zemědělské výzkumnictví, výrobní plánování 
(zjišťování převládajících směrů větrů, krajinné 
plánování) 

1945 – 1948 N 153 

 X/10  Zemědělské výzkumnictví, výrobní plánování, 
krajinné plánování, krajinný plán 

1945 – 1945 N 154 

556 X/12a Honební věci (volba honebních výborů – 
všeobecně) 

1945 – 1948 N 154 

557 X/12 Honební věci – abecedně podle obcí A – L 1945 – 1948 N 154 
 X/12 Honební věci – abecedně podle obcí K – Z 1945 – 1948 N 155 
 X/12 Myslivecké zkoušky 1947 – 1948 N 155 
558 X/13a Lesní věci – lesní závody nad 50 ha nepodléhající 

do lesnického společenstva 
1945 – 1948 N 155 

559 X/13c  Lesní věci – odvoz a těžba dříví 
 
 

1947 N 156 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

59 
 

560 X/16 Povaha a užívání vod, ochrana před vodami a 
svádění vod, vodoprávní spory, odvod dešťové 
vody 

1946 – 1948 N 156 

561 X/16b Hydrogeologický průzkum 1947 N 156 
 X/16b Chemický rozbor vody v řece Otava 1947 N 156 
562 X/16d Schválení a revize vodního díla – mlýn 

v Puchverku čp. 35 
1947 N 156 

563 X/16f Vodoprávní výměr – zabezpečení levého břehu 
Otavy „na Pátečku“ v Sušici 

1947 N 156 

564 X/16ch Zřízení stavidla „na Roušarce“ – zamezení zátopů 1947 N 156 
 X/16ch Vodoprávní výměr – zvednutí části pozemku 

určeného pro projektování stadionu v Sušici 
1948 N 156 

565 X/16n Těžba písku z řeky Otavy 1948 N 156 
566 X/16o Právo k odběru vody 1948 N 156 
567 X/17 Meliorace, vodní družstva 1946 – 1948 N 156 
568 X/20 Poříční správa (1944) 1945 – 

1948 
N 156 

569 X/22 Úprava vodních toků 1946 N 156 
570 X/23b Rybářství (rybářské právo, provozování rybářství) 1946 – 1948 N 156 
                   
                         XI. V ěci civilních techniků, stavební, požární, dopravní  
                                                           a strojní věci      
 
571 XI/3j Stavba chaty v Prášilech pro Klub českých turistů 

(restituce 
1947 – 1948 N 157 

572 XI/4a Stavební věci – stavby zařazené do 2letého plánu 
na r. 1948 

1947 N 157 

573 X/I4c Stavební věci – stavební úkony (mj. stavba 
státního obytného domu v Sušici, stavba skladiště 
na parc. č. 289/1, stavba stáje v Kašperských 
Horách, povolování staveb v pohraničním pásmu) 

1947 N 157 

574 XI/4 Upravený náčrt území před nádražím v Sušici 1948 N 157 
 XI/4 Stavební věci – stavby nouzové, dřevěné domky, 

úpravy obecních cest, bytové stavby 
1945 – 1948 N 157  

 XI/4 Stavební věci – hlášení staveb bytových a 
průmyslových, sjezd technických referentů, 
zajištění stavební činnosti, opuštěné objekty, 
rozestavěné stavby, stavební investice,  příprava 
hospodářského plánu, soupis „šedých“ staveb 
apod. 

1945 – 1948  N 158 

 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 
A – G 

1945 – 1948 N 159 

 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 
H – J 

1945 – 1948 N 160 

 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 
K – L 

1945 – 1948 N 161 

 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 
M – P 

1945 – 1948 N 162 

 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 
R – U 

1945 – 1948 N 163 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

60 
 

 
 XI/4 Stavební věci – jednotlivě – abecedně podle osob 

T –Ž 
1945 – 1948 N 164 

 XI/4 Stavební věci – veřejné budovy (firmy, jesle 
apod.) 

1945 – 1948 N 165 

575 XI/4c Soupis objektů navržených ke zbourání na okresu 
Sušice (i ocenění bouraček) 

1946 – 1948 N 166 

576 XI/5 Hlášení požárů 1946 N 166 
 XI/5 Hasičské věci (hasičské hlídky, podpory 

hasičských sborů, zřizování hasičských sborů) 
1945 – 1948 N 166 

577 XI/6c Požární pojištění, požární prohlídky 1946 – 1948 N 167 
 XI/6c Požární pojištění usedlostí – abecedně podle obcí 

Č – Kašperské Hory 
1945 – 1950 N 168 

 XI/6c Požární pojištění usedlostí – abecedně podle obcí 
Kozí Hřbet – Z 

1945 – 1950 N 169 

578 XI/7 Silnice a cesty (dopravní bezpečnost, obecní 
cesty) 

1947 – 1948 N 169 

579 XI/10 Elektrizace obcí 1945 – 1948 N 170 
580 XI/11 Motorová vozidla (potřeby pohonných hmot, 

odcizení osobních aut, konfiskáty, povolování 
jízd) 

1945 – 1948 N 170 

 XI/11 Motorová vozidla ( žádosti o koupi, nákladní 
doprava) 

1945 – 1948 N 171 

 XI/11 Motorová vozidla (autobusová doprava dělníků, 
autobusová spojení, zastávky) 

1946 – 1948 N 171 

581 XI/13 Železnice (projekt železnice Sušice – Vimperk) 1945 – 1948 N 172 
582 XI/14 Pošta, telegraf, telefon, rádio 1945 – 1948 N 172 
583 XI/15 Letectví (zřízení letiště, omezení létání, zřícení 

letadla) 
1945 – 1948 N 172 

584 XI/16 Ostatní (projekt pro vypracování dálkového 
plynovodu) 

1946  N 172 

 
                                             XII. FNO a věci konfiskační 
 
585 XII/1 Soupis domů podléhajících konfiskaci dle dekr. 

108/45 Sb. 
1945 – 1946 N 172 

 XII/1 Zabavený německý majetek 1945 – 1948 N 172 
 XII/1 Přidělování konfiskovaného majetku 

(žádosti o příděly a prodej věcí z majetku FNO) 
1946 – 1948 N 173 

 XII/1 Nepřátelský majetek (hlášení skladišť, zajištěné 
živnosti, majetek držený právnickými osobami, 
zadržený majetek, který byl uskladněný na půdě 
ONV Sušice) 

1945 – 1948 N 174 

 XII/1 Žádosti německých obyvatel o možnost si vzít 
vybrané věci s sebou za hranice, vrácení předmětů 
cizím příslušníkům 

1946 – 1948 N 174 

586 XII/3b Soupis konfiskovaného zemědělského majetku – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1945 – 1947 N 175 

 XII/3b Konfiskovaný zemědělský podniků do 50 ha, 
konfiskace velkostatků, zemědělských usedlostí, 

1947 – 1949 N 175 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

61 
 

soupis přihlášek o příděl zemědělské půdy 
 

 XII/3b Vráceny a odevzdány zemědělské usedlosti 
(soupis osídlenců české národnosti i reemigrantů) 

1945 – 1948 N 176 

 XII/3b Konfiskace lesů a pozemků 1945 – 1948 N 176 
587 XII/4 Přidělování konfiskovaného majetku (akce 1587, 

soupisy rodinných domků vhodných k osídlení) 
1946 – 1947 N 177 

 
 

 
                                        II. Manipulace 
 
                                               Veřejná správa 
 
588 100 Všeobecné věci (zvelebovací plán, akce 5M) 1950  N 177 

 
589 101 Nová územní organizace veřejné správy 1949 N 177 
590 115 Lidová správa – odměny funkcionářů 1949 N 177 
591 122 Organizace soudů 1949 N 177 
592 123 Ustanovení soudců z lidu 1949 – 1953 N 177 
593 132 Samospráva zájmová 1949 N 178 
594 142 Orgány ONV 1949 – 1950 N 178 
595 160  Všeobecné věci ONV (plány úkolů) 1950  N 178 
596 161 Územní organizace okresů, hraniční pásmo – 

všeobecně 
1949 – 1950 N 178 

597 164 Zprávy o činnosti okresu 1949 N 178 
598 165 Změny působnosti 1949 N 178 
599 170  Reorganizace MNV – soupis nových členů, 

újezdní tajemníci 
1949 – 1950 N 178 

600 172 Územní organizace obcí (slučování obcí) 1949 – 1950 N 179 
601 178 Prodej obecních pozemků jednotlivcům (Hory 

Matky Boží, Hrádek) 
1950 N 179 

602 179 Odměny členů MNV 1949 N 179 
603 181 Umístění a vybavení ONV, MNV 1949 N 179 
604 182 Ztráta razítka 1950 N 179 
605 183 Organizace úřadů 1949 N 179 
606 184 Úprava úřadování 1949 N 179 
607 185 Spisová manipulace (skartování spisů – pokyny, 

odevzdávání spisů) 
1949 N 179 

608 186 Stížnosti obyvatel 1950 N 179 
609 189 Úderníci 1950 N 179 
610 190 Plán kádrových potřeb 1950 N 179 
611 192 Služební poměr – pracovníci ONV 1949 – 1950 N 179 
612 193 Školení zaměstnanců 1949  N 180 
613 194 Pracovní normy a odměny 1949 – 1950 N 180 
614 195 Platy a mzdy 1949 – 1950 N 180 
615 196 Systemizace 1949 – 1950 N 180 
616 198 Zaměstnanci – žádosti o přijetí do zaměstnání 1949 – 1950 N 180 
617 199 Matrika, matriční obvod 1949 – 1950 N 181 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

62 
 

                                       
                                                        Vnit řní správa 
 
618 213 Voličské seznamy – abecedně podle obcí 

 A – Střítež 
1949 N 181 

 213 Voličské seznamy – abecedně podle obcí 
 Sušice – Ž 

1949 N 182 

619 215 Národní spolehlivost 1949 – 1950 N 183 
620 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 

A – He 
1949 – 1950 N 183 

 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 
Hl – Ke 

1949 – 1950 N 184 

 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 
K – M 

1949 – 1950 N 185 

 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 
N – Se 

1949 – 1950 N 186 

 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 
Sch – Th 

1949 – 1950 N 187 

 216 Státní občanství (vrácení) – abecedně podle jmen 
To – Z 

1949 – 1950 N 188 

 216  Státní občanství (vrácení) občanům maďarské 
národnosti dle 245/48 

1949 N 188 

 216 Státní občanství udělené chovancům Dětského 
domova Červené Dvorce 

1949 – 1950 N 188 

 216  Státní občanství – udělené reemigrantům – 
abecedně podle jmen A – S 

1949 – 1950 N 189 

 216 Státní občanství – udělené reemigrantům – 
abecedně podle jmen Š – Z 

1949 – 1950 N 190 

 216 Zachování a potvrzení státního občanství 1949 N 190 
 216  Zjišťování německé příslušnosti (výpisy 

z dotazníků ke zjištění německé příslušnosti) – 
abecedně podle jmen A – K 

1949 N 190 

 216 Zjišťování německé příslušnosti (výpisy 
z dotazníků ke zjištění německé příslušnosti)-  
abecedně podle jmen L – Ž 

1949 N 191 

 216 Udělení státního občanství cizincům 1949 N 191 
621 217 Domovské právo 1949 N 191 
622 221 Sčítání lidu 1949 – 1950 N 191 
623 222  Názvy ulic, číslování domů 1950 N 191 
 222 Revize domovních čísel, přejmenování ulice 

„Americké armády“ na ulici „Slovenského 
národního povstání“ v Sušici 

1949 N 191 

624 225 Pamětní odznaky a vyznamenání 1949 N 191 
625 227 Slavnosti (slavnost „Míru Československého 

červeného kříže“) 
1949 N 191 

626 231 Zřízení bezpečnostního referátu ONV, žádost o 
ponechání SNB v Rejštejně 

1949 N 191 

627 241  Veřejný klid a pořádek (vraždy, sebevraždy) 1949 – 1950 N 191 
628 242 Pátrání, šetření (pátrání po osobách) 1949 N 191 
629 244 Ztráty a nálezy 1949 N 191 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

63 
 

630 245 Vypovězení (vyhoštění) 1949 N 191 
631 246 Pracovní tábory 1949 N 191 
632 251 Organizace hasičstva (nové rozdělení hasičských 

jednotek, soupis dobrovolných hasičských sborů) 
1949 – 1950 N 192 

633 252 Nářadí, výstroj (distribuce hasičských potřeb) 1950 N 192 
634 254 Opatření proti požárům, požární hlídky (požární 

prohlídky státních statků, pil) – abecedně podle 
obcí D – Ž 

1948 – 1950 N 192 

635 255 Požáry (hlášení požárů) – požár v hotelu „Otava“ 
v Sušici 

1949 N 193 

636 256 Hasičské cvičení v továrně „PAP“ v Sušici 1949 N 193 
637 262 Přísežné stráže, závodní milice 1949 N 193 
638 263 Hlášení pobytu 1949 N 193 
639 264 Cestovní pasy, víza, občanské průkazy (udělení 

víza k cestě do Polska, Vídně, povolení cizincům 
k pobytu) 

1949 – 1950 N 193 

 264 Pokusy o ilegální přechody hranic (soupis osob 
zadržených při pokusu o přechod hranice 

1949   N 193 

640 266 Zbraně a střelivo, výbušniny 1949 N 193 
641 267 Spolky, licence 1949 N 193 
642 268 Správní řízení trestní – směrnice a přehledy 1949 – 1950 N 194 
 268 Správní řízení trestní – jednotlivě podle jmen 

A – Z 
1949 N 194 

 268 Zásobovací přestupky 1948 – 1950 N 195 
 268 Správní trestní řízení – provinění pro národní cti – 

abecedně podle jmen M – Z 
1946 – 1948 N 195 

 268 Vyživovací přestupky 2 – 50 1950 N 195 
 268 Vyživovací přestupky 51 – 220 1950 N 196 
 268 Vyživovací přestupky 222 – 495 1950 N 197 
643 269 Chov poštovních holubů 1950 N 198 
644 271   Narození, legitimace, adopce 1950 N 198 
645 272 Sňatky, rozvody, rozluky – jednotlivě podle jmen 

A – Z 
1949 – 1950 N 198 

646 273 Prohlášení za mrtva 1949 – 1950 N 199 
647 274 Soudní exekuce 1949 N 199 
648 275 Vedení matrik (zápisy o prohlídkách matrik – 

podle obcí D – Ž, rozpočty a úpravy svatebních 
síní) 

1949 – 1950 N 199 

649 279 Soudní usnesení o zápisech do pozemkové knihy 1949 – 1950 N 199 
650 280  Přípravné odvodní práce 1949 N 199 
 280 Přípravné odvodní práce 1950 N 200 
651 281 Branná povinnost, evidence branců (branná 

povinnost rumunských reemigrantů) 
1949 – 1950 N 200 

652 283 Vojenské úřady 1949 N 200 
653 285 Evidence koní 1950 N 200 
654 287  Vyživovací příspěvky 1950 N 200 
655 289 Válečné hroby – evidence 1949 – 1950 N 200 
                                           
                                              



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

64 
 

 
                                           Školství a osvěta 
 
656 300 Školství – všeobecně 1949 – 1950 N 200 
657 301 Školská správa, dislokace učitelů 1949 – 1950 N 200 
658 302 Organizace škol 1950 N 200 
659 303  Státní kurzy (pro přípravu pracujících na 

vysokých školách) 
1950 N 200 

660 304 Žactvo (průzkum žactva v okolí obce Strašín – 
školní internáty, závady) 

1949 – 1950 N 201 

661 306 Školení učitelů 1949 – 1950 N 201 
662 307 Zaměstnanci, hodnocení učitelů 1949 – 1950 N 201 
663 308 Plánování stavu škol a kulturních zařízení 1949 – 1950 N 201 
664 309 Učební osnovy, činnost žáků, pionýrská 

organizace 
1949 – 1950 N 201 

665 310  Mateřské školy 1949 – 1950 N 201 
666 321 Národní školy – organizace 1949 – 1950 N 202 
667 322  Školní obvody 1949 – 1950 N 202 
668 323 Zřízení a vydržování škol (stav školní budovy 

v Albrechticích) 
1949 – 1950 N 202 

669 324 Úpravy školních hřišť 1950 N 202 
670 331 Školy II. stupně 1949 – 1950 N 202 
671 332  Gymnázia, studium pracujících 1950 N 202 
672 334 Základní odborné školy 1949 – 1950 N 202 
673 351 Organizace osvětové péče 1949 – 1950 N 202 
674 352 Obecní knihovny 1949 – 1950 N 203 
675 353 Pamětní knihy (kronikáři) 1949 N 203 
676 354 Přednášky, kurzy (lidové kurzy ruského jazyka) 1949  N 203 
677 355 Tisk, letáky 1949 N 203 
678 356 Divadla, koncerty 1949 – 1950 N 203 
679 357 Film, biografy 1949 – 1950 N 203 
680 358 Informační a propagační služba 1949  N 203 
681 361 Dokumentace 1950 N 203 
682 365 Umění hudební (zákaz učitele k vyučování žáků 

hudbě) 
1949 – 1950 N 203 

683 367 Ochrana památek, přírody 1950 N 203 
684 368 Muzea a archivy 1949 – 1950 N 203 
685 370  Církevní záležitosti – všeobecně 1949 – 1950 N 203 
686 371 Římskokatolická církev (církevní průvody, poutě, 

opravy církevních budov) 
1949 – 1950 N 203 

687 374 Mezikonfesní věci 1949 – 1950 N 203 
 
                                         Zdravotní a sociální správa 
 
688 400 Krajská konference zdravotních referentů 1949  N 203 
689 401 Péče o zdraví lidu 1949  N 203 
690 402 Péče o výživu lidu 1949 N 203 
691 403 Evidence těhotných žen 1950 N 203 
692 408 Finanční potřeby pro zdravotnictví 1949 N 203 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

65 
 

693 410 Zdravotnictví – průzkum Dětských domovů 1950 N 203 
694 411 Lékaři a zdravotnický personál 1949 – 1950 N 203 
695 412 Zdravotnická zařízení (povolení ke stavbě 

očistných lázní v Horách Matky Boží) 
1949 N 204 

696 413 Nemocnice a léčebné ústavy 1949 – 1950 N 204 
697 415 Lékárnictví 1949 N 204 
698 416 Nakažlivé nemoci 1949 – 1950 N 204 
699 417 Pohřebnictví 1949 N 204 
700 418 Zdravotně policejní dohled 1950 N 204 
701 421 Veřejná sociální péče 1949 – 1950 N 204 
702 423 Péče o mládež (stravovací a ošacovací akce) – 

ošacení pro reemigranty 
1949 – 1950 N 204 

 423 Péče o mládež (ochranná výchovná opatření) 1949 – 1950 N 204 
703 424 Domovy mládeže, dětské útulky - všeobecně 1949 – 1950 N 205 
 424  Domovy mládeže, dětské útulky (zemědělské 

útulky, dětský domov) 
1949 – 1950 N 205 

704 425 Ozdravovny, zotavovny (dětské prázdninové 
osady a tábory) 

1949 – 1950 N 206 

705 426 Sirotčince (soupis sirotků ze Slovenska) 1949 – 1950 N 205 
706 427 Duševně choří 1949 N 205 
707 428 Boj proti chorobám – očkovací akce 1949 N 205 
708 435 Sportovní podniky – všeobecně 1949 N 206 
709 440 Veterinární služba – všeobecně 1949 – 1950 N 206 
710 442 Zvěrolékaři 1949 – 1950 N 206 
711 444 Nakažlivé choroby 1949 – 1950 N 206 
712 445 Prohlídky masa 1949 – 1950 N 206 
713 446 Pohodnictví (žádost o přidělení pohodnice 

v Sušici) 
1950 N 206 

714 447 Veterinární dozor potravin 1949 – 1950 N 206 
715 453 Návrat válečných zajatců 1949 N 206 
716 456 Sociální výpomoc (i reemigranti) 1949 – 1950 N 207 
717 457 Veřejné sbírky 1949 – 1950 N 207 
718 460 Bytová péče 1949 N 207 
719 465 Bytová péče (abecedně podle jmen)  

 B – K 
1949 – 1950 N 207 

 465 Bytová péče (abecedně podle jmen) 
L – Ž 

1949 – 1950 N 208 

 465 Bytová péče (odvolání proti výměrům) – 
abecedně podle jmen A – Ž 

1949 – 1950 N 208 

720 470  Referát práce a sociální péče 1949 – 1950 N 209 
 470  Soupis obyvatel sušického okresu pracujících 

v soukromém sektoru 
1950 N 209 

721 474  Řízení práce, pracovní povinnost, výpomoc, 
začleňování do práce – všeobecně 

1949 – 1950 N 209 

 474 Řízení práce, pracovní povinnost, výpomoc (lesní 
a domácí dělníci, krátkodobé brigády a kampaně 

1949 – 1950 N 209 

 474 Řízení práce, pracovní povinnost, výpomoc 
(dlouhodobé brigády – uhelné, hutní, lesní), 
podpory brigádníkům 

1949 – 1950 N 210 

 474 Statistické přehledy o brigádách 1949 – 1950 N 211 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

66 
 

722 475 Včleňování dorostu 1949 – 1950 N 211 
723 476 Pracovní a mzdové podmínky  1950 N 211 
724 478 Lékařský dohled a ochrana práce 1949 N 211 
725 480 Národní pojištění – všeobecně 1950 N 211 
726 491 Zaměstnávání cizinců – všeobecně 1949 – 1950 N 211 
 491 Přestěhovalci 1949 N 211 
727 492 Repatrianti, reemigranti 1949 – 1950 N 211 
728 493 Vystěhovalectví 1949 N 211 
729 494 Uprchlíci 1949 N 211 
 
                                                    5. Hospodářství 
 
730 500 Plánování potřeb okresu 1949 – 1950 N 212 
731 501 Plánování veřejné správy 1949 – 1950 N 212 
732 504 Zemědělské plánování – operativní plánování 

rostlinné výroby 
1950 N 213 

 504 Operativní plánování – plánování osevu na r. 
1951 

1950 N 213 

 504 Operativní plánování – plánování JZD 1950 N 213 
 504 Operativní plánování zemědělské výroby a 

výkupu 
1950 N 213 

733 505 Průmyslové a živnostenské plánování 1949 – 1950 N 214 
734 506 Plánování ve stavebnictví 1949 – 1950 N 215 
735 508 Statistika (osoby dojíždějící do zaměstnání) 1949 – 1950 N 215 
736 509 Podniky navržené k likvidaci 1949  N 215 
737 510 Živnosti – všeobecně 1949  N 215 
738 511 Živnosti svobodné a obchodní – abecedně podle 

jmen A – J 
1949 – 1950 N 215 

 511 Živnosti svobodné a obchodní – abecedně podle 
jmen K – Z 

1949 – 1950 N 216 

 511 Živnosti koncesované (živnosti dané do klidu) 1949 – 1950 N 217 
739 512 Živnosti řemeslné 1949 – 1950 N 217 
740 513 Živnosti koncesované 1949 – 1950 N 217 
741 519 Průmyslové podniky 1949 – 1950 N 217 
742 522 Družstva 1949 – 1950 N 217 
743 530 Zásobování podniků 1950 N 218 
744 537 Pohonné látky 1949  N 218 
745 538 Sběr surovin 1950 N 218 
746 540  Cenové záležitosti – všeobecně 1949 – 1950 N 218 
747 542 Tvorba cen 1949 – 1950 N 218 
748 550 Národní správa – všeobecně 1949 – 1950 N 218 
749 551 Národní správa podniků a živností 1949 – 1950 N 218 
750 552 Národní správci 1950 N 218 
751 553 Odměny, vyživovací příspěvky 1949 N 218 
752 561 Zajištění a soupis majetku – abecedně podle jmen 

B – Z 
1949 – 1950 N 218 

 561 Zajištění a soupis majetku – soupis 
konfiskovaných domků, prodej bouraček 
 

1949 – 1950 N 218 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

67 
 

753 562  Prohlášení konfiskace (zrušení) –abecedně podle 
jmen A – V 

1949 – 1950 N 219 

 562 Prohlášení konfiskace (zrušení) – abecedně podle 
obcí – K, P, R, S, T, Ž 

1949 – 1950 N 219 

 562 Žádosti o příděl domků, starých škol, chat, 
adaptace 

1950 N 219 

 562 Soupis zabavených věcí, které budou rozprodány 
obyvatelstvu 

1949 –1950 N 219 

754 563 Zatímní správa, udržování majetku - velkostatky 1949  N 220 
755 565  Přídělové a úhradové plány 1949  N 221 
756 566 Přidělování, restituce  1949 – 1950 N 221 
757 568 Zaknihování přiděleného majetku 1949  N 221 
758 569 Zjišťování nepřátelského majetku v ČR pro účely 

reparační 
1950 N 221 

759 570 Osídlování – všeobecně 1949  N 221 
760 573 Dodatečný odsun Němců, dobrovolné 

vystěhování 
1949 – 1950 N 221 

761 581 Znárodnění podniků 1950 N 221 
762 584 Zřízení národních podniků (komunální podniky) 1949 N 221 
 
                                                  6. Zemědělství 
 
763 600 Zemědělství – všeobecně 1950 N 221 
764 602  Organizace zemědělství 1949 – 1950 N 221 
765 603 Schvalování převodů nemovitostí (smlouvy 

trhové, pachtovní) – abecedně podle obcí 
 B – J 

1949 – 1950 N 221 

 603 Schvalování převodů nemovitostí (smlouvy 
trhové, pachtovní)-abecedně podle obcí 
K – R 

1949 – 1950 N 222 

 603 Schvalování převodů nemovitostí (smlouvy 
trhové, pachtovní)-abecedně podle obcí 
S – U 

1949 – 1950 N 223 

 603 Schvalování převodů nemovitostí (smlouvy 
trhové, pachtovní)-abecedně podle obcí 
V – Ž 

1949 – 1950 N 224 

 603 Schvalování převodů nemovitostí (smlouvy 
trhavé, pachtovní – abecedně podle jmen  
P – Z 

1949 – 1950 N 224 

766 609 Zemědělský úvěr 1949 – 1950 N 224 
767 610  Neobhospodařovaná půda – všeobecně 1950 N 225 
768 611 Pozemková reforma, zajištění obdělání půdy 

(výkup církevní půdy) 
1950 N 225 

769 613 Hospodářské výkazy, sčítání ploch, závodů a 
dobytka – všeobecně 

1949 N 225 

 613  Hospodářské výkazy, sčítání ploch – abecedně 
podle obcí A – CH 

1950 N 225 

 613 Hospodářské výkazy, sčítání ploch – abecedně 
podle obcí J – Ž 

1950 N 225 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

68 
 

770 614 Pracovní síly v zemědělství 1949  N 225 
771 616 Zemědělské stroje 1949 – 1950 N 225 
772 618 Živelní pohroma (průtrž mračen, krupobití – 

1.5.1949) 
1949 N 226 

 618 Sociální, bytová péče v zemědělství, venkovské 
ženy  

1949 N 226 

773 621 Ochrana rostlinné výroby 1949 – 1950 N 226 
774 623 Osivo a sadba 1949 – 1950 N 226 
775 625 Louky a pastviny 1949 – 1950 N 226 
776 626 Ovocnářství 1950 N 226 
777 629  Jiné plodiny – sklizeň vrbového proutí 1950 N 226 
778 630 Živočišná výroba – všeobecně 1949 – 1950 N 226 
779 634 Nákup chovného dobytka, trhy, aukce, přehlídky 1949  N 226 
780 635 Užitkový dobytek 1949 N 226 
781 637 Včely 1949 N 226 
782 641 Právo rybolovu 1949 N 226 
783 642 Pronájem rybolovu 1949 N 226 
784 644 Podpora chovu ryb 1949  N 226 
785 651 Honební okresy 1949 N 226 
786 652 Honební výbor, starosta 1949 N 226 
787 653 Honební právo a jeho výkon, propachtování 

honitby 
1949 N 226 

788 654 Honební lístky – abecedně podle obcí 
 B – Ž 

1949 N 226 

789 655  Provozování myslivosti, škody, odstřel 1949 – 1950 N 227 
790 657 Zvěřina 1949 N 227 
791 661 Lesní společenstva, lesní dohledací služba 1949 N 227 
792 662 Lesní majetek, lesní úřady a revíry 1949 N 227 
793 663 Lesní personál (ustavení hajného) 1949  N 227 
794 665 Lesní hospodářství (těžba dříví) 1949  N 227 
795 666 Odvoz dřeva 1949 N 227 
796 670 Šíření zemědělské výroby 1949 N 228 
797 671 Obilí (plnění dodávek, výkup obilí) 1949 N 228 
 671 Soupis soukromých mlýnů na sušickém okresu 1950 N 228 
798 672 Dobytek a maso 1949 N 228 
799 673 Mléko a tuky 1949 N 228 
800 674 Vejce 1949 N 228 
801 679 Senoseč, příděl krmiv pro odstavená telata 1949 N 228 
802 681 Lístky pro domácnost, potravinové lístky 1949 N 228 
803 710 Technika – všeobecně 1949 N 228 
 710 Soupis objektů určených ke zbourání 1949 – 1950 N 228 
804 711 Demolice jednotlivých domů – abecedně podle 

obcí A – Z 
1949 – 1950 N 229 

 711  Stavební řízení – jednotlivě podle obcí   
A – Z 

1949 – 1950 N 229 

 711 Stavební řízení – jednotlivě podle jmen 
 B – W 

1949 – 1950 N 230 

 711 Stavební řízení – veřejné stavby – jednotlivě 
podle obcí  
A – K 

1949 – 1950 N 230 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

69 
 

 
 711 Stavební řízení – veřejné stavby – jednotlivě 

podle obcí  
L – Ž 

1949 – 1950 N 231 

 711 Stavební řízení – povolování drobných staveb 1949 – 1950 N 231 
 711 Stavební řízení – kolaudace – i veřejné stavby – 

jednotlivě podle obcí 
Č – Sušice 

1949 – 1950 N 231 

 711 Stavební řízení – kolaudace – i veřejné stavby – 
jednotlivě podle obcí 
Sušice – Ž 

1949 – 1950 N 232 

805 712 Řízené stavební hospodářství 1949 N 232 
806 713 Regulační plány obcí 1949 N 232 
807 717 Převzetí státních budov útvary SNB 1949 – 1950  N 232 
 717 Prodej obecní kovárny ve Zbynicích 1949 N 232 
808 718 Novostavby veřejných budov 1949 – 1950 N 232 
809 720 Doprava obecně 1949 – 1950 N 232 
810 721 Železnice 1950 N 232 
811 723 Motorová doprava 1950 N 232 
812 724 Plavba 1950 N 233 
813 725 Pošta – zrušení poštovního úřadu Malonice a 

poštovny Chlistov 
1950 N 233 

814 726 Rozhlas 1949  N 233 
815 732 Pracovní síly, zaměstnanci 1949 N 233 
816 734 Stavby (stavby cest, stavba silničního mostu přes 

Křemelnou) 
1949 N 233 

817 735 Udržování silnic (rekonstrukce okresních silnic na 
okresu Sušice) 

1949  N 233 

818 739 Soupis lomového kamene 1950 N 233 
819 740  Státní vodohospodářský plán 1950 N 233 
820 741 Vodní díla 1949 N 233 
821 742 Zastavení vodního náhonu v Anníně – stížnost 1949 N 233 
822 743 Úprava plavební dráhy řeky Otavy + vyklizení 

nánosů nad „Pelantovým mlýnem“ 
1950 N 233 

 743 Projekt - využití vodních toků 1949 N 233 
 743 Meliorace, vodní toky 1949 N 233 
823 745 Vodovody, studny 1950 N 233 
824 746 Kanalizace města Sušice 1948 – 1949 N 233 
 746 Kanalizační plán pro čtvrť „Pod Svatoborem“ 1949 N 233 
825 747 Rybníky (vypouštění rybníků) 1949 N 233 
826 768 Prodej státního pozemku v Hartmanicích 1949 N 233 
827 771 Potřeba pracovních sil pro provoz elektrárny na 

Vydře 
1949 N 233 

828 772 Elektrifikace, soupis elektrizovaných a 
neelektrizovaných obcí na okresu Sušice 

1949 N 233 

829 782 Umístění průmyslu 1949 N 233 
 
 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

70 
 

                                                     Finance 
 
830 801 Přehlídka finančního hospodaření 1950 N 233 
831 810 Úhrada udržovacích a investičních prací a 

dodávek pro národní výbory 
1950 N 233 

832 812 Kontrola plnění účtů, vklady obcí 1949 – 1950 N 233 
833 813 Rozpočet, závěrky MNV – abecedně podle obcí  

A – Ž 
1950 N 234 

 813 Závěrka ONV Sušice 1949  N 235 
834 816 Daně, dávky, poplatky 1949 – 1950 N 235 
835 818 Tombola 1949 N 235 
836 833 Státní úvěry 1949 N 235 
837 835 Cestovní paušály a účty 1950 N 235 
838 837 Depozita 1949 N 236 
839 839 Předání zámku v Žihobcích do správy a užívání 

MNV Žihobce + stanovení nájemného 
1950 N 236 

840 842 Vedení účetnictví 1950 N 236 
841 846 Účetní kontroly (MNV, lesní závod) 1949 – 1950 N 236 
842 847  Finanční revize (MNV Hartmanice, 

Jindřichovice) 
1949 N 236 

843 851 Rozpočet ONV na r. 1950 1949 N 236 
 851 Rozpočty obecní (sumáře podle obcí A – Z 1949 N 236 
844 852 Účetní závěrky 1949 N 237 
845 854 Dávky, poplatky, příspěvky 1950 N 237 
846 855 Podpory, dary (IX. sjezdu KSČ) 1949 N 237 
847 857 Zápůjčky 1949 N 237 
848 871 Zemědělské pozemky („černá“ rozdělení 

pozemků, Nezamyslice – koupě) 
1949 N 237 

849 872 Stavební pozemky (Damíč, Velhartice, Sušice) 1949 N 237 
850 874 Lesy (obecní les Čermná – uvolnění lesního 

rezervního fondu) 
1949 N 237 

851 877 Obytné domy (koupě domů – Hůrka, Sušice) 1949 N 237 
852 886 Jatky, pohodnice, kafilerie ( poplatky) 1949 N 237 
853 888 Váha (úprava poplatků na městské veřejné váze) 1950 N 237 
                                      
                                               III. Manipulace 
 
                                                Společné věci veřejné správy 
 
854 013 Směrnice o styku státních úřadů s úřady a orgány 

cizích států  
1951, 1954 N 237 

855 041.3 Organizace ústředních úřadů a orgánů 1951, 1954 N 237 
856 041.6 Funkcionáři MNV 1954 N 237 
857 042 Organizace a působnost  NV 1954 N 237 
858 042.2 Organizační věci NV  1953 N 237 
859 042.3 Vnitřní organizace ONV a MNV (úprava 

organizace práce na referátech) 
1951 – 1954 N 238 

860 042.5 Působnost národních výborů 1952 – 1954 N 238 
861 042.6 Újezdní tajemníci (práce újezdních tajemníků) 1951 N 238 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

71 
 

862 042.7 Hovory s občany (okresní konference lidové 
správy) 

1951 N 238 

863 045.1 Územní organizace (slučování obcí) 1951 – 1954 N 238 
864 045.3 Matriční obvody (zrušení matričních obvodů 

v Srní, Zhůří, převedení obce Prášily do obvodu 
obce Hartmanice) 

1951 – 1952 N 238 

865 048.1 Zájezd sušických družstevníků do JZD 
Slavíkovice – závady 

1952 N 238 

866 048.3 Stížnosti pracujících 1951 – 1953 N 238 
867 048.7 Dohled na orgány národní správy – průzkum 

činnosti MNV 
1951 – 1953 N 238 

868 048.8 Dohlídky, revize 1951 – 1953 N 238 
869 051.1 Věci přednosty úřadu – přísně tajné  1951 – 1954 N 239 
870 051.5 Tiskové, informační a propagační věci úřadu 1953 N 239 
871 052.2 Zprávy pro radu ONV 1951 – 1954 N 239 
 052.2 Program, příprava, svolávání schůzí 

(do 7.5.) 
1954 N 239 

 052.2 Program, příprava, svolávání schůzí 
(od 10.5.) 

1954 N 240 

872 052.3 Kontrola, činnost a plnění plánů a usnesení NV 
(zprávy o činnosti jednotlivých referátů)  

1951 – 1954 N 240 

873 052.6 Různé zápisy (z aktivu žen, schůzí předsedů 
MNV) 

1951 – 1954 N 240 

 052.6 Zápisy ze schůzí MNV – abecedně podle obcí  
A – Ž 

1952 N 241 

 052.6 Zápisy ze schůzí MNV – abecedně podle obcí  
A – Ž 

1953 – 1954 N 242 

874 052.7 Usnesení rady ONV 1951 – 1954 N 243 
875 053.0 Osobní věci a evidence členů NV (rezignace na 

funkce) 
1951, 1954 N 243 

876 053.5 Odměny funkcionářů MNV 1951 – 1954 N 244 
877 053.6 Školení funkcionářů 1951 – 1954 N 244 
878 054 Úprava pracovní doby 1953 N 244 
879 055.0 Spisová služba u NV 1952, 1954 N 244 
880 055.5 Tiskopisy 1951 N 244 
881 055.7 Spisový plán 1953 N 244 
882 056.1 Žádost o přidělení úředních místností pro 

úřadovny MNV v pohraničních obcích okresu 
Sušice 

1953 – 1954 N 244 

883 056.4 Úsporná opatření paliv a elektřiny 1953 N 244 
884 057.1 Psací a kancelářské potřeby 1954 N 244 
885 057.6 Garáže a dílny (automobilový park) 1952 – 1953 N 244 
886 058.0 Inventář kancelářských potřeb v budově ONV 

Sušice 
1953 N 244 

887 063 Soudci z lidu 1951 – 1954 N 244 
888 070 Trestní právo správní a přestupky obecně – 

provádění trestní pravomoci u ONV 
1951 – 1954 N 244 

889 071.4 Trestní ochrana hospodářství – přestupky 
v zemědělství 

1951 N 244 

890 071.5 Daňové přestupky 1953 N 244 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

72 
 

891 072.1 Ochrana sociálních práv pracujících 1952 N 244 
892 072.2 Ochrana zdraví lidu (potírání alkoholismu) 1951 N 244 
893 072.3 Ochrana zásobování (černý obchod, přestupky 

v oboru výživy, neplniči dodávek) 
1951 – 1953 N 244 

894 076.1 Ochrana společenského života pracujících 1952 N 244 
895 081.1 Amnestie v trestním řízení správním – abecedně 

podle jmen B – Ž 
1953 N 244 

   
                       Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 
 

896 100 Plánování hospodářství 1951 – 1954 N 245 
897 101 Plánování rozvoje pohraničí 1954 N 246 
 101 Akční program ONV, zpráva o plnění 

hospodářského plánu okresu Sušice 
1954 N 246 

898 102.2 Plánování ve školství 1951 – 1953 N 246 
 102.2 Plánování pracovních sil 1951 – 1954 N 247 
899 103 Plánování investic 1951 – 1952 N 247 
 103 Plánování investic 1953 – 1954 N 248 
900 103.1 Investice stavební 1951 – 1954 N 248 
901 104 Plánování hmotného zabezpečení 1952 – 1954 N 248 
902 105 Plánování finanční 1951 – 1954 N 249 
903 106 Plánování průmyslu a řemesel 1951 – 1954 N 249 
904 107 Plánování ve stavebnictví 1951 – 1954 N 249 
905 108 Plánování v zemědělství 1951 – 1952 N 250 
 108 Plánování v zemědělství 1953 – 1954 N 251 
 108 Plánování v zemědělství (akce pomoc pohraničí) 1954 N 252 
906 109 Plánování v lesnictví 1952 N 252 
907 110 Plánování výkupu zemědělských výrobků 1952 – 1954 N 252 
908 112 Plánování vnitřního obchodu 1953 – 1954 N 252 
909 114 Plánování ve zdravotnictví 1952 – 1954 N 252 
910 115 Plánování ve školství 1952 – 1953 N 252 
911 117 Plánování osvěty 1952 N 252 
912 118 Plánování veřejné správy – všeobecně 1951 – 1954 N 252 
913 118.3 Plán veřejné správy ONV 1954 – 1957 N 252 
914 118.4 Plán veřejné správy MNV 1954 – 1957 N 252 
915 118.5 Akce 5M 1951 – 1954 N 253 
916 118.7 Plánování úkolů (práce) 1952 – 1954 N 253 
917 121 Plánování tělesné výchovy 1952 N 253 
918 122 Plánování věcí církevních 1952 – 1954 N 253 
919 124 Rozpis úkolů místního hospodářství 1951 N 253 
 124 Rozbor plnění úkolů místního hospodářství 1951  N 254 
920 127 Plánování výstavby 1954 N 254 
921 127.4 Stavební obvody 1951 – 1954 N 254 
922 127.5 Zastavovací plány 1952 N 254 
923 130 Statistika v lidové správě 1953 N 254 
924 132.2 Statistika (demografie) 1954 N 254 
925 132.5 Statistika ve školství 1952 – 1954 N 255 
926 132.9 Statistika církevní 1952 – 1954 N 255 
927 133 Statistika zaměstnanosti 1951 N 255 
928 135.4 Statistika zemědělské výroby 1951 N 255 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

73 
 

929 137.1 Statistika místních komunikací 1953 – 1954 N 255 
930 138.1 Statistika státních financí 1954 N 256 
931 144.6 Sazby poštovného u NV a jejich zařízení 1954 N 256 
932 149.1 Nájemné a pachtovné (nájemné objektů) 1951 – 1954 N 256 
933 150 Znárodnění (všeobecné věci) i komunální 

podniky 
1952 – 1953 N 256 

934 152 Zřizování, změny, rušení podniků (předání 
nemovitostí bývalé firmy Pollak ve Velharticích 
z národního podniku Kozak Klatovy na jiný 
podnik, event. MNV Velhartice) 

1954 N 256 

935 153 Rozvázání pracovního poměru – průmyslových 
kombinát 

1954 N 256 

936 154 Delimitace mezi okresním průmyslovým 
kombinátem a OSP Sušice, delimitace 
provozovny ČSAO v Sušici na Okresní 
průmyslový kombinát 1954 

1954 N 256 

937 155 Komunální podniky (roční účetní závěrky, 
kontrolní dni) 

1951 – 1954 N 256 

 155 Komunální podniky Sušice (hospodářské věci, 
hlášení, zprávy pro ONV, prověrky) 

1951 – 1954 N 257 

938 158 Věci jednotlivých podniků 1951 N 258 
939 170 Družstva obecně 1951 – 1954 N 258 
940 172 Ustavení JZD ve Štěpanicích, vzorové stanovy 1952 N 258 
941 173 Slučování, rozlučování, převod závodů 1952 N 258 
942 175 Hospodaření družstev – všeobecně 1953 N 258 
943 178 Revize v Hospodářském družstvu Sušice 1952 N 258 
944 182 Zrušení okresního sekretariátu svazu Čs. 

živnostnictva v Sušici 
1951 N 258 

945 191.1 Národní správa 1951 – 1952 N 258 
946 193.1 Konfiskace a rušení konfiskovaného majetku 1951 N 258 
 193.1 Konfiskace a rušení konfiskovaného majetku 1953 – 1954 N 259 
947 198 Vyvlastnění pozemků 1953 N 259 
948 199 Vnitřní osídlení 1954 N 259 
   
                                                  Vnit řní správa 
 
949 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 N 260 
950 204.3 Volby do okresních národních výborů 1954 N 260 
 204.3 Doplňovací volby do národních výborů 1954 N 261 
951 204.4 Volby do MNV – abecedně podle obcí  

A – St 
1954 N 261 

 204.4 Volby do MNV – abecedně podle obcí 
S – Ž 

1954 N 262 

952 204.5 Zápisy o sčítání hlasů do NV podle obvodů – 
abecedně podle obcí 
B - St 

1954 N 263 

953 208 Svátky, památné dny 1953 N 263 
954 211.0 Matriky obecně – přehled matričních úkonů 

 
1953 – 1954 N 263 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

74 
 

 211.0 Matriky (převzetí církevních matrik od farních 
úřadů) –abecedně podle obcí A – Z 

1951 N 264 

 211.0 Sbor pro občanské záležitosti 1953 – 1957 N 264 
955 211.1 Kniha narození (dodatečné zápisy) 1953 N 264 
956 211.2 Kniha manželství (dodatečné zápisy) 1951 – 1954 N 264 
957 211.3 Kniha úmrtí (dodatečné zápisy) 1951 N 264 
958 211.4 Výměna matrik s cizinou 1951 N 264 
959 211.7 Věci matrikářů (žádosti o přidělení vhodných 

kanceláří) 
1951 – 1952 N 264 

960 212 Změna jména 1953 N 264 
961 213.2 Způsobilost k manželství 1951 N 265 
962 213.3 Dispenze ve věcech manželských 1952 N 265 
963 213.6 Úprava sňatkových síní 1953 N 265 
964 214.5 Čestné občanství 1951 N 265 
965 215 Národnost 1952 –  1954 N 265 
966 216 Státní občanství – evidence osob německé 

národnosti 
1951 N 265 

967 216.1 Osvědčení o čsl.st.občanství 1951 – 1954 N 265 
968 216.2 Nabývání st. občanství sňatkem 1953 N 265 
969 216.3 Naturalizace (udělení st. občanství) 1952 – 1953 N 265 
970 216.4 Reemigrace a opce 1951 – 1954 N 265 
971 216.6 Pozbývání st. občanství 1951 N 265 
972 221 Místní názvy 1951 N 265 
973 222  Názvy ulic (soupis ulic, místních názvů, 

pomníků a škol v sušickém okrese) 
1952 N 265 

974 253 Záležitosti cizinců 1954 N 265 
975 261 Výstavy, představení, produkce 1951 – 1954 N 265 
976 262 Spolkové záležitosti 1951 – 1954 N 265 
977 263 Věci tiskové 1951 N 265 
978 266 Civilní ochrana 1951 N 265 
979 267 Věci hasičstva 1951 – 1953 N 266 
 267 Opatření proti požárům (zápisy o provedených 

protipožárních prohlídkách – abecedně podle 
obcí D – S) 

1951 – 1954 N 266 

 267 Opatření proti požárům (zápisy o provedených 
protipožárních prohlídkách – abecedně podle 
obcí V – Ž) 

1951 – 1954 N 266 

 267 Hasičské zbrojnice, hlídky 1951 – 1954 N 266 
980 269 Přestěhovalci do Rakouska 1951 – 1952 N 267 
981 281.2 Vojenské výcvikové tábory 1954 N 267 
982 284.1 Odvodní povinnosti (odvody, odvodní komise, 

evidence) 
1952 – 1954 N 267 

983 286.2 Volné prostory pro hromadné ubytování  1952 N 267 
984 290 Věci církevní 1951 – 1954 N 267 
985 290.1 Vystoupení z církve 1954 N 267 
986 291 Organizace církevní správy (zápisy z porad 

duchovních, školení církevních zaměstnanců, 
plány práce) 

1951 – 1954 N 267 

987 292 Věci církevních osob (posudky, hodnocení) 
 

1951 – 1954 N 267 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

75 
 

988 292.1  Souhlas k duchovenské činnosti (ustavení, 
přemístění duchovních) 

1951 – 1954 N 268 

989 292.5 Pověření k náboženské výchově 1952 – 1953 N 268 
990 292.7 Laičtí učitelé náboženství 1951 – 1954 N 268 
991 292.8 Zajištění chodu duchovní správy 1952 N 268 
992 292.9 Hlášení duchovních, kteří jsou povinni vojenské 

prezenční služby 
1951 N 268 

993 293.1  Finanční a hospodářská správa církevního 
majetku (výkaz hospodaření, nájemní smlouvy) 

1951 – 1954 N 268 

994 293.2 Soupis a evidence církevního majetku (převzetí 
inventáře, likvidace ) 

1951 – 1954 N 268 

995 293.3 Církevní budovy (stav farních budov, soupis 
obrazů v zámecké kapli Žichovice, zabrání 
místností fary Kolinec bytovou komisí, zbourání 
děkanské stodoly, žádost o prodej synagogy 
v Sušici FÚ Církve československé 
v Horažďovicích) 

1951 – 1954 N 268 

996 293.5 Hřbitovy (zrušení hřbitovů Prášily, Zhůří, 
rozšíření hřbitova v Nezamyslicích) 

1951 – 1952 N 268 

997 293.8 Zrušení církevních objektů (zrušení kostela na 
Hůrce, fara Srní – obsazení vojenskou správou, 
likvidace klášterů – Červené Dvorce, pronájem 
farní budovy v Petrovicích) 

1951 – 1952 N 268 

998 295.1 Bohoslužby a pobožnosti 1951 – 1954 N 268 
999 296.1 Náboženské zájezdy, poutě, procesí 1951 – 1954 N 268 
 
                                          Kulturní v ěci a tělesná výchova 
 
1000 301 Poradní sbor a komise 1953 – 1954 N 268 
1001 305 Pomníky na veřejných místech (pomníky 

sovětských vojáků v Kašperských Horách a 
v Sušici) 

1952 – 1953 N 268 

1002 307 Styk NV s úřady cizích států 1952 – 1953 N 268 
1003 313 Učitelské sbory (konference, soupis učitelů 

sušického okresu) 
1951 N 268 

1004 315 Organizace škol 1951 – 1954 N 268 
1005 316 Vnitřní organizace škol 1951 – 1954 N 269 
1006 321 Věci školních budov (nedostatky a závady) 1951 N 269 
1007 321.2 Propůjčování školních budov (propůjčení 

budovy Rolnické školy v Sušici Vojenské správě 
v Sušici 

1951 N 269 

1008 321.4 Byty služební, naturální a nájemné 1954 N 269 
1009 321.5 Pozemky, zahrady, hřiště (protest proti přidělení 

školního sadu v Horách Matky Boží soukromé 
osobě) 

1954 N 269 

1010 323 Provozní náklady 1954 N 269 
1011 331 Zápisy, přijímání, přestupy žactva 1951 – 1954 N 269 
1012 333.2 Výlety žactva 

 
1953 N 269 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

76 
 

1013 334.1 Stravování žactva (přemístění školní jídelny 
v Sušici) 

1953 N 269 

1014 338.2 Brigády, pracovní výpomoc žactva 1952 – 1953 N 269 
1015 342.1 Povinné a nepovinné předměty 1951 – 1954 N 269 
1016 345.1 Učebnice 1954 N 269 
1017 347 Vyučování a prospěch žactva 1953 – 1954 N 269 
1018 354 Muzea 1953 – 1954 N 269 
1019 355 Archivnictví 1952 – 1954 N 269 
1020 356.1 Péče o kulturní památky (oprava zámku v obci 

Mokrosuky) 
1954 N 269 

1021 356.4 Památky stavební (převzetí hradu Velhartice do 
péče správní památkové péče) 

1953 N 269 

1022 357 Ochrana přírody (vrch Čepičná) 1952 N 269 
1023 362 Divadlo 1951 – 1954 N 269 
1024 362.7 Zájezdy, festivaly 1951 N 269 
1025 363 Hudba, zpěv, tanec 1952 – 1954 N 269 
1026 370 Veřejná osvětová péče 1951 – 1954 N 269 
1027 371 Organizace osvětové péče 1951 – 1954 N 270 
1028 372.1 Prověrky osvětových besed 1951 – 1952 N 270 
1029 372.3 Instruktáže, přednášky 1951 N 270 
1030 373.1 Péče o zvláštní skupinu obyvatel (reemigranti) 1952 – 1954 N 270 
1031 374 Knihovnictví 1952 – 1954 N 270 
1032 374.3 Knihovnické akce, ankety 1954 N 270 
1033 376  Tiskový dohled 1952 N 270 
1034 377 Informační činnost 1952 N 270 
1035 378 Přehled o růstu radiových koncesí na sušickém 

okrese 
1954 N 270 

1036 378.5 Místní rozhlas v obcích 1951 – 1954 N 270 
1037 379.8 Osvětové spolky 1953 N 270 
1038 380 Národopis, hudba, tanec 1952 – 1954 N 270 
1039 381  Lidová zábava 1954 N 271 
1040 382 Osvětová zařízení 1954 N 271 
1041 382.1 Výstavba kulturního domu v Kašperských 

Horách 
1954 N 271 

1042 383.4 Kina 1953 – 1954 N 271 
1043 392 Tělovýchova 1953 N 271 
1044 395.3 Soutěže (štafety) 1951 N 271 
 
                                      Kádry a sociální a zdravotní péče 

 
1045 400 Pracovní kádry – všeobecně (akce 77000) 1952 N 271 
1046 403 Evidence pracujících 1953 – 1954 N 271 
1047 404 Poradenství pro volbu povolání a včleňování 

dorostu 
1953 N 271 

 404 Poradenství 1954 N 272 
1048 406 Začleňování pracovních sil 1951 N 272 
 406 Začleňování pracovních sil 1954 N 273 
1049 406.2 Změna pracovních míst 1951 – 1954 N 273 
1050 406.3 Mobilizace pracovních míst 1954 N 273 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

77 
 

1051 406.4 Potřeba pracovních sil mimo plán 1953 – 1954 N 273 
1052 406.5 Pracovní výpomoc, brigády 1951 – 1954 N 274 
 406.5 Pracovní výpomoc, brigády (uhelné, do dolů, 

Průmstav, cukrovar) 
1953 N 274 

1053 410.2 Příspěvky a podpory zaměstnanců 1951 – 1954 N 275 
1054 411.1 Vznik, trvání, změny a zánik pracovního poměru 1951 – 1954 N 275 
1055 416.1 Socialistická soutěž 1951 – 1954 N 275 
1056 416.6 Pracovní kázeň 1952 – 1954 N 276 
1057 416.7  Fluktuace 1951 N 276 
1058 417 Metody práce 1953 N 276 
1059 418 Politické a odborné školení 1952 – 1953 N 276 
1060 421 Státní a veřejní zaměstnanci 1951 – 1954 N 276 
1061 421.3 Pověřování funkcemi 1953 N 276 
1062 421.7 Změny pracovního místa (převod 

administrativních sil do výroby)) 
1951 – 1954 N 276 

1063 421.8 Skončení pracovního poměru 1951 N 276 
1064 422 Systemizace národních výborů 1954 N 276 
1065 422.4 Odměny, výpomoc 1953 – 1954 N 277 
1066 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců 1951 – 1954 N 277 
1067 434.1 Starobní důchod 1953 N 277 
1068 441.3 Zálohování výživného 1953 N 277 
1069 441.7 Rodinné příspěvky početným rodinám 1951 N 277 
1070 443 Sociální zabezpečení osob povolaných ke službě 

v branné moci a jejich rodinných příslušníků – 
abecedně podle jmen A – Z 
Kartotéka k vyživovacím příspěvkům  
A– Z 

1951 – 1954 N 277 
 
 
 

1071 446 Všeobecné věci ústavů a zařízení sociální péče 1952 N 277 
1072 447.1 Jesle 1952 N 277 
1073 447.4 Dětské domovy (likvidace Dětského domova 

Červené Dvorce) 
1952 – 1953 N 277 

1074 448.2 Ústavy pro osoby duševně postižené 1951 N 278 
1075 449 Podpůrná sociální péče 1951 N 278 
1076 451 Zotavovací péče 1951 N 278 
1077 456.1 Žádosti o finanční příspěvek za škodu 

způsobenou při živelní pohromě (povodeň, 
krupobití 7.-9.7.1954) 

1954 N 278 

1078 460 Bytová péče – seznam neobydlených domů 1951 N 278 
1079 462 Financování bytových investic 1952 N 278 
 462 Podpora bytové výstavby – udělení státní 

podpory na novostavbu pěti rozestavěných 
domků v Sušici 

1949 – 1954 N 278 

1080 463 Hospodaření s byty 1951 – 1954 N 278 
 463 Žádosti o byty – abecedně podle obcí A – P 1952 – 1956 N 279 
 463 Žádosti o byty – abecedně podle obcí R – Ž 1952 – 1956 N 280 
1081 463.1 Prázdné a uvolněné byty 1951 N 280 
1082 463.5 Přikazování bytů z veřejného zájmu 1953 – 1954 N 280 
1083 465 Bytová péče 1951 N 280 
1084 470 Zdravotnictví (zpráva o zdravotním stavu 

obyvatelstva, lékařská péče na sušickém okresu) 
1951 – 1954 N 280 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

78 
 

1085 475.2 Zřízení zdravotnického zařízení ve Velharticích, 
vybudování porodnického oddělení a otevření 
TBC nemocnice ve Velharticích 

1951 N 281 

1086 480.1 Hygiena pracovišť (úprava závodní jídelny ve 
Svojších, zdravotní závady) 

1953 N 281 

1087 481.7 Desinfekce 1951 N 281 
1088 482.7 Alkoholismus (spotřeba alkoholu) 1952 N 281 
1089 485.1 Lékárny 1951 N 281 
1090 486.1 Hlášení úmrtí 1951 N 281 

 
                                     Průmysl, obchod a výživa 
 
1091 500 Průmysl všeobecně 1951 – 1952 N 281 
1092 501 Řízení výroby a spotřeby 1951 – 1953 N 281 
1093 502.1 Zrušení živností a podniků koncesované 1951 – 1954 N 281 
 502.1 Zrušení živností a podniků svobodné 1951 – 1954 N 281 
 502.1 Zrušení živností a podniků řemeslné  1951 – 1954 N 282 
1094 502.4 Schvalování provozoven a provozních zařízení 1951 – 1952 N 283 
1095 503 Provoz podniků (Modeta Nezdice) 1953 N 283 
1096 503.7 Hospodářské smlouvy 1951 N 283 
1097 504 Trhy týdenní a výroční 1951 – 1954 N 283 
1098 507 Sběr odpadových surovin 1951 – 1954 N 283 
1099 511 Řízení výroby 1951 N 283 
1100 512 Průmyslová výroba 1951 – 1954 N 283 
1101 515 Řemeslná výroba 1951 – 1952 N 283 
1102 560 Obchod a služby 1953 – 1954 N 283 
1103 561.14 Otop a světlo 1954 N 283 
1104 562 Podomní obchod 1952 N 283 
1105 564 Pohostinství 1952 – 1954 N 283 
1106 565 Cestovní ruch 1953 N 283 
1107 570  Výživa 1952 – 1954 N 283 
1108 570.3 Dodávkové smlouvy, normy, plnění 1952 N 283 
 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 

abecedně podle obcí A – CH 
1951 N 284 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí J – O 

1951 N 285 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí P – Ž 

1951 N 286 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí A – CH 

1952 N 287 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí J – O 

1952 N 288 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí P – Ž 

1952 N 289 

 570.3 Zemědělské dodávky -  rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí A – D (Dobršín) 

1953 N 290 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí D (Dolní Krušec)  – K 
 

1953 N 291 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

79 
 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí L – R 

1953 N 292 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí S – Ž 

1953 N 293 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí A – Dlouhá Ves 

1954 N 294 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí Dobršín – L 

1954 N 295 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí M – R 

1954 N 296 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
abecedně podle obcí S – Ž 

1954 N 297 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře dle 
sektorů 

1953 – 1954 N 298 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
zemědělci do 0,50 ha půdy – abecedně podle 
obcí A – D 

1953 N 299 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
zemědělci do 0.50 ha půdy – abecedně podle 
obcí H – O 

1953 N 300 

 570.3 Zemědělské dodávky – rozpisové sumáře – 
zemědělci do 0.50 ha půdy – abecedně podle 
obcí P – Ž 

1953 N 301 

 570.3 Zemědělské dodávky – osobní účty – abecedně 
podle obcí – B – Ž 

1953 N 302 

 570.3 Zemědělské dodávky – osobní účty – abecedně 
podle obcí B – Ž 

1954 N 302 

 570.3 Dodávkové normy na r. 1955 – abecedně podle 
obcí A – Ž 

1954 N 302 

1109 570.8 Jakost a kvalita potravin 1953 N 302 
1110 571 Výkup obilí, luskovin, olejnin 1951 – 1953 N 302 
1111 571.1 Výkup, dodávky – obilí, len 1951 – 1954 N 302 
1112 571.4 Výkup, dodávky – chléb, pečivo 1954 N 302 
1113 571.7 Výkup, dodávky – seno, sláma 1952 N 302 
1114 572 Výkup, dodávky – jateční dobytek, porážky 1951 – 1954 N 302 
1115 573 Výkup, dodávky – mléko 1951 – 1954 N 302 
1116 574 Výkup, dodávky – vejce 1954 N 302 
1117 576 Výkup, dodávky – brambory 1954 N 302 
1118 581 Lístky pro domácnost 1951 N 302 
1119 581.3 Potravinové lístky 1952 N 302 
1120 585 Vázané zásobování materiálem a výrobky 1951 – 1953 N 302 
1121 585.1 Dodávky koksu jako naturálií 1952 N 303 
1122 596 Elektrizace 1951 – 1954 N 303 
1123 597 Dodávka a spotřeba energie 1952 N 303 
1124 599  Urgence hasicích přístrojů 1954 N 303 

 
 
 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

80 
 

                                                             Zemědělství 

 
1125 600 Zemědělství – všeobecně (soupis vesnických 

boháčů) 
1953 N 303 

1126 603.4 Soutěžení v zemědělství (soutěž mezi ONV 
Sušice a ONV Horažďovice) 

1952 – 1953 N 303 

1127 603.5 Zemědělské školství 1954 N 303 
1128 603.7 Dožínkové slavnosti 1953 N 303 
1129 605 Podpory a úlevy při živelných pohromách 1953 – 1954 N 303 
1130 606 Zemědělští pracovníci (stavy pracovních sil 

v JZD, soukromá sféra) 
1951 – 1953 N 303 

1131 607 Zemědělské výkazy a hlášení 1951 – 1953 N 303 
1132 608 Mechanizace v zemědělství 1952 – 1953 N 303 
1133 608.1 Státní strojní stanice (zřízení střediska STS 

v Petrovicích u Sušice) 
1952 N 303 

1134 608.2 Přehled o vykoupených zem. strojích 1951 N 303 
1135 610  Držba půdy 1953 – 1954 N 304 
1136 612.2 Revize půdy v obci Srní 1953 N 304 
1137 613 Omezení držby půdy (schválení kupních a 

postupních smluv – abecedně podle jmen  
B – P) 

1952 N 304 

1138 614 Záznam o předání hosp. zařízení bývalého statku 
Srní JZD Dražovice 

1952 N 304 

1139 614.1 Konfiskace a rušení konfiskace (vojenský újezd 
Dobrá Voda – zestátnění nemovitosti – 
náhradové řízení) 

1952 N 304 

1140 614.3 Úplaty za užívání konfiskovaného majetku 1951 N 304 
1141 614.5 Příděl, zaknihování konfiskovaného majetku 1951 – 1953 N 304 
1142 614.6 Placení úhrady za přidělený majetek 1951 – 1953 N 304 
1143 615 Evidence půdy (štítková akce) 1952 N 305 
1144 615.4 Rozšíření plochy orné půdy 1954 N 305 
1145 616 Zajištění obdělání půdy 1952 – 1954 N 305 
1146 616.2 Povinný pacht 1952 – 1953 N 305 
1147 616.3 Obdělání půdy – stížnosti – abecedně podle obcí 

B – N 
1950 – 1954 N 306 

 616.3 Obdělání půdy – stížnosti – abecedně podle obcí 
O – Ž 

1950 – 1954 N 307 

1148 617 Klasifikace luk a pastvin 1954 N 307 
1149 621.0 Péče o rostlinnou výrobu 1954 N 307 
1150 621.1 Společné osevy 1952 N 307 
1151 621.3 Senoseč 1951 N 307 
1152 621.4 Hlášení o postupu žní 1953 N 307 
1153 622 Zajištění osiv 1953 N 307 
1154 623.1 Zajištění boje proti chorobám rostlin 1953 – 1954 N 307 
1155 623.5 Ošetření ovocných stromů 1953 N 307 
1156 632 Plodiny hlíznaté (brambory) 1952 N 308 
1157 640 Živočišná výroba (soupis neplničů v živočišné 

výrobě) – abecedně podle obcí A – K 
 

1953 N 308 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

81 
 

1158 650.0 Zvelebení chovu hospodářských zvířat 1952 – 1953 N 308 
1159 653.0 Zootechnické opatření 1954 N 308 
1160 657 Chov včel 1951 – 1953 N 308 
1161 661 Organizace lesního hospodářství – krajinný 

průzkum 
1954 N 308 

1162 664.2 Obnova lesa 1954 N 308 
 664.2 Zalesňování 1954 N 308 
1163 665.6 Předání lesů MNV do správy ČSSL, postoupení 

lesů obce Rejštejn ČSSL 
1951 – 1954 N 308 

1164 666 Těžba dřeva 1951 – 1953 N 308 
1165 668.4 Povodňové škody (zaplavování domků 

v Pravdově ulici v Sušici z tzv. „Bártů“ louky) 
1954 N 308 

1166 666.8 Odvoz dříví 1953 N 308 
1167 672.3 Myslivecké společnosti 1951 – 1954 N 308 
1168 674 Péče o lovnou zvěř 1953 – 1954 N 308 
1169 683.1 Nakažlivé nemoci zvířat 1952 – 1953 N 308 
1170 684.4 Prohlídky jatečních zvířat (hygienická prohlídka 

jatek v Sušici) 
1953 N 308 

 
                                             Technika a doprava 

 
1171 707 Hospodaření s místnostmi určenými k jiným 

účelům než k bydlení 
1951 – 1954 N 308 

1172 711  Stavební řízení všeobecně 1953 – 1954 N 309 
1173 711.2 Stavební řízení – abecedně podle obcí  

A – F 
1951 – 1954 N 309 

 711.2 Stavební řízení – abecedně podle obcí 
H – K 

1951 – 1954 N 310 

 711.2 Stavební řízení – abecedně podle obcí  
L – R 

1951 – 1954 N 311 

 711.2 Stavební řízení – abecedně podle obcí 
S – Ž 

1951 – 1954 N 312 

 711.2 Stavební povolení – přístavba oblastních jeslí 
v továrně PAP v Sušici (i stavební plány) 

1951 N 313 

1174 711.5 Úpravy staveb potřebné z obecního zájmu 
(stavební opravy obytného domu ČSSS 
Jindřichovice, zakrytí střech elektrárny „Vydra“) 

1952 N 313 

1175 711.6 Odstraňování závadných staveb, demolice 1951 – 1954 N 313 
1176 711.7 Stavební řízení nevyžadující stavební povolení 1951 N 313 
1177 711.8 Dozor na stavbách (přešetření stavebních závad 

novostavby kravína JZD Kašperské Hory) 
1951 N 313 

1178 713 Převody pozemních staveb, nemovitostí a 
pronájem zemědělské a lesní půdy 

1952 – 1954 N 313 

1179 715.6 Státní obytné domy 1948 – 1952 N 313 
1180 716.1 Stavby zemědělské 1951 – 1954 N 313 
1181 717 Technický posudek budovy čp. 13 v obci 

Tuškov 
1954 N 313 

1182 718 Úprava a zvelebení měst a obcí v okresu Sušice 
 

1954 N 313 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

82 
 

1183 721 Povolení stavby křižovatky přes státní silnici 
Sušice – Strašín 

1953 N 313 

1184 722.4 Stavba mostu přes řeku Otavu a Roušarku 
v Sušici – technická zpráva 

1953 N 313 

 722.4 Stavba mostu přes řeku Otavu a Roušarku 
v Sušici i stavební plány 

1951 – 1955 N 314 

1185 723 Státní a okresní mosty dle stavu z r. 1952 1953 N 315 
1186 723.2 Úseky cestářské (povinnost posypu státních 

silnic v zimním období) 
1953 N 315 

1187 724 Projednání stížnosti na úpravu komunikací 
v průtahu obcí Hartmanice 

1953 N 315 

1188 725.2 Lomy, štěrkovny (stavba drtírny v okresu 
Sušice) 

1951 N 315 

1189 726.4 Podmínky pro použití silničního pozemku 
k položení vodovodního potrubí 

1953 N 315 

1190 732.5 Těžba říčního písku a štěrku na řece Otavě 1953 N 315 
1191 732.8 Údržba „Panského jezu“ u elektrárny na řece 

Otavě 
1954 N 315 

1192 734 Stavby pro využití vodních sil – jez Klášterský 
Mlýn 

1954 N 315 

1193 735 Stavby vodovodní (vodovody v okresu Sušice) 1951 N 315 
1194 735.1 Zprávy o potřebách MNV (výstavby vodovodů) 1953 N 315 
1195 739 Vodoprávní věci (úprava potoka v Dobršíně, 

Tvrdoslav) 
1954 N 315 

 739 Soupis rybníků v okresu Sušice 1951 N 315 
 739 Rekonstrukce sádek v Žichovicích (i plány) 1953 N 315 
1196 741.2 Užívání vody jako hnací síly 1954 N 315 
1197 741.4 Úprava vodních toků (řeka Otava) 1953 N 315 
1198 744.1 Stavba vodovodu – projektová dokumentace 

Dolní a Horní Těšov 
1954 N 315 

 744.1 Stavba vodovodu – projektová dokumentace 
Palvínov – Vatětice 

1954 N 316 

 744.1 Stavba vodovodu – projektová dokumentace 
obec Svojšice, farma Žíkovy 

1954 N 316 

 744.1 Stavba vodovodu – obec Velhartice 1954 N 316 
1199 744.2 Studny 1951 N 316 
1200 744.4 Kanalizace – vodovod ve vozovně ČSAD Sušice 1954 N 316 
 744.4 Kanalizace, čisticí stanice v Sušici 1952 N 316 
 744.4 Kanalizace a vodovod v obci Dobršín 1954 – 1955 N 316 
 744.4 Vodoprávní povolení – zrušení kalového odpadu 

od bývalé pily SOLO Sušice 
1952 N 316 

1201 745 Spodní vody 1953 N 316 
1202 748 Hydrogeologické poměry okresu Sušice 1954 N 316 
1203 762.8 Úhrnné katastrální hodnoty 1951 N 316 
1204 767.3 Splnění celoročního plánu 1952 N 316 
1205 771 Snížení plánovaného stavu pracovníků ČSAO 

v Sušici 
1954 N 316 

1206 771.1 Dopravní politika a řízení provozu 1954 N 316 
1207 771.2 Zdokonalení a zhospodárnění provozu 1954 N 316 
1208 772 Opravy motorových vozidel 1953 N 317 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

83 
 

1209 773.1 Kurzy pro školení řidičů 1954 N 317 
1210 774.2 Doplnění vozového parku 1954 N 317 
1211 775 Žádost o zřízení autobusové linky Sušice – 

Ostružno 
1952 N 317 

1212 776.3 Generální opravy vozidel a motorů 1954 N 317 
1213 784.7 Sklad pohonných látek v Sušici 1954 – 1955 N 317 
1214 785 Nakládka a vykládka 1951 N 317 
1215 787 Telefonizace 1952 N 317 

                                 
                                                Finance 

 
1216 801.1 Daně, dávky, poplatky 1953 N 317 
 801.1 Revize daní z obratu 1951 – 1954 N 317 
1217 802 Nedoplatky (likvidace nedoplatků) 1951 N 317 
1218 802.4 Přirážky, poplatky z prodlevy 1952 N 317 
1219 802.7 Roční závěrka ONV za r. 1952 1953 N 317 
1220 806 Národní majetek movitý – všeobecně 1952 N 318 
1221 810.1 Rozpočet ONV na rok 1954 1953 N 318 
1222 812.2 Platy a mzdy zaměstnanců 1954 N 318 
1223 813.6 Obecní dávky 1952 N 318 
1224 815.1 Účtování ve státní správě 1953 N 318 
1225 818 Účetní a pokladní služba 1951 N 318 
1226 851 Nemovitostní poplatek 1951 N 319 
1227 855.2 Vodné (poplatky za propůjčení vodoměrů) 1952 N 319 
1228 861 Věci bank – abecedně podle obcí A – Ž 1951 N 319 

  
                                                     Soudnictví 

 
1229 900 Seznam osob zbavených svéprávnosti 1951 N 319 
1230 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 

abecedně podle jmen A – F 
1951 – 1954 N 320 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen G – J 

1951 – 1954 N 321 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen K 

1951 – 1954 N 322 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen L – N 

1951 – 1954 N 323 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen O – P 

1951 – 1954 N 324 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen R – Š 

1951 – 1954 N 325 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen T – V 

1951 – 1954 N 326 

 902 Právo závazkové (smlouvy kupní, směnné) 
abecedně podle jmen W – Ž 

1951 – 1954 N 327 

1231 903 Právo dědické 1952 N 327 
1232 904 Právo rodinné 

 
1953 N 327 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

84 
 

1233 905 Právo knihovní (pozemková kniha, pozemkové 
zápisy) 

1951 – 1954 N 327 

                          
                                       IV. Manipulace 
 
                                Odbor organizační a kontrolní 

 
1234 OK/1 Korespondence předsedy ONV 1955 – 1958 N 328 
 OK/1 Instrukce pro MNV 1955 N 328 
1235 OK/2 Zprávy pro radu ONV 1955 – 1958 N 329 
 OK/2 Usnesení rady ONV 1957 N 329 
 OK/2 Zhodnocení činnosti MNV v sušickém okrese, 

zpráva o provedené decentralizaci u odborů 
ONV 

1956 – 1958 N 330 

1236 OK/3 Zápisy z porad aktivů předsedů a tajemníků 
MNV a předsedů JZD 

1955 – 1957 N 331 

 OK/3 Zápisy ze schůzí výborů žen 1955 – 1957 N 331 
1237 OK/4 Organizace a působnost výkonných orgánů NV 1955 – 1958 N 331 
1238 OK/5 Pomoc členům NV a jejich návrhy a připomínky 1955 – 1958 N 331 
1239 OK/6 Návrh na zřízení inventarizační komise 1955 N 331 
1240 OK/7 Výbory žen 1955 – 1958 N 331 
1241 OK/8 Socialistické soutěžení mezi ONV Vimperk a 

ONV Sušice 
1955 – 1956 N 331 

 OK/8 Socialistické soutěžení mezi ONV Sušice-
Domažlice-Klatovy 

1956 – 1958 N 332 

1242 OK/10 Řízení podřízených NV a jejich rad, provádění 
instruktáže 

1957 N 332 

 OK/10 Řízení podřízených NV a jejich rad, provádění 
instruktáže – abecedně podle obcí 

1957 N 333 

1243 OK/12 Zásadní otázky voleb (hlášení o složení účtů 
voličům, doplňovací volby) 

1956 – 1957 N 334 

1244 OK/13 Kontrola plnění usnesení nadřízených orgánů 1956 – 1957 N 334 
1245 OK/14 Stížnosti, oznámení, návrhy občanů 1957 – 1958 N 334 
1246 OK/99 Různé věci organizačně kontrolního odboru 

(svolávání mimořádných schůzí MNV) 
1955 – 1957 N 334 

 
                                               Odbor kádrový 
 

1247 Kádr/1 Objednávka učebnic pro kurz instruktorů rady 
ONV 

1957 N 334 

1248 Kádr/2 Plány práce a kádrů národních výborů 1955 – 1956 N 334 
1249 Kádr/4 Věci kádrové (posudky) 1956 N 335 
1250 Kádr/5 Systemizace funkčních míst pracovníků NV 1956 – 1958 N 335 
1251 Kádr/12 Konkrétní věci práce a mezd 1955 – 1956 N 335 
1252 Kádr/14 Stížnosti pracujících 1955 – 1957 N 335 
1253 Kádr/16 Socialistické metody práce (závazky) 1958 N 336 
1254 Kádr/20 Statistika, výkaznictví 1955 N 336 
 

                                           



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

85 
 

                                           Odbor pro vnit řní věci 

 
1255 Vnitř/1 Všeobecné věci vnitřního odboru (prověrka 

hospodaření vnitřního odboru, program závodní 
školy práce odboru vnitřních věcí) 

1955 – 1958 N 336 

1256 Vnitř/3 Řízení, kontrola a zajišťování činnosti NV 
nižšího stupně 

1955 – 1957 N 336 

1257 Vnitř/4 Úkoly a vnitřní organizace odboru vnitřních 
věcí 

1955 – 1957 N 336 

1258 Vnitř/5 Stížnosti a oznámení pracujících 1958 N 336 
1259 Vnitř/6 Dobrovolné organizace a spolky 1957 N 336 
1260 Vnitř/7 Vyrovnání manželů Zettlových s vojenských 

újezdem Dobrá Voda 
1958 N 336 

 Vnitř/7 Péče o povolance 1955 N 336 
1261 Vnitř/8 Volby do ONV 1957 N 337 
 Vnitř/8 Doplňovací volby – abecedně podle obcí  

B - Z 
1955 N 337 

 Vnitř/8 Volby – zápisy o hlasování do NV – podle 
volebních okrsků 

1957 N 337 

 Vnitř/8 Provádění voleb (hlášení, výsledky voleb) 1957 N 338 
1262 Vnitř/9 Územní organizace (slučování obcí, zaniklé 

obce) 
1955 – 1958 N 339 

1263 Vnitř/10  Trestní pravomoc orgánů národních výborů 
(situační zpráva o výkonu trestní agendy za r. 
1955) 

1955 – 1957 N 339 

1264 Vnitř/11 Hlášení občanů k pobytu 1957 – 1958 N 339 
1265 Vnitř/13 Státní občanství 1958   N 339 
1266 Vnitř/14 Matriky  a matriční záležitosti (matriční 

obvody) 
1955 – 1958 N 339 

 Vnitř/14 Matriky a změny jména (abecedně podle jmen A 
– Z) 

1955 – 1958 N 340 

1267 Vnitř/18 Socialistické soutěžení a zlepšovací náměty 1955 – 1958 N 340 
1268 Vnitř/19 Archivy a archivnictví 1955 – 1957 N 340 
1269 Vnitř/21 Plánování investic 1957 N 340 
1270 Vnitř/26 Inventarizace (generální inventarizace 

základních prostředků v jednotlivých MNV – 
abecedně podle obcí A – Ž)  

1955  N 341 

1271 Vnitř/28 Věci finanční 1956  N 341 
1272 Vnitř/29 Pohledávky 1955 N 341 
1273 Vnitř/31 Národní majetek – koupě 1958 N 341 
1274 Vnitř/33 Živelní pohromy 1955 – 1957 N 341 
1275 Vnitř/34 Školy, školení 1957 N 341 
1276 Vnitř/35 Žádost o  koupi domku v obci Chmelná, čp. 27, 

pro úřadovnu MNV Chmelná a hasičskou 
zbrojnici 

1956 N 341 

1277 Vnitř/39 Motorová vozidla 1957 N 341 
1278 Vnitř/40 Spisová manipulace 1955 – 1958 N 342 
1279 Vnitř/42 Pojmenování ulic (návrhy na přejmenování ulic, 

označení domů orientačními čísly) 
1958 N 342 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

86 
 

1280 Vnitř/43 Sčítání lidu a domů 1958 N 342 
1281 Vnitř/44 Údržba silničních závor a výstražných tabulí na 

státních hranicích 
1958 N 342 

1282 Vnitř/46 Vlajky, prapory 1958 N 342 
                                       

 

                                          Plánovací komise 
 

1283 PK/1 Zpráva o plnění plánu rozvoje hospodářství 
okresu Sušice za r. 1956 

1957 N 342 

 PK/1 Předběžný návrh plánu rozvoje hospodářství 
okresu Sušice na r. 1957 

1956 N 342 

1284 PK/2 Schvalování rozpočtové dokumentace 1957 – 1958 N 342 
1285 PK/3 Plány práce stálých komisí rady ONV 1955 – 1958 N 342 
1286 PK/4 Plánování (akční programové plány národních 

výborů) 
1955 – 1956 N 342 

 PK/4 Plánování (akční programové plány národních 
výborů) 

1957 – 1958 N 343 

1287 PK/5 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1958 N 344 
1288 PK/6 Plánování investic 1956 – 1958 N 344 
1289 PK/8 Plánování finanční 1957 N 344 
1290 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 1955 – 1956 N 344 
 PK/9 Plánování místního průmyslu a řemesel 1957 – 1958 N 345 
1291 PK/10  Plánování v zemědělství 1956 – 1958 N 345 
1292 PK/12 Plánování dopravy 1956 – 1958 N 345 
1293 PK/13 Plánování vnitřního obchodu 1956 – 1958 N 345 
1294 PK/14 Plánování ve zdravotnictví 1955 – 1959 N 345 
1295 PK/15 Plánování ve školství 1955 – 1959 N 345 
1296 PK/16  Plánování ve veřejné správě 1955 N 345 
1297 PK/17 Plánování komunálního hospodářství 1956 – 1958 N 345 
1298 PK/18 Plánování průmyslu 1955 – 1956 N 345 
1299 PK/19 Plánování vodního hospodářství 1958 N 345 
1300 PK/20 Územní plánování 1955 N 345 
1301 PK/21 Elektrizace obcí (projekty veřejného osvětlení) – 

abecedně podle obcí A – S 
1955 – 1958 N 346 

 PK/21 Elektrizace a telefonizace obcí 1955 – 1958 N 346 

 
                                                     Školství 
 

1302 Škol/1 Školství obecně (výroční zpráva o stavu školství 
na okrese Sušice, směrnice) 

1955 – 1958 N 347 

1303 Škol/2 Řízení práce (organizace, porady) 1955 – 1957 N 347 
1304 Škol/3 Učební plány, osnovy 1955 – 1957 N 347 
1305 Škol/4 Školení, kurzy 1955 – 1958 N 347 
1306 Škol/5 Pracovní plány 1957 N 347 
1307 Škol/6 Řízení práce škol 1955 – 1957 N 347 
1308 Škol/7 Rozvrh hodin, předměty 1956 – 1958 N 347 
1309 Škol/8 Učební pomůcky, učitelské a žákovské knihovny 1955 – 1957 N 347 
1310 Škol/9 Tělesná, branná výchova 1956 – 1958 N 347 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

87 
 

1311 Škol/10 Mimořádné formy studia pracujících (dálkové 
studium) 

1955 – 1957 N 347 

1312 Škol/11 Zkoušky (maturitní, dodatečné, doplňovací) 1956 – 1958 N 348 
1313 Škol/12 Výběrové řízení, rozmisťování dorostu 1956 – 1958 N 348 
1314 Škol/13 Školní prázdniny 1957 – 1958 N 348 
1315 Škol/14 Školní slavnosti, výchovné akce 1956 – 1957 N 348 
1316 Škol/15 Žákovské soutěže, exkurze, školní výlety 1956 – 1958 N 348 
1317 Škol/16 Kulturně výchovné podniky na školách 

(promítání filmů) 
1958 N 348 

1318 Škol/17 Krajské a okresní pedagogické sbory 1957 N 348 
1319 Škol/18 Sdružení rodičů a přátel školy 1956 – 1957 N 348 
1320 Škol/19 Zápis žáků, příjímání, přestupy 1957 – 1958 N 348 
1321 Škol/20 Vyloučení ze studia 1958 N 349 
1322 Škol/21 Prospěch a chování žactva 1957 N 349 
1323 Škol/22 Zdravotní a sociální péče o žactvo (očkování, 

evidence tělesně postižených žáků) 
1956 – 1958 N 349 

1324 Škol/23 Mládež vyžadující zvláštní péči (umístění žáků 
ve zvláštních školách) 

1955 – 1957 N 349 

1325 Škol/25 Žákovské a pionýrské organizace 1955 – 1956 N 349 
1326 Škol/26 Pedagogická praxe 1956 N 349 
1327 Škol/27 Brigády, sběry 1955 – 1958 N 349 
1328 Škol/28 Stravování školní mládeže 1955 – 1958 N 349 
1329 Škol/29 Příjímání dětí do dětských domovů 1955 – 1957 N 349 
1330 Škol/30 Zotavovací péče o žactvo (rekreace mládeže) 1955 – 1956 N 349 
1331 Škol/31 Vyučování dětí německé národnosti 1957 N 349 
1332 Škol/32 Inspekční zprávy 1957 N 349 
1333 Škol/33 Stížnosti na nečistotu ve škole v obci Petrovice u 

Sušice 
1956 N 349 

1334 Škol/34 Kontrola hospodaření podřízených orgánů, škol 
a zařízení 

1955 – 1959 N 349 

1335 Škol/35 Kádrové věci učitelů, vychovatelů (žádosti o 
kádrové posudky) 

1955 – 1958 N 349 

1336 Škol/36 Všeobecné věci práce a mezd 1956 – 1958 N 349 
1337 Škol/37 Systemizace zaměstnanců škol a zařízení 1956 – 1958 N 349 
1338 Škol/38 Platové věci učitelů a vychovatelů 1956 – 1957 N 349 
1339 Škol/40 Uznání a pocty v oboru školství (návrhy na 

propůjčení čestného názvu pro školy, návrhy na 
vyznamenání učitelů) 

1955 – 1958 N 350 

1340 Škol/41 Mimoškolní činnost 1955 – 1958 N 350 
1341 Škol/42 Dislokace učitelstva a jiných zaměstnanců 1955 – 1958 N 350 
1342 Škol/43 Plán práce a mzdových fondů 1955 – 1958 N 350 
1343 Škol/48 Družiny mládeže 1956 N 351 
1344 Škol/50 Plán výkonů ve školství a kontrola jeho plnění 1956 – 1957 N 351 
1345 Škol/51 Generální opravy škol – Kašperské Hory, 

Tuškov, Žihobce 
1955 – 1958 N 351 

1346 Škol/52 Inventář, evidence státního majetku 1955 – 1958 N 351 
1347 Škol/53 Zřízení a umístění učňovské školy 

v Kašperských Horách v hotelů „Skala“ 
1958 N 352 

1348 Škol/54 Plán materiálně technického zásobování 1955 – 1958 N 352 
1349 Škol/55 Distribuce školských tiskopisů 1955 – 1957 N 352 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

88 
 

1350 Škol/56 Metodické pokyny 1955 – 1956 N 352 
1351 Škol/57 Finanční a rozpočtové věci 1955 – 1958 N 352 
1352 Škol/58 Normy nákladů 1956 – 1957 N 352 
1353 Škol/59 Statistika a evidence 1955 – 1958 N 352 
1354 Škol/99 Různé věci týkající se odboru školství 

(půjčování školních filmů, nákup knih pro 
knihovny) 

1955 – 1958 N 353 

                                                  
                                                   Kultura 
 

1355 Kult/1 Všeobecné věci 1956 – 1957 N 353 
1356 Kult/2 Kádrové věci 1957 N 353 
1357 Kult/3 Plány, plánování 1956 – 1957 N 353 
1358 Kult/4 Muzea (otevření muzea v Sušici) 1956 N 353 
1359 Kult/5 Výtvarné umění 1955 N 353 
1360 Kult/6 Ochrana kulturních památek 1956 – 1957 N 353 
1361 Kult/8 Konzervátoři pro ochranu kulturních památek 1955 N 353 
1362 Kult/9 Divadla, divadelnictví 1956 N 353 
1363 Kult/10 Statistika, evidence 1955 N 354 
1364 Kult/11 Školy, školení 1957 N 354 
1365 Kult/14 Hudba, zábavné podniky, koncerty 1956 – 1958 N 354 
1366 Kult/15 Výstavy 1956 N 354 
1367 Kult/16 Knihovny, knihovnictví 1957 – 1958 N 354 
1368 Kult/17 Pamětní knihy, kroniky (odměny pro kronikáře) 1956 N 354 
1369 Kult/18 Tisk, tiskoviny (odběry tisku)  1957 N 354 
1370 Kult/19 Přednášky 1956 N 354 
1371 Kult/20 Celostátní kulturní a jiné akce 1957 N 354 
1372 Kult/23 Rozhlas a televize  1956 – 1957 N 354 
1373 Kult/24 Film, diafilm (putovní kino) 1955 – 1958 N 354 
1374 Kult/25 Kulturní domy 1957 N 355 
1375 Kult/26 Lidová umělecká tvořivost 1956 – 1957 N 355 
1376 Kult/27 Osvětová beseda 1956 N 355 
 

                                                   Církevní věci 
 

1377 Círk/1 Všeobecně (různé pokyny pro duchovní) 1957 – 1958 N 355 
1378 Círk/2 Plány, plánování 1955 N 355 
1379 Círk/3 Církevní politika 1956 N 356 
1380 Círk/4 Finanční a hospodářská správa církevního 

majetku (nájemní smlouvy) 
1955 – 1957 N 356 

1381 Círk/5 Stavby a opravy církevních budov 1955 N 356 
1382 Círk/6 Církevní hřbitovy (rozšíření hřbitova v Horách 

Matky Boží) 
1956 – 1957 N 356 

1383 Círk/7 Dozor nad hospodařením a manipulací 
s církevním majetkem 

1955 – 1956 N 356 

1384 Círk/8 Schvalování dispozic s církevním majetkem 1956 – 1957 N 356 
1385 Círk/9 Bohoslužebné úkony, poutě, procesí 1955 – 1958 N 356 
1386 Círk/10 Státní souhlas k ustanovení duchovních 

v duchovní správě a k úkonu duchovní činnosti 
1958 N 356 

1387 Círk/11 Osobní věci duchovních a učitelů náboženství 1955 – 1957 N 356 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

89 
 

1388 Círk/12 Chrámoví zaměstnanci 1955 N 356 
1389 Círk/99 Různé věci (církevní školení, žádosti o 

vystoupení, přijetí z církve) 
1955 – 1956 N 356 

                                                  

                                                    Zdravotnictví 
 

1390 Zdrav/11 Statistika (rozbor hospodaření v OÚNZ 
v Sušici) 

1957 N 356 

1391 Zdrav/18 Nemocnice (konkurz na místo vedoucího 
chirurgického oddělení) 

1957 N 356 

1392 Zdrav/20 Zařízení ambulantní péče (zřízení TBC 
střediska) 

1957 N 356 

 

                                             Sociální zabezpečení 
 

1393 Soc/1 Uvolnění bytu pro vedoucího Domova důchodců 
v Kněžicích 

1957 N 356 

1394 Soc/5 Státní sociální péče 1957 N 356 
1395 Soc/7 Změna technického projektu v Domově 

důchodců Kněžice 
1955 N 356 

 Soc/7 Návrhy na ústavní opatření 1958 N 356 
 

                                        Místní hospodářství 
 

1396 MH/1 Všeobecně (zprávy odboru MH, schválení řádu, 
zajištění plnění usnesení) 

1955 – 1958 N 356 

1397 MH/2 Mimořádná opatření k zabezpečení sklizňových 
prací 

1955 N 356 

1398 MH/4 Zpráva o neplnění maloobchodního obratu 
 

1958 – 1959 N 356 

1399 MH/5 Všeobecný dohled na činnost podřízených 
orgánů (kontrolní dni podniků MH) 

1955 – 1958 N 356 

1400 MH/6 Věci bezpečnosti v podnicích (škody způsobené 
vodou) 

1958 N 357 

1401 MH/8 Protipožární ochrana 1955 – 1957 N 357 
1402 MH/9 Organizační pokyny nadřízených orgánů 1956 – 1957 N 357 
1403 MH/10 Zřizování, rušení a změny podniků 1955 – 1958 N 357 
1404 MH/11 Organizační řády 1955 – 1957 N 357 
1405 MH/12 Systemizace v podnicích 1955 – 1957 N 357 
1406 MH/13 Majetkové převody domů – abecedně podle obcí 

A – K 
1955 – 1960 N 357 

 MH/13 Majetkové převody domů – abecedně podle obcí 
N – Ž 

1955 – 1960 N 358 

1407 MH/14 Společné věcí týkajících se provozu ve výrobě  
i službách 

1955 – 1958 N 358 

1408 MH/15 Energetické hospodářství 1955 – 1957 N 358 
1409 MH/16 Provoz místního průmyslu 1955 – 1958 N 358 
1410 MH/17 Výroba a výrobní proces 1955 – 1958 N 359 
1411 MH/18 Stroje a nářadí (volná kapacita těžkých strojů) 1957 – 1958 N 359 
1412 MH/19 Provoz komunálního hospodářství 1955 – 1958 N 359 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

90 
 

1413 MH/20 Opravářství a údržbářství 1955 – 1958 N 360 
1414 MH/21 Stavebnictví 1955 – 1958 N 360 
1415 MH/22 Provoz  bytového hospodářství, bytové podniky 

(Domovní správa) 
1955 – 1958 N 360 

1416 MH/24 Technická kontrola 1958 N 360 
1417 MH/26 Zlepšovací návrhy 1955 – 1958 N 360 
1418 MH/27 Bezpečnost při práci 1955 – 1958 N 360 
1419 MH/28 Kontrola provozu 1955 – 1958 N 360 
1420 MH/30 Organizace  zásobování a odbytu 1955 N 360 
1421 MH/32 Zásobování (plán materiálně technického 

zásobování) 
1955 – 1958 N 360 

1422 MH/33 Místní zdroje surovin (prověření možnosti 
znovuotevření kamenolomů, nalezišť písku a 
štěrkopísku) 

1957 N 360 

1423 MH/34 Plán maloobchodního obratu 1957 N 360 
1424 MH/36 Nadnormativní zásoby 1958 N 360 
1425 MH/37 Všeobecné a společné věci plánování a statistika 1955 – 1958 N 360 
1426 MH/38 Plán technického rozvoje 1956 – 1958 N 361 
1427 MH/39 Plán podnikových výkonů 1957 – 1958 N 361 
1428 MH/40 Plán dopravy 1955 – 1958 N 362 
1429 MH/42 Plán investic 1957 – 1958 N 362 
1430 MH/43 Plán práce a kádrů 1957 – 1958 N 362 
1431 MH/44 Tvorba cen 1957 – 1958 N 362 
1432 MH/45 Rozpočet a jeho plnění 1957 – 1958 N 362 
1433 MH/47 Financování a úvěrování podniků 1957 – 1958 N 362 
1434 MH/48 Finanční plány 1957 – 1958 N 362 
1435 MH/49 Účetní služba v podnicích 1958 N 362 
1436 MH/53 Dozor na hospodaření s bytovým majetkem 1955 N 363 
1437 MH/54 Generální opravy veškerého bytového majetku 1955 – 1957 N 363 
1438 MH/55 Výstavba bytového majetku osobního (rodinné 

domky) 
1955 – 1958 N 363 

1439 MH/56  Podpory na bytovou výstavbu 1957 N 363 
1440 MH/57 Bytová obnova 1957 N 363 
1441 MH/60 Hospodaření s byty (stížnosti) 1955 – 1958 N 363 
1442 MH/62 Směny bytů 1955 N 364 
1443 MH/63 Adaptace bytů 1955 – 1958 N 364 
1444 MH/64 Pracovně-právní věci 1955 – 1957 N 364 
1445 MH/65 Mzdy a platy, výkonné normy a prémie 1956 – 1958 N 364 
1446 MH/66 Pracovní kázeň 1956 N 364 
1447 MH/67  Socialistické soutěžení 1955 – 1958 N 364 
1448 MH/69 Potřeba pracovních sil, nábor, brigády 1955 – 1958 N 364 
1449 MH/70 Výchova pracujícího dorostu 1958 N 364 
1450 MH/71  Školení kádrů 1956 – 1958 N 364 
1451 MH/72 Péče o zaměstnance 1956 N 364 
1452 MH/74 Otázky znárodnění 1955 – 1956 N 364 
1453 MH/75 Živnostensko-právní věci 1955 – 1957 N 364 
1454 MH/76 Akce „M“ 1955 N 365 
 MH/76 Akce „M“ 1956 N 366 
1455 MH/99 Různé (objekty k rekreaci) 1955 – 1957 N 367 
 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

91 
 

                                                          Obchod 
 

1456 Obch/1 Všeobecné věci (plány práce odboru obchodu, 
řízení práce, zprávy pro radu odboru obchodu) 

1955 – 1958 N 367 

1457 Obch/2 Plány, plánování 1955 – 1958 N 367 
1458 Obch/3 Statistika, evidence, výkaznictví 1956 – 1957 N 368 
1459 Obch/4 Výzkum spotřebitelské poptávky 1957 – 1958 N 368 
1460 Obch/6 Síť prodejen a skladů 1958 N 368 
1461 Obch/7 Živnostensko-právní agenda 1958 N 368 
1462 Obch/8 Cenotvorná agenda (názory občanů na snížení 

cen) 
1957 N 368 

1463 Obch/10 Společné stravování 1955 – 1958 N 368 
1464 Obch/11 Paliva (mimořádné příděly) 1955 – 1958 N 368 
1465 Obch/12 Občanská kontrola 1957 – 1958 N 368 
1466 Obch/99 Různé (připomínky na zásobování) 1956 – 1958 N 369 
 

                                                   Zemědělství 
 

1467 Zem/1 Směrnice k vydání propustek do hraničního 
pásma pro zemědělské brigády 

1956 N 369 

 Zem/1 Směrnice pro úpravu zemědělské výroby 
v horských a podhorských oblastech 

1957 N 369 

1468 Zem/3 Plány, plánování – obecně 1955 – 1958 N 369 
 Zem/3 Plánování zimní kampaně 1955 – 1956 N 369 
 Zem/3 Rozpisové sumáře rozvoje zemědělské výroby 

s výměrou půdy 2 ha – abecedně podle obcí A – 
Ž 

1956 N 370 

 Zem/3 Rozpisové sumáře č. 2 zemědělské výroby 
s výměrou nad 2 ha půdy – abecedně podle obcí 
A – Ž 

1957 N 371 

 Zem/3 Rozpisové sumáře zemědělské výroby – 
abecedně podle obcí A – B 

1958 N 371 

 Zem/3 Rozpisové sumáře zemědělské výroby – 
abecedně podle obcí Č – Ž 

1958 N 372 

 Zem/3 Rozpisové sumáře dodávek – abecedně podle 
obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře dodávek – abecedně podle 
obcí A – Ž 

1957 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby . 
obhospodařovaná půda do 0,50 ha – abecedně 
podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda od 0,5 ha do 3,5 ha půdy 
– abecedně podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda od 3,5 ha – 5 ha – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda od 5 ha – 10 ha – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1956 N 373 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

92 
 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda od 10 ha – 15 ha – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda od 15 ha – 20 ha – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář zemědělské výroby – 
obhospodařovaná půda nad 20 ha – abecedně 
podle obcí A – Ž 

1956 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře dodávek č. 2 – abecedně 
podle obcí A – Ž 

1957 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře dodávek č. 2 – abecedně 
podle obcí A – Ž 

1958 N 373 

 Zem/3  Rozpisové sumáře dodávek č. 3 – abecedně 
podle obcí A – Ž 

1957 – 1958 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře zemědělské výroby – 
záhumenky – abecedně podle obcí B – Ž 

1956 – 1958 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře zemědělské výroby – bez 
hospodáře 

1956 – 1958 N 373 

 Zem/3 Rozpisový sumář – obhospodařovaná půda 
MNV – abecedně podle obcí B – Z 

1957 – 1958 N 373 

 Zem/3 Rozpisové sumáře půdy a povinných dodávek – 
abecedně podle obcí A – Z 

1958 N 374 

1469 Zem/4 Finanční záležitosti 1955 – 1958 N 374 
1470 Zem/5 Statistika, evidence, výkaznictví (statistický 

roční výkaz JZD) 
1955 – 1958 N 374 

1471 Zem/6 Stížnosti 1955 N 374 
1472 Zem/7 Socialistické soutěžení, závazky (závazky JZD 

a soukromě hospodařících rolníků) 
1957 – 1958 N 375 

1473 Zem/8 Předání pozemků, usedlostí 1956 – 1957 N 375 
 Zem/8 Výkup zemědělských usedlostí 1955 N 375 
 Zem/8 Přehled o úpadkových hospodářstvích – 

abecedně podle obcí A – Ž 
1955 – 1956 N 375 

 Zem/8 Změny v pozemkové knize (obec Brod, 
Vlčkovice) 

1958 N 375 

1474 Zem/9 Investice 1957 N 375 
1475 Zem/10 Traktorový a strojový park 1956 N 375 
1476 Zem/11 Řízení STS 1956 N 375 
1477 Zem/15 Přehled o obhospodařování půdy soukromě 

hospodařících rolníků 
1955 N 375 

1478 Zem/16 Zpráva o hospodaření STS 1956 N 375 
1479 Zem/20 Upevňování JZD 1956 N 376 
1480 Zem/21 Výstavba JZD (zápisy z ustavujících schůzí) 1957 N 376 
1481 Zem/22 Vzorové stanovy JZD [1955] N 376 
1482 Zem/24 Hospodaření JZD 1955 – 1956 N 376 
1483 Zem/25 Pracovní normy [1955] N 376 
1484 Zem/27 Řízení a organizace činnosti rostlinné výroby 1955 – 1957 N 376 
1485 Zem/28 Zvyšování hektarových výnosů 1955 – 1957 N 376 
1486 Zem/29 Zajištění obdělání půdy 1955 – 1958 N 376 
1487 Zem/30 Osivo, sadba 1955 – 1957 N 376 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

93 
 

1488 Zem/31 Ochrana rostlin 1956 – 1958  N 376 
1489 Zem/33 Zajištění senoseče 1955 – 1958 N 376 
1490 Zem/35 Odběr umělých hnojiv 1957 N 376 
1491 Zem/36 Řízení živočišné výroby 1955 – 1958 N 376 
1492 Zem/38 Inseminace 1955 – 1957 N 376 
1493 Zem/40 Trhy hospodářských zvířat 1955 N 377 
1494 Zem/41 Příděly krmiv 1955 – 1958 N 377 
1495 Zem/42 Koně (počty koní, oslů a mul v jednotlivých 

obcích) 
1955 N 377 

1496 Zem/43 Skot 1955 N 377 
1497 Zem/45 Ovce a kozy 1955 – 1956 N 377 
1498 Zem/47 Včely 1955 N 377 
1499 Zem/52 Myslivost – plánování 1955  N 377 
 Zem/52 Myslivost – plánování 1956 – 1957 N 377 
 Zem/52 Myslivost – plánování 1958 N 378 
 Zem/52 Myslivost – myslivecké společnosti, soupisy 

loveckých zbraní 
1956 – 1957 N 378 

1500 Zem/54 Veterinářství 1956  N 379 
1501 Zem/55 Pedagogické věci 1955 – 1957 N 379 
1502 Zem/58 Nábor žáků do zemědělství 1955 – 1957 N 379 
1503 Zem/63 Zřízení dvouleté mistrovské lesnické školy 

v Srní 
1957 N 379 

 Zem/63 Zřízení zimních škol zemědělské mládeže 
v Petrovicích u Sušice, Sušici a Žihobcích 

1955 N 379 

1504 Zem/68 Zpráva o průzkumu místních zdrojů surovin 
rostlinného původu (vrbové proutí, rákos, 
orobinec, rašelina na sušickém okrese) 

1955 N 379 

1505 Zem/69 Vydávání Okresních vesnických novin 1955 N 379 
1506 Zem/71 Organizace družstevních škol práce 1955 – 1958 N 379 
1507 Zem/72 Spolupráce s orgány pro výkup 1955 – 1957 N 379 
1508 Zem/74 HTÚP 1957 – 1958 N 380 
 

                                             Doprava 
 

1509 Dopr/1 Všeobecně (zpráva pro radu ONV odboru 
obchodu, dohlídky závodové dopravy státních 
statků) 

1956 – 1957 N 380 

1510 Dopr/2 Plány a plánování (plánování dopravy na r. 
1957) 

1956 – 1957 N 380 

 Dopr/2 Plány a plánování (plánování dopravy na r. 
1958) 

1958 N 381 

1511 Dopr/3 Silniční přeprava osob a nákladů  1956 N 381 
 Dopr/3 Žádosti o zřízení autobusových spojů v okrese 

Sušice, stížnosti na nečistotu v autobusech 
1957  N 381 

1512 Dopr/4 Střediska řízené dopravy 1956 – 1958 N 381 
1513 Dopr/5 Motorová vozidla 1956 – 1958 N 382 
1514 Dopr/6 Výchova pracovníků v dopravě (školení řidičů) 1956 – 1958 N 382 
1515 Dopr/7 Údržba silnic (zimní údržba, uzavírky státních 

silnic, žádosti o vyasfaltování silnic) 
 

1955 – 1957 N 382 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

94 
 

 Dopr/7 Údržba silnic (uzavírky silnic, zimní údržba, 
stavba silnice Antigl – Rokyta) 

1958 – 1959 N 382 

 Dopr/7 Údržba a stavba mostů (Dolní a Horní Červená, 
Katovice, Rejštejn, Velhartice) 

1957 – 1958 N 382 

 Dopr/7 Rekonstrukce silničního mostu Sušice – 
Kašperské Hory 

1958 N 382 

 Dopr/7 Použití mostní konstrukce a výstavba lávek u 
osady Páteček a při železničním mostu u nádraží 
v Sušici 

1958 – 1959 N 382 

 Dopr/7 Soupis mostů v sušickém okresu delších než  
20 m 

1955 N 382 

1516 Dopr/8 Železniční doprava 1957 – 1958 N 383 
1517 Dopr/9 Souhlas ke zřízení komunikace ke sportovnímu 

středisku TJ Tatran Sušice, připojení vedlejší 
stanice Chotěšov 

1956 – 1958 N 383 

1518 Dopr/99 Různé (narušení státní silnice vojenskými 
vozidly, závazky k XI. sjezdu na úseku dopravy) 

1956 – 1957 N 383 

 

                                                   Výstavba 

 

1519 Výst/3 Vnitřní organizace odboru výstavby (prověrka 
práce) 

1955 N 383 

1520 Výst/10 Výběr staveniště pro cementárnu v Čepicích, 
čerpací stanici v Sušici 

1957 – 1958 N 383 

1521 Výst/15 Stavební posudek o stavu obecní pastoušky 
v Nezamyslicích 

1955 N 383 

1522 Výst/16 Stavební řízení – transformační stanice v lomu 
Rabí 

1955 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – adaptace řeznické prodejny 
Kolinec (Vesnické spotřební družstvo) 

1955 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – stavba nádrže na technický 
benzín v Kolinci 

1955 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – stavba sběrny mléka v Kolinci 1955 N 383 
 Výst/16 Stavební řízení – oprava věže kostela v Sušici 1955 N 383 
 Výst/16 Stavební řízení – stavba polní kůlny dřevěné 

konstrukce v Chlumu 
1956 N 383 

 Výst/16 Stavbní řízení – adaptace Dětského domova 
v Kašperských Horách  

1957 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – rekonstrukce Národní školy 
v Hrádku  

1957 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – přístavba úložiště cisterny na 
mléko v Žichovicích 

1957 – 1958 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – zřízení Tovaryšského domova 
v Srní 

1957 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – pionýrský tábor v Odolenově 1958 N 383 
 Výst/16 Stavební řízení – stavba podzemní čerpací 

stanice v Dlouhé Vsi 
1958 N 383 

 Výst/16 Stavební řízení – přístavba pekárny Jednota 
Sušice 

1958 N 383 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

95 
 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
Albrechtice, Budětice 

1955 – 1958 N 384 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
B - Čermná  

1955 – 1958 N 385 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
Červená  – Drouhaveč 

1956 – 1958 N 386 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
H – Kašperské Hory 

1956 – 1958 N 387 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
Kolinec – Lukoviště 

1956 – 1958 N 388 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
Mačice – Přestanice 

1956 – 1958 N 389 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD  
Radvanice – Zbynice 

1956 – 1958 N 390 

 Výst/16 Stavební řízení – JZD 
Ž 

1956 – 1958 N 391 

 Výst/16 Stavební řízení jednotlivců – abecedně podle 
obcí  B – D 

1955 – 1958 N 391 

 Výst/16 Stavební řízení jednotlivců – abecedně podle 
obcí  H – CH 

1955 – 1958 N 392 

 Výst/16 Stavební řízení jednotlivců – abecedně podle 
obcí  J – Srní 

1955 – 1958 N 393 

 Výst/16 Stavební řízení jednotlivců – abecedně podle 
obcí Sušice  - Ž 

1955 – 1958 N 394 

1523 Výst/23 Sestavování investičních úkolů – investiční úkol 
– rekonstrukce pekárny Dlouhá Ves 

1958 N 394 

 Výst/23 Projektová dokumentace – stavba prodejny 
v Chmelné 

1957 N 394 

 Výst/23 Projektová dokumentace – zděná transformační 
stanice v Kašperských Horách  

1956 N 395 

 Výst/23 Projektová dokumentace – stavba kanalizace a 
čištění odpadních vod v zámku Kněžice u 
Petrovic 

1956 – 1957 N 395 

 Výst/23 Projektová dokumentace – stavba vodovodu 
Hliněný Újezd, Soběšice 

1957  N 395 

 Výst/23 Projektová dokumentace – stavba sportovního 
stadionu „Tatran“ Sušice 

1955 N 395 

 Výst/23 Projektová dokumentace – výstavba 8 bytových 
jednotek v Žichovicích 

1955 N 395 

 Výst/23 Projektová dokumentace – abecedně podle obcí 
N – U 

1955 – 1958 N 396 

 Výst/23 Projektová dokumentace – abecedně podle obcí 
V – Ž 

1955 – 1958 N 397 

1524 Výst/28 Převody nemovitostí  –  abecedně podle obcí  
B – K 

1955 – 1958 N 397 

 Výst/28 Převody nemovitostí  – abecedně podle obcí   
L - Sušice 

1955 – 1958 N 398 

 Výst/28 Převody nemovitostí  – abecedně podle obcí  
Sušice   
 

1955 – 1958 N 399 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

96 
 

 Výst/28 Převody nemovitostí  – abecedně podle obcí  
Š – Ž 

1958 – 1958 N 400 

1525 Výst/30 Akce „Z“ (soupis demolic) 1956 – 1958 N 400 
1526 Výst/99 Různé  - bouračky, demolice – abecedně podle 

obcí B – Ž 
1955 – 1958 N 400 

                                                                      
                                            Vodní hospodářství 
 

1527 Vod/2 Vodní hospodářství, vodohospodářské práce 
z rozpočtu kapitoly 42 

1956 N 400 

1528 Vod/4 Studně (soupis studní na okresu Sušice) 1955  N 400 
1529 Vod/5 Opravy jezů na řece Otava v Sušici 1958 N 400 
 Vod/5 Soupis jezů, rybníků a nádrží na okresu Sušice 1956 N 400 
 Vod/5 Soupis provedených melioračních staveb na 

okresu Sušice 
1958 N 400 

1530 Vod/6 Vodoprávní řízení 1955 – 1957 N 400 
1531 Vod/7 Vodoprávně technická agenda 1956 – 1957 N 400 
1532 Vod/9 Technická zpráva k projektu zavedení užitkové 

vody – provozovna Modeta Nezdice, projekt na 
studnu Čejkovy 

1957 N 401 

1533 Vod/12 Stížnosti (na špatný projekt vodovodu v Hrádku,  
odvolání proti výměru ONV) 

1955 – 1956 N 401 

 

                                                    Průmysl 
 

1534 Prům/1 Návrh na vybavení pracovní místnosti pro odbor 
průmyslu 
 

1957 N 401 

1535 Prům/2 Plány práce a náplň práce pracovníků odboru 
průmyslu 

1956 N 401 

 Prům/2 Decentralizace (zprávy odboru průmyslu pro 
radu ONV) 

1957 N 401 

1536 Prům/6 Zajištění bytu pro pekaře v Sušici 1958 N 401 
1537 Prům/7 Hygienicko-epidemiologické závady mlékárny 

Žichovice 
1955 N 401 

1538 Prům/11 Ukončení nájmu v objektu bývalého pivovaru 
Kašperské Hory 

1958 N 401 

1539 Prům/17 Družstevní výroba 1957 N 401 
1540 Prům/18 Jakostní přehlídky pekárenských výrobků 1957 N 401 
1541 Prům/20 Dislokace závodů 1956 – 1958 N 401 
1542 Prům/24 Energetika 1958 N 401 
 

                                                     Pracovní síly 
 

1543 Prac/1 Všeobecně (plány práce odboru pracovních sil) 1958 N 401 
1544 Prac/2 Sjednávání a rozvazování pracovních poměrů 1955 – 1957 N 402 
1545 Prac/3 Trestní řízení správní 1957 N 403 
1546 Prac/4 Organizovaný nábor 1955 – 1958 N 403 
1547 Prac/5 Pracovní smlouvy 1957 N 404 
1548 Prac/7 Volný nábor 1955 N 404 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

97 
 

1549 Prac/8 Umísťování žen 1955 N 404 
1550 Prac/9 Nábor dorostu 1958 N 404 
1551 Prac/11 Nábor na špičkové zemědělské práce 1955 – 1958 N 405 
1552 Prac/12 Cukrovarská kampaň 1955 N 405 
1553 Prac/13 Chmel 1955 – 1957 N 405 
1554 Prac/14 Nábor do zemědělství 1955 – 1957 N 405 
1555 Prac/15 Dosídlení pohraničí 1955 N 405 
1556 Prac/16 Řízení práce zvláštních skupin osob 1955 – 1956 N 406 
1557 Prac/18 Financování, rozpočty a normativy 1955  N 406 
1558 Prac/19 Náborové příspěvky 1955 N 406 
1559 Prac/20 Náhradové řízení  1955 – 1956 N 406 
1560 Prac/21 Statistika, evidence, výkaznictví 1955 – 1957 N 407 
1561 Prac/22 Stížnosti pracujících 1957 N 407 
1562 Prac/24 Absolventi státních pracovních záloh 1955  N 407 
1563 Prac/25 Porady, instruktáže, školení 1957 N 407 
1564 Prac/99 Různé (objednávky tiskového materiálu) 1957 N 407 
 

                                                        Finance 
 

1565 Fin/3 Plány, plánování 1955 – 1958 N 407 
1566 Fin/10 Rozpočet ONV 1954 – 1955 N 408 
 Fin/10 Rozpočet ONV 1956 – 1958 N 409 
1567 Fin/13 Revize podřízených MNV a jiných organizací – 

abecedně podle obcí  
A – H 

1956 N 410 

 Fin/13 Revize podřízených MNV a jiných organizací – 
abecedně podle obcí  
CH – N 

1956 N 411 

 Fin/13 Revize podřízených MNV a jiných organizací – 
abecedně podle obcí  
O – T 

1956 N 412 

 Fin/13 Revize podřízených MNV a jiných organizací – 
abecedně podle obcí 
U – Ž 

1956 N 413 

1568 Fin/14 Kupní smlouvy schválené finančním odborem 
ONV – 1 – 113 

1956 N 413 

 Fin/14 Kupní smlouvy schválené finančním odborem 
ONV 114 – 404 

1956 N 414 

 Fin/14 Kupní smlouvy schválené finančním odborem 1 
– 262 

1957 N 415 

 Fin/14 Daně, dávky, poplatky 1956 N 416 
1569 Fin/19 Věci konfiskační 1955 – 1959 N 417 
 

                                                    V. Manipulace 
 

                 Znaky všeobecné, zpravidla společné všem výkonným orgánům    
                                                 národních výborů 
 

1570 57.7 Výchova pracovníků v dopravě (zpráva o 1959 – 1960 N 418 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

98 
 

průběhu školení řidičů dálkových jízd) 
1571 58 Statistika, výkaznictví (statistické údaje 

k soupisu osevních ploch, výkaz o počtu 
národních výborů a počtu jejich členů) 

1959 – 1960 N 418 

1572 59.1 Socialistické soutěžení, závazky (soutěže mezi 
jednotlivými hotely o výzdobu výkladních 
skříní, závazky MNV, soutěže MNV, 
vyhodnocení soutěží) 

1959 – 1960 N 418 

1573 60.1 Stížnosti občanů a organizací 1959 N 418 
 60.1  Stížnosti občanů a organizací 1960  N 419 
1574 60.2 Podněty a připomínky 1959 N 419 
1575 61 Civilní obrana (příprava obyvatel v civilní 

obraně) 
1959 N 419 

1576 63 Bezpečnost práce 1959 N 419 
1577 67 Trestní pravomoc orgánů národních výborů 1959 – 1960 N 419 
1578 67.2 Trestní spis (zákaz vykonávání funkce 

vedoucího RaJ pro trestní čin rozkrádání 
majetku) 

1959 N 419 

1579 69 Dislokace – likvidace majetku ONV, inventární 
seznamy 

1959 – 1960 N 419 

 69 Dislokace – likvidace majetku ONV, inventární 
seznamy 

1959 – 1960 N 420 

 69 Dislokace – likvidace majetku ONV, inventární 
seznamy 

1959 – 1960 N 421 

1580 71 Tvorba cen (ceníky) 1959 – 1960 N 421 
1581 101.3 Plány práce stálých komisí 1959 N 422 
1582 102.1 Zprávy pro radu ONV 1959 – 1960 N 422 
1583 102.2 Zápisy ze schůzí MNV (projednávání chystané 

reorganizace) 
1959 – 1960 N 423 

 102.2 Zápisy ze schůzí MNV (projednávání chystané 
reorganizace) – abecedně podle obcí A – J 

1959 – 1960 N 423 

 102.2 Zápisy ze schůzí MNV (projednávání chystané 
reorganizace) – abecedně podle jmen K – P 

1959 – 1960 N 424 

 102.2 Zápisy ze schůzí MNV (projednávání chystané 
reorganizace) – abecedně podle obcí R – T 

1959 – 1960 N 425 

 102.2 Vyhodnocení okrskových porad členů rad MNV 1959 N 425 
 102.2 Vyhodnocení okrskových porad členů rad MNV 1960 N 426 
 102.2 Schůzová činnost NV 1959 N 427 
 102.2 Schůzová činnost NV 1960 N 427 
1584 102.3 Usnesení ze zasedání ONV a rady ONV 1959 – 1960 N 427 
1585 103 Pomoc členům NV, jejich návrhy, připomínky 1959 N 427 
1586 107 Instrukce rady ONV místním národním 

výborům 
1959 – 1960 N 427 

 
                                                     Kontrola 
 

1587 126 Zpráva o přijatých opatření z kontrolního dne 1959 N 428 
1588 129 Prověrky a revize MNV 1959 N 428 
1589 131.2 Kontrola zásobování pionýrských táborů 1959 N 428 
1590 131.3 Kontrola cenová 1959 – 1960 N 428 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

99 
 

                                               
                                                 Plánování 
 

1591 152 Zápisy ze schůzí plánovacích komisí 1959 N 428 
1592 153.2 Plány úkolů roční a kratší 1959 – 1960 N 428 
1593 154.1 Plánování investic 1959  N 428 
1594 154.2 Plány víceleté, III. 5LP 1959 – 1960 N 428 
1595 154.3 Roční plány 1959 N 428 
1596 154.4 Plánování finanční 1959 N 428 
1597 154.6 Plánování místního hospodářství 1959 – 1960 N 428 
1598 154.7 Plánování bytového hospodářství 1959 N 429 
1599 154.9 Plánování zemědělství a lesního hospodářství – 

výkazy JZD 
1959 N 429 

1600 154.10 Plánování dopravy a spojů 1959 N 429 
1601 154.11 Plánování vnitřního obchodu 1959 N 429 
1602 154.24b Plánování územní – výběr staveniště pro 

cementárnu v Sušici 
1959 N 430 

1603 155.3 Bilance odpadového materiálu a surovin 1959 N 430 
1604 156 Elektrizace obcí 1959 N 431 
 

                                                       Finance 
 

1605 176.2 Rozpočet ONV 1959 N 431 
 176.2 Rozpočet ONV a MNV 1959 N 432 
 176.2 Rozpočty MNV – abecedně podle obcí –  

A – Ž 
1959 N 432 

 176.2 Rozpočty NV – rozpisy podle jednotlivých 
kapitol – 10,12,15,17,18,24,28,55 

1958 – 1959 N 433 

1606 178 Daně, dávky, poplatky 1960 N 433 
 

                           Zemědělství a lesní hospodářství 
 

1607 201 Zemědělská výroba – přeřazení obcí do jiných 
zemědělských výrobních oblastí 

1959 N 433 

1608 202.1 Mechanizace – investice, hmotné technické 
zásobování 

1959 – 1960 N 433 

1609 202.2 Mechanizace – traktorový a strojní park, 
evidence, opravy 

1959 – 1960 N 433 

1610 202.8 Mechanizace – dokladové revize a rozbory 
účetních výkazů STS 

1959 – 1960 N 433 

1611 203.1 JZD – organizační a hospodářské upevňování 1959 – 1960 N 433 
1612 203.2 JZD – výstavba 1959 – 1960 N 434 
1613 203.5 JZD – prověrka v JZD Vlčkovice 1960 N 434 
1614 203.6 JZD – závazky 1960 N 434 
1615 204.1 Rostlinná výrova – řízení a organizace rostlinné 

výroby 
1959 – 1960 N 434 

1616 204.8 Rostlinná výroba – ochrana rostlin proti 
škůdcům, chorobám a plevelům  

1959 – 1960 N 434 

1617 205.2 Živočišná výroba – plemenitba 1959 N 435 
1618 205.13 Živočišná výroba – svozy mléka 1959 N 435 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

100 
 

1619 205.17 Myslivost – plán odstřelu a odchytu zvěře – 
abecedně podle obcí A – Ž 

1959 N 435 

1620 206 Zemědělské a lesnické školství (zřizování 
učňovských středisek) 

1959 N 435 

1621 206.10 Školní budovy  1959 N 435 
1622 207.4 Družstevní školy práce 1959 N 435 
1623 208 Smlouvy o odevzdání zemědělských usedlostí 

do státních statků 
1959 N 435 

1624 209 Združstevnění lesů 1959 N 435 
1625 209.3 Kalamitní těžba jehličnaté kulatiny 1960 N 435 
1626 210.2 Úpravy pozemků – jednoduché projekty HTÚP 1959 N 435 
1627 212 Komplexní průzkum půd (škody způsobené 

geologickým průzkumem, těžba rašeliny) 
1959 – 1960 N 435 

1628 212.4 Zajištění hospodaření na pozemcích 1959 – 1960 N 435 
1629 212.5 Pronájem zemědělské půdy 1959 N 435 
1630 213 Pozemková reforma (znárodnění sýpky 

v Horním Staňkově – majitel Hanus) 
1959  N 435 

1631 213.2 Příděly – předání pozemků 1959 N 435 
1632 215 Zemědělské práce, zajištění 1959 N 435 
 
                                             Místní hospodářství 
 

1633 251.1 Plnění usnesení rady – o situaci na úseku 
soukromých živností 

1959 N 435 

1634 251.2 Zřizování, rušení a změny podniků 1959 N 435 
1635 251.3 Organizační řády 1959 N 435 
1636 251.4 Majetkové převody 1959 – 1960 N 435 
1637 252.1 Společné věci provozu ve výrobě 

 i službách 
1959 N 436 

1638 252.2 Energetické hospodářství 1959 N 436 
1639 252.3 Plán a rozbor hrubé výroby provozoven 1959 N 436 
1640 252.6 Provoz podniků – pasportizace (Komunální 

podnik Sušice) 
1958 – 1959 N 436 

 
1641 252.8 Stavebnictví (provoz OSP) 1959  N 436 
1642 252.9 Rozbor stavu správy národního majetku 

spravovaného MNV na úseku místního 
hospodářství 

1959 N 436 

1643 252.13 Kontrola provozu (zápisy z kontrolních dní, 
činnost silniční údržby) 

1959 – 1960 N 436 

1644 253 Zásobování a rozvoz v obcích 1959 N 437 
1645 253.1 Příprava na vánoční prodej 1959 N 437 
1646 253.5 Nadnormativní zásoby 1959 N 437 
1647 254.2 Změna sídla odborného učiliště – přesídlení 

z Vladměřic a přemístění do Kašperských Hor 
1959 N 437 

1648 254.7 Hospodaření s byty, směny bytů 1959 – 1960 N 437 
1649 254.9 Adaptace bytů 1959 N 437 
1650 254.10 Nájemné 1959 N 437 
1651 255.2 Drobné provozovny MNV (lom Bukovník, 

cihelny Maleč, Žihobce) 
1958 – 1959 N 437 

 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

101 
 

                                               
                                                    Doprava 
 

1652 276 Doprava všeobecně 1959 N 437 
1653 276.1 Koordinace dopravních odvětví 1959 N 437 
1654 276.2 Jízdní řády 1959 N 437 
1655 276.3 Nakládka, vykládka 1959 N 437 
1656 277.1 Přeprava nákladů 1959 N 437 
1657 277.2 Přeprava osob autobusy 1959 N 437 
1658 277.5 Zápis z rezoluce z okresní technicko-

ekonomické konference silničních pracovníků 
okresu Sušice 

1959 N 438 

1659 277.7 Nedovolená autodoprava – obec Maleč 1959 N 438 
1660 278 Střediska řízené dopravy 1959 N 438 
1661 279.1 Údržba, opravárenství, náhradní díly 1959 N 438 
1662 279.2 Náhradní pohony (dřevoplyn) 1959 N 438 
1663 279.3 Přestavby vozidel 1959 N 438 
1664 279.4 Motorová vozidla – normy 1959 N 438 
1665 280.1 Údržba silnic – zimní (zajištění posypu, sněhové 

frézování silnice – Srní – Modrava) 
1959 N 438 

 280.1 Údržba silnic (cestářské úseky, cestmistři) 1959 N 438 
 280.1 

 
Údržba silnic a mostů (GO komunikace Dlouhá 
Ves-Radešov-Rejštejn-Rozsedly-Strašín a mostu 
v Laznech u Strašína) 

1959 N 438 

 280.1 Rozšíření silnice Sušice-Ostružno 1959 N 438 

 280.1 Přeložka státní silnice s nadjezdem přes 
železniční trať v Sušici 

1959 N 438 

1666 280.2 Mosty – žádost o zřízení nového mostu přes 
řeku Pstružná 

1959 N 438 

1667 280.3 Údržba místních komunikací – oprava cesty 
Červená-Rejštejn, převzetí spojovací cesty 
Čimice-Velká Chmelná 

1959 N 438 

1668 280.4 Uzavírky silničních komunikací – uzavírka 
silnice v úseku rozcestí Rejštejn-Kašperské 
Hory, uzavírka silnice Dražovice-Rozsedly 

1959 N 438 

1669 281 Železniční doprava (vykládka, nakládka 
železničních vagonů) 

1959 N 438 

1670 283 Kampaňová přeprava 1959 N 438 
 

                                                           Obchod 
 

1671 301 Výzkum spotřebitelské poptávky 1959 N 438 
1672 302 Tržní agenda 1959 N 438 
1673 303 Síť prodejen podniků, skladů 1959 – 1960 N 439 
 303 Síť soukromých živnostníků 1959 N 439 
1674 304.1 Fondy zboží 1959 N 439 
1675 305 Společné stravování 1959 N 439 
1676 306 Cestovní ruch (rozvoj turistického a rekreačního 

ruchu na okrese Sušici, zřízení noclehárny 
1959 – 1960 N 439 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

102 
 

v „Lidové Besedě“ v Sušici, zřízení noclehárny 
ve Velharticích – využití hradu Velhartice) 

 
                                                      Výstavba 
 

1677 326 Komplexní bytová výstavba v obci Prášily 1960 N 440 
 326 Koncept podrobného územního plánu obce 

Prášily 
1960 N 441 

1678 327 Drobná soukromá výstavba – abecedně podle 
obcí B – N 

1959 – 1960 N 442 

 327 Drobná soukromá výstavba – abecedně podle 
obcí P – Ž 

1959 – 1960 N 443 

1679 328 Dobývací prostor „Lipová Lhota“ pro dobývání 
radioaktivních surovin 

1959 N 443 

1680 328.1 Posuzování projektů 1959 N 443 
1681 328.2 Stavební řízení Hartmanice- novostavba 

panelového domu, stavba garáží 
1960 N 443 

 328.2 Stavební řízení – JZD Malonince – konírna, 
sýpky 

1959 N 443 

 328.2 Stavební řízení – JZD Mlázovy – kravín 1959 N 443 
 328.2 Stavební řízení – JZD Mokrosuky – drůbežárna, 

obnova stodoly 
1958 – 1959 N 443 

 328.2 Stavební řízení – JZD Nemilkov – teletník, 
drůbežárna 

1959 N 443 

 328.2 Stavební řízení – JZD Nezamyslice – vepřín 1959 N 443 
 328.2 Stavební řízení – JZD Ostružno – kravín 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Petrovice – stáj, jímka 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Pích – mléčnice, teletník 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Podmokly – kravín, 

mléčnice, dojírna, drůbežárna 
1959 N 444  

 328.2 Stavební řízení – JZD Radvanice – stodola 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Rozsedly – drůbežárna 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Soběšice – drůbežárna, 

teletník 
1959 N 444 

 328.2 Stavební řízení – JZD Strašín – drůbežárna, 
kravín 

1959 N 444 

 328.2 Stavební řízení – JZD Šimanov – kravín 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Tedražice – stodola 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Ujčín – vepřín, 

drůbežárna 
1959 N 444 

 328.2 Stavební řízení – JZD Věštín – kravín, 
drůbežárna 

1959 N 444 

 328.2 Stavební řízení – JZD Vlčkovice – kravín 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Želenov – teletník 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Žihobce – kravín 1959 N 444 
 328.2 Stavební řízení – JZD Žichovice – mostní jáma 1959 N 444 
1682 329 Demolice objektů na území okresu Sušice (i 

objekty z demolice vyjmuté) 
1959 N 444 

1683 329.2 Odborná technická služba (elektrická přípojka 
v lomu Annín) 

1960 N 444 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

103 
 

 329.2 Odborná technická služba (trvalý provoz 
primérní přípojky transformační stanice pro lom 
Bohdašice) 

1960 N 444 

 329.2 Odborná technická služba (přístavba 
kompresorovny Čeňkova Pila)  
 

1960 N 444 

 329.2 Odborná technická služba (povolení primární 
přípojky s trafostanicí Jiřičná + osada Kojšice) 

1959 N 445 

 329.2 Odborná technická služba (trvalý provoz 
odbočky primárního vedení s pojízdnou 
trafostanicí  Mačice) 

1959 N 445 

 329.2 Odborná technická služba (primární přípojka a 
komínová zděná trafostanice v nově 
zbudovaném závodu ČSAD Sušice) 

1960 N 445 

 329.2 Odborná technická služba (trvalý provoz 
stožárové transformační stanice a venkovní sítě 
Ujčín)  

1959 N 445 

 329.2 Odborná technická služba (veřejné osvětlení 
Volšovy) 

1959 N 445 

 329.2 Odborná technická služba (primární přípojka, 
trafostanice Želenov) 

1960 N 445 

1684 331 Změna cenové hladiny stavebních a montážních 
prací 

1958 – 1959 N 445 

1685 332 Převody nemovitostí k účelům stavebním 1959 N 445 
 

                                               Vodní hospodářství 
 

1686 401 Přezkoušení vodních oprávnění – směrnice 1959 N 445 
1687 403.1 Odběr a odpad vody, vodní zdroje, hospodaření 

s vodami, bilance 
1959 – 1960 N 445 

1688 403.3 Projekt vodovodu JZD Mačice 1958 – 1959 N 445 
 403.3 Kanalizace v hotelu Srní 1959 N 445 
 403.3 Rekonstrukce kanalizace Sušice u silničního 

mostu přes Otavu 
1959 N 445 

 403.3 Poškození kanalizace v Kašperských Horách 1959 N 445 
 403.3 Předání staveniště kanalizace – stoka „B“ a část 

stoky „A“ na pravém břehu řeky Otavy  
1959 N 445 

 403.3 Kanalizace – II. etapa (šachta Damětice) 1959 N 445 
 403.3 Kanalizace – výstavba kanalizačního sběrače   

Solo Sušice 
1959 N 446 

1689 404.1 Stížnost MNV Žichovice na podmáčení státních 
objektů následkem závad na mlýnském náhonu 

1959 N 446 

 

                        Výkup zemědělských výrobků, potravinářský a jiný průmysl 
 

1690 426 Výkup zemědělských výrobků 1959 N 446 
1691 427 Dodávky zemědělských výrobků – rozpisový 

sumář č. 1 – abecedně podle obcí A – Ž 
1959 N 446 

 427 Dodávky zemědělských výrobků – rozpisový 
sumář č. 2 – abecedně podle obcí A – Ž 

1959 N 447 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

104 
 

                                                     
                                                    Školství 
 

1692 451 Soupis školních budov a škol v sušickém okrese 1959 N 448 
1693 451.1 Učební plány, osnovy, učebnice a školní řád 1959 N 448 
1694 451.2 Pracovní plány a řády mimoškolních 

výchovných zařízení 
1959 N 448 

1695 451.3 Řízení práce škol 1959 N 448 
1696 451.5 Učební pomůcky, učitelské a žákovské 

knihovny 
1959 N 448 

1697 451.6 Tělesná a branná výchova 1959 N 448 
1698 451.7 Mimořádné formy studia pracujících  1959 N 448 
1699 451.8 Zkoušky (závěrečné, učňovské, maturitní) 1959 N 448 
1700 451.9 Rozmístění dorostu a absolventů škol 1959 N 448 
1701 451.12 Žákovské soutěže, exkurze, školní výlety 1959 N 448 
1702 452.1 Školní docházka, přijímání a přestup, zápis žáků 1959 N 448 
1703 452.4 Stipendia, studijní příspěvky 1959 N 448 
1704 452.7 Žákovské organizace (PO) 1959 N 448 
1705 452.9 Brigády, sběry 1959 N 448 
1706 452.10 Stravování školní mládeže 1959 N 448 
1707 452.11 Žákovské domovy, internáty 1959 N 448 
1708 453.1 Oznámení školní inspekce, že v národní škole 

Mlázovy se chovají slepice, patřící JZD 
Mlázovy 

1959 N 448 

1709 453.2 Zprávy o stavu školství 1959 N 448 
1710 453.3 Kontrola hospodaření podřízených orgánů, škol 

a zařízení 
1959 N 448 

1711 454.1 Kádrové věci učitelů, posudky 1959 N 448 
1712 454.2 Vyznamenání a pocty v oboru školství a kultury 1959 N 448 
1713 454.4 Dislokace učitelů – abecedně podle jmen – B – 

V 
1959 N 448 

1714 454.5 Ubytování a stravování 1959 N 448 
1715 455 Prodloužení školní docházky žákyním 1959 N 448 
1716 455.1 Zřízení zvláštní školy s internátem 

v Kašperských Horách 
1959 N 448 

1717 455.2 Mimoškolní výchovné zařízení (kurzy 
společenského tance a společenské výchovy) 

1959 N 448 

1718 455.3 Další vzdělávání (semináře) 1959 N 448 
1719 455.5 Dokumentace škol (oprava školního dvorku 

v Horách Matky Boží, GO školy v Kašperských 
Horách) 

1959 N 448 

1720 456.1 Muzea 1959 N 448 
1721 456.2 Výtvarné umění, galerie 1959 N 448 
1722 456.3 Divadla, divadelnictví 1959 N 448 
1723 456.4 Rozhlas, televize 1959 N 448 
1724 456.5 Film, diafilmy 1959 N 448 
1725 456.6 Osvětová zařízení NV (žádost o příspěvek + 

rozpočet na činnost Domu osvěty v Sušici) 
1959 N 448 

1726 457.1 Ochrana kulturních zařízení 1959 N 448 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

105 
 

 
                                               Záležitosti církevní 
 

1727 460 Církevní politika (církevně politická situace na 
sušickém okresu, jmenování do funkce 
tajemníka pro církevní věci) 
 

1959 N 448 

1728 461.1 Povolení sbírky na opravu kostelní věže 
v Bukovníku 

1959 N 448 

1729 462 Bohoslužebné úkony, poutě, procesí 1959 N 448 
 
                                                 Vnit řní správa 
 
1730 604 Územní organizace (slučování obcí) 1959 – 1960 N 448 
1731 606.1 Žádost o st. občanství 1959 N 448 
1732 606.6 Žádosti o vystěhování do Německa 1960 N 448 
1733 607.1 Matriky, sňatky a změny jména (hlášení o počtu 

uzavřených manželství za r. 1958, 1959, počet 
narozených a zemřelých za r. 1959) 

1959 – 1960 N 448 

 607.1 Matriky (zrušení matričních obvodů – Čihaň, 
Hory Matky Boží, Chlistov, Kydliny) 

1959 – 1960 N 448 

1734 607.2 Matriky – výměny s cizinou 1959 N 448 
1735 607.3 Matriky – poznámky do knih narozených, 

zemřelých a oddaných 
1959 – 1960 N 448 

1736 607.4 Věci matrikářů (soupis matrikářů v sušickém 
okresu) 

1959 – 1960 N 448 

1737 607.6 Změny jména 1959 – 1960 N 448 
1738 607.10 Obřadní síně 1959 N 448 
 607.10 Sbor pro občanské záležitosti 1959 N 448 
1739 609 Archivy, archivnictví 1959 N 448 
1740 611.5 Hospodářské věci národních výborů (předání 

pomocné pokladny) 
1959 N 448 

1741 612 Názvy obcí, ulic a veřejných prostranství, 
číslování domů 

1959 N 448 

1742 618 Spisová manipulace 1959 N 448 
1743 621.4 Systemizace funkčních míst 1959 N 448 
1744 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 

A – Bo 
(1944) 1945 – 
1960  

N 449 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Br – E 

(1942) 1945 – 
1960 

N 450 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
F – Ham 

(1944) 1945 – 
1960  

N 451 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Han – Hol 

(1944) 1945 – 
1960 

N 452 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Hom – Hu 

(1941) 1945 – 
1960 

N 453 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Cha – Jiř 
 

(1943) 1945 – 
1960 

N 454 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

106 
 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Jo – Kil 

(1941) 1945 – 
1960 

N 455 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Kla – Kout 

(1944) 1945 – 
1960 

N 456 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Kov – Kvi 

(1944) 1945 – 
1960 

N 457 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
L – Maš 

(1943) 1945 – 
1960 

N 458 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Mat – Mík 

(1941) 1945 – 
1960 

N 459 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Moh – Nov 

(1942) 1945 – 
1960 

N 460 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Otm – Pfeif 

(1944) 1945 – 
1960 

N 461 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Pil – Pun 

(1943) 1945 – 
1959 

N 462 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Raitm – Řím 

(1941) 1945 – 
1960 

N 463 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Sam - Szaf 

(1943) 1945 – 
1960 

N 464 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Šab – Švej 

(1944) 1945 – 
1959 

N 465 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Tab – Uleh 

(1944) 1945 – 
1959 

N 466 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Vac – Vrb 

(1943) 1945 – 
1960 

N 467 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců – abecedně podle jmen 
Wag – Žíl 

(1940) 1945 – 
1960 

N 468 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen A – Beš 

(1939) 1945 – 
1960 

N 469 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Bir – Břez 

(1940) 1945 – 
1959 

N 470 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Bub – Cvr 

(1941) 1945 – 
1960 

N 471 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Čad – Dvoř 

(1940) 1945 – 
1959 

N 472 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Bert – Frü 

(1938) 1945 – 
1958 

N 473 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Gaj – Hav 

(1940) 1945 – 
1960 

N 474 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Hej – Hole 

(1941) 1945 – 
1960 

N 475 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Holý – Hyn 

((1942)1945 – 
1960 

N 476 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Chabr – Jaro 

(1943) 1945 – 
1960 

N 477 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Javo – Jůz 

(1937) 1945 – 
1959 

N 478 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Kad – Kašpar 

(1942) 1945 – 
1959 

N 479 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

107 
 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen – Katz – Kondr 

(1943) 1945 – 
1959 

N 480 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Kopač – Kož 

(1944) 1945 – 
1960 

N 481 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Kraj – Kříž 

(1941) 1945 – 
1960 

N 482 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Kubá – Kvíč 

(1939) 1945 – 
1960 

N 483 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Lab – Lís 

(1943) 1945 – 
1959 

N 484 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Lod – Mar 

(1941) 1945 – 
1960 

N 485 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Mař – Mim 

(1943) 1945 – 
1960 

N 486 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Mora – Něm 

(1944) 1945 – 
1960 

N 487 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Mix – Nováko 

(1942) 1945 – 
1960 

N 488 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Nováko – Pavl 

(1943) 1945 – 
1960 

N 489 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Pech – Petr 

(1944) 1945 – 
1960 

N 490 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Petro – Plet 

(1939) 1945 – 
1959 

N 491 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Pobud – Poul 

(1940) 1945 – 
1958 

N 492 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Pranč – Přim 

(1944) 1945 – 
1960 

N 493 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Pur – Reich 

(1943) 1945 – 
1960 

N 494 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Riedl – Ryb 

(1941) 1945 – 
1960 

N 495 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Řáh – Smol 

(1940) 1945 – 
1960 

N 496 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Sok – Šedi 

(1944) 1945 – 
1960 

N 497 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Šil – Šram 

(1939) 1945 – 
1960 

N 498 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Štei – Thurn 

(1940) 1945 – 
1960 

N 499 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Ti – Urbán 

(1942) 1945 – 
1960 

N 500 

 621.9  Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Vacá – Ves 

(1943) 1945 – 
1959 

N 501 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Vinš – Vrzal 

(1938) 1945 – 
1960 

N 502 

 621.9 Osobní spisy zaměstnanců školství – abecedně 
podle jmen Vydrž – Žel 

(1939) 1945 – 
1960 

N 503 

 621.9 Osobní listy učitelů – abecedně podle jmen B – T (1928) 1945 N 504 
 621.9 Osobní listy učitelů – abecedně podle jmen U – Z (1929) 1946 N 505 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

108 
 

 621.9  Kartotéční listy učitelů – abecedně podle jmen B 
– Žel 

(1933) 1947 N 505 

 621.9 Kvalifikační karty učitelů měšťanských škol – 
abecedně podle jmen B – W 

(1934) 1945 N 506 

 621.9 Kvalifikační karty učitelů obecných škol – 
abecedně podle jmen A – P 

(1936) 1947 N 507 

1745 621.12 Péče o zaměstnance – noční práce žen 
 

1960  N 507 

1746  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
1 – 70 

1946 N 508 
 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
71 – 287 

1946 N 509 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
1 – 190 

1947 N 510 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
191 – 340 

1947 N 511 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
401 – 619 

1947 N 512 
 

   Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
1 – 132 

1948 
 

N 513 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
133 – 189 

1948 N 514 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
2 – 93 

1949 N 515 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
94 – 205 

1949 N 516 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
1 – 76 

1950 N 517 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
77 – 200 

1950 N 518 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
1 – 142 

1951 N 519 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
143 – 298 

1951 N 520 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
301 – 529 

1951 N 521 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
530 – 742 

1951 N 522 

  Trestní spisy podle rejstříku „A“ 
743 – 800 

1951 N 523 

  Trestní spisy  
Tr. 1 – 209 

1952 N 524 

  Trestní spisy 
Tr. 210 – 355 

1952 N 525 

  Trestní spisy 
Tr. 356 – 480 

1952 N 526 

  Trestní spisy 
Tr. 481 – 634 

1952 N 527 

  Trestní spisy 
Tr. 635 – 807 

1952 N 528 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

109 
 

  Trestní spisy 
Tr. 1 – 400 

1953 N 529 

  Trestní spisy 
Tr. 401 – 625 

1953 N 530 

  Trestní spisy 
Tr. 626 – 723 

1953 N 531 

  Trestní spisy 
Tr. 1 – 200  

1954 N 532 

  Trestní spisy 
Tr. 201 – 369 

1954 N 533 

  Trestní spisy 
Tr. 3 – 203 

1955 N 534 

  Trestní spisy 
Tr. 204 – 397 

1955 N 535 

  Trestní spisy 
Tr. 1 – 395 

1956 N 536 

  Trestní spisy 
Tr. 36 – 200 

1958 N 537 

  Trestní spisy 
Tr. 201 – 388 

1958 N 538 

  Trestní spisy 
Tr. 401 – 635 

1958 N 539 

  Trestní spisy 
Tr. 636 – 889 

1958 N 540 

  Trestní spisy 
Tr. 1 – 150 

1959 N 541 

  Trestní spisy 
Tr. 151 – 300 

1959 N 542 

  Trestní spisy 
Tr. 301 – 500 

1959 N 543 

  Trestní spisy 
Tr. 501 – 583 

1959 N 544 

  Trestní spisy 
Tr. 9 – 99 

1960 N 544 

 

 

III. Ostatní materiál  
 A. Mapy 
 
1747  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 

1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 
Sušice 
64,6 x 63,7 cm 

[1945]-[1960] M 1 

1748  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 
Sušice, Klatovy, Kvilda, Železná Ruda-Vimperk  
66,5 x 62,8 cm 

[1945]-[1960] M 2 

1749   Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 

[1945]-[1960] M 3 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

110 
 

Sušice 
68 x 80 cm 

1750  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 
Sušice, Kolinec, Železná Ruda, Vimperk 
68,6 x 83,7 cm, 

[1945]-[1960] M 4 

1751  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko neuvedeno, tisk, papír, zobrazení území 
okres Sušice 
54,4 x 65,2 cm 

[1945]-[1960] M 5 

1752  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 
Sušice, Rejštejn, Kolinec, Velhartice, 
Nezamyslice, pozn. Rukopisně doplňováno 
66,2 x 80,5 cm 

[1945]-[1960] M 6 

1753  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, ručně kolorovaný, zobrazené území 
okres Sušice 
53,5 x 63 cm 

[1945]-[1960] M 7 

1754  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území okres 
Sušice 
67,5 x 80 cm 

[1945]-[1960] M 8 

1755  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, zobrazené území Sušice 
s vyznačením pohraničí 
50 x 58 cm 

[1945]-[1960] M 9 

1756  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:75000, tisk, papír, místo vydání Praha, 
zobrazené území okres Sušice, Zahořany, Kvilda, 
Hartmanice 
53,8 x 50,5 cm 

1947 M10 

1757  Katastrální mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
1:5000, tisk, papír, zobrazené území Sušice, 
Velký Radkov, Klášterský Mlýn 
69.9 x 50,4 cm 

1953 M11 

1758  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko neuvedeno, tisk, papír, zobrazené území 
– voličské obvody, 1-24 obvodů 
64 x 61 cm 

[1954] M12 

1759  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko 1:100000, tisk, papír, zobrazené území 
okres Sušice – 6 ks 
44 x 52 cm 

1955 M13 

1760   Správní mapa okresu Klatovy a bývalého okresu 
Sušice, autor neuveden, měřítko 1:75000, tisk, 
papír, do mapy dodatečně rukopisně doplněny 
cestmistrovské obvody 
79,9 x 96,6 cm 
 

1960 M14 



Inv. Spis. Obsah  Časový Č.ev. 
číslo značka  rozsah jedn. 
 

111 
 

1761  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko 1:75000, tisk, papír, zobrazené území 
okres Sušice 
65,5 x 65,8 cm 

1960 M15 

1762  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko 1:75000, tisk, papír, zobrazené území 
okres Sušice 
57,5 x 71,2 cm 

1960 M16 

1763  Správní mapa okresu Sušice, autor neuveden, 
měřítko 1:75000, tisk, papír, zobrazené území 
okres Sušice 
76 x 68,5 cm 

1960 M17 



 

112 
 

                                                 Rejstřík osobní 
 
 
Adamus Štěpán, člen rady + ved. odboru Str. 10 
Altman Antonín, předseda stálé komise pro místní  
                               hospodářství 

Str. 15 

Baďura Ondřej, spoluautor AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Beneš František, předseda OPK, ved. finančního odboru  Str. 16,17 
Brandejs, dr., vedoucí expozitury Kašperské Hory Str. 7 
Breu Emil, vydání cestovní pasu Inv.č. 473 
Brůček Jaroslav, člen rady Str. 10  
Brůček Jaroslav, štábní kapitán letectví Inv.č. 375 
Ciprová Jiřina, spoluautorka AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Čech Jaroslav, předseda komise ONV Str. 15 
Čuba Václav, předseda pro výbor pro tělesnou výchovu  
                       a sport  

Str. 15 

Dobředělý Alois, navrhovaný místopředseda Str. 11 
Havlík Antonín, předseda OPK Str. 16 
Hlaváč Karel, pracovník expozitury Kašperské Hory  
Hledíková Zdeňka, spoluautorka AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Hoda Jan, předseda ONV Str. 15, 31 
Hochwalder Jiří, vedoucí Okresní archivu Klatovy Str. 21 
Holá Věra, archivářka + ředitelka Okresního archivu Klatovy Str. 21 
Holý Vladimír, archivář v Sušici Str. 17 
Horová Václava, spoluautorka AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Hrubý, dr., pracovník krajské správy MV Str. 21 
Jaksch Wenzl, poslanec za německou soc. dem. Stranu Inv.č. 381 
Janda Josef, III. místopředseda ONV, člen rady Str. 8 
Jirout Josef, předseda ONV Str. 7,8 
Karcienkievič Kazimír, předseda komise Str. 15 
Kasl František, II. místopředseda ONV Str. 11 
Kestler Josef, III. náměstek předsedy ONV Str. 11 
Kliment Karel, vedoucí referátu ONV Str. 13 
Kliment Stanislav, předseda komise ONV Str. 15 
Kopp František, místopředseda ONV Str. 11 
Korec Karel, předseda ONV Str. 13, 31 
Kostrouchová, předsedkyně stálé komise ONV Str. 15 
Kůs Rudolf, II. náměstek předsedy ONV Str. 10 
Lanžhotská, ved. referátu ONV Str. 13 
Loudin Josef, JUDr.,vedoucí úředník ONV Str. 9,10,11 
Macák Antonín, dr., spoluautor AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Matl v., JUDr., pracovník ONV Sušice Inv.č. 369 
Mocková Anna, spoluautorka AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Moureček Antonín, předseda ONV Str. 8, 10, 31 
Novák Jaroslav, zaměstnanec Okresního úřadu Sušice Inv.č. 366 
Novák Oto, předseda stálé komise ONV Str. 15 
Pankrác Josef, II. náměstek předsedy ONV Str. 16 
Pechmanová Věra, prom. historička, spoluautorka AP 
                               Okresní úřad Sušice  
 

Str. 21 



 

113 
 

Pekárek Josef, I. náměstek předsedy ONV Str. 15,16 
Pelant Jan, prom historik, spoluautor AP Okresní úřad Sušice Str. 21 
Pintíř Matěj, předseda stálé komise ONV  Str. 15 
Potužák Emanuel, II. náměstek předsedy ONV Str. 11 
Scheinost Vojtěch, III. náměstek předsedy ONV Str. 10 
Šebesta Bohumír, I. náměstek předsedy ONV Str. 10 
Šindelář František, předseda ONV  Str. 7,8,31 
Švarc Josef, vedoucí referátu ONV Str. 13 
Talman Josef, člen rady Str. 10 
Thurnvald Jan, předseda ONV Str. 10,11,13, 31 
Toman Antonín, zapisovatel ONV Str. 9 
Tondr Vladimír, pracovník KNV Plzeň Str. 11 
Trojan Stanislav, I. náměstek předsedy ONV, tajemník onv Str. 11,12 
Trš Karel, III. náměstek předsedy ONV Str. 11 
Vachouček Josef, JUC. II. místopředseda ONV Str. 8 
Vejstrk Jaroslav, pracovník expozitury Kašperské Hory Str. 7 
Vintrová Marie, předsedkyně stálé komise ONV Str. 15 
Volný Evžen,  Inv.č. 372 
Volutová, vedoucí referátu ONV  Str. 13 
Vondřich Antonín, ing., předseda ONV Str. 10,11 
Wolech Josef, MSK Hartmanice Inv. č. 367 
Zíbar František, II. náměstek předsedy ONV Str. 13,15 
 



 

114 
 

                                                   Rejstřík zeměpisný  
 
Místní název Inv. číslo 
Albrechtice 463, 668, 1522 
Anglie 473 
Annín 401, 463, 821, 1683 
Antigl 1515 
Bílenice 436 
Bohdašice 463, 1683 
Brod 1473 
Budětice 1522 
Bukovník 463, 1651, 1728 
Čejkovy 421, 436, 1532 
Čeňkova Pila 1683 
Čepice 463, 1520 
Čepičná – vrch 1022 
Čermná 435,  850, 1522 
Červená 463, 1522, 1667 
Červené Dvorce 620, 997, 1073 
České Chalupy 423 
Čihaň 1733 
Čimice 435,  1667 
Damětice 
(šachta) 

1688 

Divišov 463 
Damíč 436, 849 
Dlouhá Ves 372, 438, 451, 452, 463, 1108, 1522, 1523, 1665 
Dobrá Voda 1139, 1260 
Dobršín 1108, 1195, 1200 
Dolní Červená 1515 
Dolní Dvorce 463 
Dolní Krušec 463, 1108 
Dolní Těšov 463, 1198 
Domažlice 1241  
Domoraz  421 
Dražovice 1138, 1668 
Filipova Huť 463 
Frymburk 463 
Hartmanice 368, 373, 436, 463, 487, 826, 842, 864, 1187, 1756 
Hliněný Újezd 1523 
Horažďovice 995, 1126 
Horní  
Červená 

1515 

Horní Staňkov 1630 
Horní Těšov 463, 1198 
Horská Kvilda 463 
Hory Matky 
Boží 

601, 695, 1009, 1382, 1719, 1733 

Hrádek 463, 601, 1522, 1533 
Humpolec 463 



 

115 
 

Hůrka 851, 997 
Chalupy 423 
Chlistov 813, 1733 
Chlum 463, 1522 
Chmelná 436, 463, 1276, 1523 
Chotěšov 435,  517 
Janovice 463 
Javoří 463 
Jindřichovice  463, 842, 1174 
Jiřičná 463, 1683 
Kadešice 463 
Kašperské Hory 362, 371, 373, 463, 487, 573, 577, 1001, 1041, 1177, 1345, 1347, 1515, 

1522, 1523, 1538, 1647, 1668, 1688, 1716, 1719 
Kavrlík 463 
Katovice 1515 
Klášterský 
Mlýn 

463, 1192, 1757 

Klatovy 375, 934, 1748, 1760 
Kněžice 512, 1393, 1395, 1523 
Kochánov 421,  435, 463 
Kojšice 1683 
Kolinec 995, 1522, 1750, 1752 
Kozí Hřbet 401, 463, 577 
Kroměříž 412 
Křemelná – 
potok,  řeka 

816 

Kundratice 463 
Kunkovice  421, 463 
Kydliny 1733 
Lazna 1677 
Lešišov 1534 
Liedlovy Dvory 463 
Lipová Lhota 1679 
Luka 463 
Lukoviště 436, 1522 
Mačice 1522, 1683, 1688 
Maleč 436, 1663, 1651, 1659 
Malonice 813, 1681 
Maršovice 463 
Mil čice 463 
Milínov 463 
Mlázovy 1681 
Modrava 1665 
Mokrosuky 463, 1020, 1681 
Mouřenec 467 
Německo 365, 497, 1732 
Německé 
Chalupy 

423 

Nemilkov 1681 
Nezamyslice 463, 848, 996, 1521, 16811752 



 

116 
 

Nezdice 463, 1095, 1532 
Nicov 421, 463 
Nová Dlouhá 
Ves 

463 

Nové Městečko 463 
Nový Dvůr 463 
Odolenov 463, 1522 
Olomouc 476 
Opolenec 463 
Ostružno 435, 436, 463, 1211, 1665, 1681 
Otava – hotel 
Sušice 

635 

Otava – řeka 561, 563, 564, 822, 1184, 1190, 1191, 1197, 1529, 1688 
Palvinov 1198 
Páteček 563, 1515 
Pelantův Mlýn 822 
Petrovice 435,  436, 463, 997, 1133, 1333, 1503, 1681 
Pích 1681 
Platoř 463 
Plzeň 452 
Podmokly 438, 1681 
Pohorsko 1578 
Polsko 639 
Prášily 463, 571, 864, 996, 1677 
Prosečnice 452 
Puchverk 562 
Rabí 1522 
Radešov 463, 1665 
Radkov 463, 466 
Radvanice 1522, 1681 
Rajsko 463 
Rakousko 980 
Rejštejn 463, 498, 626, 1163, 1515, 1665, 1667, 1668, 1752 
Rozsedly 1665, 1668, 1681, 1692 
Roušarka – řeka 564, 1184 
Slavíkovice 865 
Slovensko 705 
Soběšice 463, 1523, 1681 
Srní 397, 498, 864, 997, 1136, 1138, 1503, 1522, 1665, 1688 
Stará Dlouhá 
Ves 

463 

Stodůlky 463 
Strašín 660, 1183, 1665, 1681 
Střítež 618 



 

117 
 

Sušice 362, 366, 369, 397, 405, 406, 409, 411, 413, 414, 415, 416, 430, 434, 463, 487, 
501, 516, 533, 563, 564, 573, 574, 575, 581, 585, 618, 623, 635, 636, 713, 804, 
817, 824, 828, 833, 849, 851, 897, 936, 937, 943, 944, 995, 1001, 1007, 1013, 
1079, 1126, 1165, 1170, 1173, 1182, 1183, 1184, 1188, 1193, 1195, 1200, 
1202, 1211, 1213, 1241, 1283, 1302, 1358, 1503, 1205, 1390, 1515, 1517, 
1520, 1522, 1523, 1524, 1528, 1529, 1536, 1602, 1640, 1658, 1665, 1676, 
1682, 1683, 1688, 1725, 1747, 1748, 1749, 1750, 1751, 1752, 1753, 1754, 
1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 1761, 1762, 1763, 1764,  

Svojše 1086 
Svojšice 953, 1198 
Šimanov 463, 1681 
Štěpanice 463, 940 
Tedražice 421, 1681 
Tuškov 463, 1181, 1345 
Tvrdoslav 1195 
Ujčín 1681 
USA 397 
Vatětice 463, 1198 
Velhartice 436, 463, 849, 934, 1021, 1085, 1198, 1515, 1676, 1752 
Velký Bor 436, 438, 463 
Velký Radkov 1757 
Věštín 1681 
Vídeň 639 
Vimperk 581, 1241, 1748, 1750 
Vladměřice 1647 
Vlčkovice 1473, 1483, 1613, 1681,  
Volšovy 515, 1683 
Volyně 401 
Vydra - 
elektrárna 

827, 1174 

Vydra – řeka 827 
Zakarpatská 
Ukrajna 

401 

Zahořany 1756 
Zámyšl 435, 463 
Zbynice 807, 1522 
Zhůří 463, 864, 996 
Želenov 1681, 1683 
Železná Ruda 452, 1748, 1750 
Žihobce 463, 839, 1345, 1503, 1651, 1681 
Žichovice 435, 436, 463, 995, 1195, 1522, 1523, 1537, 1681, 1689 
Žíkovy 1198 
Žlíbek 463 
 



 

118 
 

 
Název archivní pomůcky: 
 

Okresní národní výbor Sušice 

Značka archivního fondu: 
 

ONV Sušice 

Časový rozsah: 
 

(1907)1945-1960 

Počet evidenčních jednotek: 912 (265 úředních knih, 47 podacích 
protokolů, 35 indexů, 4 kartotéky,  
544 kartonů, 17 map)  
 

Počet inventárních jednotek: 1763 
 

Rozsah v bm: 72,58 bm  
 

Stav ke dni: 17. 5. 2010 
 

Zpracovatelka archivního fondu: Jana Sýkorová 
 

Zpracovatelka archivní pomůcky: Jana Sýkorová 
 

Počet stran: 118 
 

Počet exemplářů: 4 
 

Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
ředitel SOkA Klatovy 
č.j.: SOAP/040-474/2010, dne 17. 5. 2010 

 


